



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caetanos

1

Quinta-feira • 4 de Fevereiro de 2021 • Ano • Nº 1097

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Caetanos publica:

- Adjudicação do Objeto do Ato de Inexigibilidade de Licitação Nº 006/2021
- Ratificação do Ato de Inexigibilidade de Licitação Nº 006/2021
- Homologação da Inexigibilidade de Licitação Nº 006/2021
- Extrato do Contrato 037/2021 Inexigibilidade Nº 006/2021
- Ata de Registro de Preços Nº 003/2021 Pregão Presencial Nº 027/2020

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Inexigibilidades



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS – ESTADO DA BAHIA
PODER EXECUTIVO CNPJ: 16.418.717/0001-98

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021.

A Comissão Permanente de Licitação de Caetanos – Bahia, com base no art. 25, inciso II e art. 13, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Inexigibilidade de licitação Nº 006/2021 – objetivando prestação de serviços de consultoria, assessoria administrativa, pesquisa técnica em projetos e representação direta junto aos diversos ministérios, órgãos públicos e suas autarquias localizadas no Distrito federal, na solução de pendências ou qualquer outra intervenção necessária para o município de Caetanos-Ba. Para a contratação da empresa: DF CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA ME CNPJ: 05.418.104/0001-34 – CF/DF: 07.487.485/001-45 com endereço à SAUS Quadra 03 – Bloco C NR 22 – Sala 709 – Ed. Business Point, CEP: 70070934 na cidade de Brasília, representada pelo Sr. Weliton Brito David Carvalho, casado, empresário, domiciliado na rua QRSW 01 Bloco A10, AP nº 302, Sudoeste Brasília, DF CEP: nº 70675 -110, portador da Cédula de Identidade nº 0805722602, SSP/BA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 331.727.905-25. Prazo 12 (doze) meses. Valor global da INEXIGIBILIDADE: R\$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais). Caetanos, 15 de janeiro de 2021 – Comissão Permanente de Licitação – Portaria nº 025/2017. Antonio Marcos Vieira Silva – Presidente, Ginebaldo Silva Freires - Membro, José dos Santos Silva Sobrinho – Membro.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021.

A Prefeitura Municipal de Caetanos – Bahia, com base no art 25, inciso II e art. 13, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 006/2021 – objetivando a prestação de serviços de consultoria, assessoria administrativa, pesquisa técnica em projetos e representação direta junto aos diversos ministérios, órgãos públicos e suas autarquias localizadas no Distrito federal, na solução de pendências ou qualquer outra intervenção necessária para o município de Caetanos-Ba. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da empresa DF CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA ME CNPJ: 05.418.104/0001-34 – CF/DF: 07.487.485/001-45 com endereço à SAUS Quadra 03 – Bloco C NR 22 – Sala 709 – Ed. Business Point, CEP: 70070934 na cidade de Brasília, representada pelo Sr. Weliton Brito David Carvalho, casado, empresário, domiciliado na rua QRSW 01 Bloco A10, AP nº 302, Sudoeste Brasília, DF CEP: nº 70675 -110, portador da Cédula de Identidade nº 0805722602, SSP/BA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 331.727.905-25. Prazo 12 (doze) meses. Valor global da INEXIGIBILIDADE: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Caetanos, 15/01/2021 – Prefeito Municipal – PAULO ALVES DOS REIS.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021.

O Prefeito Municipal de Caetanos, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 006/2021 – Objeto: prestação de Serviços de Consultoria e assessoria na execução orçamentária e contábil. HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade para a contratação da empresa, DF CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA ME CNPJ: 05.418.104/0001-34 – CF/DF: 07.487.485/001-45 com endereço à SAUS Quadra 03 – Bloco C NR 22 – Sala 709 – Ed. Business Point, CEP: 70070934 na cidade de Brasília, representada pelo Sr. Weliton Brito David Carvalho, casado, empresário, domiciliado na rua QRSW 01 Bloco A10, AP nº 302, Sudoeste Brasília, DF CEP: nº 70675 -110, portador da Cédula de Identidade nº 0805722602, SSP/BA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 331.727.905-25. Prazo 12 (doze) meses. Valor global da INEXIGIBILIDADE: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Caetanos, 15/01/2021 – PAULO ALVES DOS REIS - Prefeito

Avenida da Conquista nº 161, Centro - Caetanos - BA – CEP: 45.265-000
Fone/Fax: (77) 3462-1204 - 1121



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - ESTADO DA BAHIA
PODER EXECUTIVO CNPJ: 16.418.717/0001-98

EXTRATO DO CONTRATO 037/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS – **CONTRATADA** – DF CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA ME CNPJ: 05.418.104/0001-34 – CF/DF: 07.487.485/001-45 com endereço à SAUS Quadra 03 – Bloco C NR 22 – Sala 709 – Ed. Business Point, CEP: 70070934 na cidade de Brasília para prestação de serviços de consultoria, assessoria administrativa, pesquisa técnica em projetos e representação direta junto aos diversos ministérios, órgãos públicos e suas autarquias localizadas no Distrito federal, na solução de pendências ou qualquer outra intervenção necessária para o município de Caetanos-Ba, oriundo da INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 006/2021; Data do Contrato 15/01/2021; Valor do Contrato: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Vigência 31/12/2021. Prefeito – PAULO ALVES DOS REIS.

Avenida da Conquista nº 161, Centro - Caetanos - BA – CEP: 45.265-000
Fone/Fax: (77) 3462-1204 - 1121

Atas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

Aos seis dias do mês de janeiro de 2021, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAETANOS**, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, disponível para adesão das **Secretarias Municipais**, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/01/2020, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de 8.666/93 e Portaria nº 096/2017 de 01 de setembro de 2017 para o REGISTRO DE PREÇOS para a eventual necessidade dos serviços de manutenção preventiva e corretiva para a frota de veículos e máquinas deste município com fornecimento e reposição de peças e pneu, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **J & J, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA** - pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 22.345.100.0001-92, com endereço comercial na Av. Presidente Dutra Nº 632, Bairro Patagonia, Vitória Da Conquista, Bahia, CEP 45.065-075, representado neste ato pelo Sr. Geovane Santos Chiacchio, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 11.665.974-23 emitido pelo SSP/BA inscrito no CPF sob o nº 009.110.965-58 com endereço na Rua Jose Ferreira Rocha, bloco tinguauçu, apartamento 301, Morada dos Pássaros III, nº 54, Vitória Da Conquista -Ba.

| ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAÇÃO | VALOR | |
|---------------|-------|------|------------------------------|--------------|---------------|
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| LOTE I | | | | | |
| 01 | 8 | LTR | ADITIVO RADIADOR | R\$ 19,94 | R\$ 132,56 |
| 02 | 16 | LTR | ADITIVO LIMPEZA RADIADOR | R\$ 23,27 | R\$ 309,40 |
| 03 | 3 | PÇ | ALAVANCA CAMBIO | R\$ 108,03 | R\$ 269,32 |
| 04 | 3 | PÇ | ALAVANCA FREIO MÃO | R\$ 16,62 | R\$ 41,43 |
| 05 | 8 | PÇ | BANDEJA SUSP TRAS | R\$ 191,13 | R\$ 1.270,63 |
| 06 | 4 | PÇ | ESTABILIZADOR DIAN | R\$ 149,58 | R\$ 497,20 |
| 07 | 16 | JG | ANÉIS SEGUIMENTO | R\$ 199,44 | R\$ 2.651,75 |
| 08 | 20 | PÇ | ANEIS SINCRONIZADOR | R\$ 64,82 | R\$ 1.077,31 |
| 09 | 8 | PÇ | ANT-CHAMA | R\$ 72,30 | R\$ 480,65 |
| 10 | 10 | TB | ANTCORROSIVO | R\$ 9,97 | R\$ 82,85 |
| 11 | 20 | PÇ | COLA SILICONE TRANSPARENTE | R\$ 6,65 | R\$ 110,52 |
| 12 | 20 | PÇ | ARTICULAÇÃO DIREÇÃO | R\$ 39,89 | R\$ 662,97 |
| 13 | 12 | PÇ | AUTOMÁTICO PARTIDA | R\$ 49,86 | R\$ 497,20 |
| 14 | 32 | PÇ | AMORTECEDOR DIANTEIRO | R\$ 265,92 | R\$ 7.071,34 |
| 15 | 8 | PÇ | MANGA EIXO | R\$ 324,09 | R\$ 2.515,55 |
| 16 | 8 | PÇ | KIT REPARO PINO GUIA | R\$ 62,33 | R\$ 414,37 |
| 17 | 32 | PÇ | BUCHA DIANTIRA DE BANDEJA | R\$ 26,59 | R\$ 707,08 |
| 18 | 96 | PÇ | BUCHA TRASEIRA DE BANDEJA | R\$ 37,40 | R\$ 2.983,62 |
| 19 | 12 | PÇ | BOMBA DE FREIO | R\$ 107,86 | R\$ 1.075,58 |
| 20 | 8 | PÇ | JUNTA TAMPA COMANDO | R\$ 12,47 | R\$ 82,90 |
| 21 | 16 | PÇ | AMORTECEDOR TRAZEIRO | R\$ 232,68 | R\$ 3.722,88 |
| 22 | 40 | KIT | KIT BUCHA ESTAB DIAN EXT/INT | R\$ 29,09 | R\$ 1.163,60 |
| 23 | 6 | PÇ | BATERIA | R\$ 315,78 | R\$ 1.894,68 |
| 24 | 16 | PÇ | BICO INJETOR COMBUSTIVEL | R\$ 132,96 | R\$ 2.127,36 |
| 25 | 16 | PÇ | BIELA MOTOR | R\$ 191,13 | R\$ 3.058,08 |
| 26 | 6 | KIT | FEIXE MOLA SUSP DIANT | R\$ 195,29 | R\$ 1.171,74 |
| 27 | 4 | PÇ | BLOCO MOTOR | R\$ 3.573,30 | R\$ 14.293,20 |
| 28 | 8 | PÇ | BOBINA IGNIÇÃO | R\$ 190,30 | R\$ 1.522,40 |
| 29 | 12 | PÇ | BOMBA COMUSTIVEL | R\$ 206,92 | R\$ 2.483,04 |
| 30 | 6 | PÇ | BOMBA D'AGUA | R\$ 81,44 | R\$ 488,64 |
| 31 | 78 | TB | COLA PRETA ALTA TEMP | R\$ 52,35 | R\$ 4.083,30 |
| 32 | 3 | PÇ | BOMBA HIDRAULICA | R\$ 1.246,50 | R\$ 3.739,50 |
| 33 | 6 | PÇ | BOMBA ÓLEO | R\$ 291,68 | R\$ 1.750,08 |
| 34 | 8 | PÇ | BORRACHA DE PORTAS | R\$ 66,48 | R\$ 531,84 |
| 35 | 8 | JG | BRONZINA FIXA | R\$ 100,55 | R\$ 804,40 |
| 36 | 8 | JG | BRONZINA MOVEL | R\$ 40,72 | R\$ 325,76 |
| 37 | 24 | JG | REGULADOR SAPATA | R\$ 142,93 | R\$ 3.430,32 |
| 38 | 8 | PÇ | RETROVISOR EXT | R\$ 1,33 | R\$ 10,64 |
| 39 | 32 | PÇ | PIVO SUSP DIANT | R\$ 32,41 | R\$ 1.037,12 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|-----|----------------------------|--------------|-------------|
| 40 | 4 | PÇ | RADIADOR | R\$ 523,53 | RS 2.094,12 |
| 41 | 24 | PÇ | ROLAMENTO RODA DIAN | R\$ 74,79 | RS 1.794,96 |
| 42 | 4 | PÇ | BUJÃO DO CARTER | R\$ 15,79 | RS 63,16 |
| 43 | 4 | PÇ | CABEÇOTE MOTOR | R\$ 34,90 | RS 139,60 |
| 44 | 8 | PÇ | CABO ACELERADOR | R\$ 38,23 | RS 305,84 |
| 45 | 10 | PÇ | CABO EMBREAGEM | R\$ 40,72 | RS 407,20 |
| 46 | 16 | PÇ | CABO FREIO MÃO | R\$ 67,31 | RS 1.076,96 |
| 47 | 8 | JG | CABO VELA IGNIÇÃO | R\$ 77,28 | RS 618,24 |
| 48 | 4 | PÇ | SENSOR VELOCIDADE | R\$ 191,13 | RS 764,52 |
| 49 | 4 | PÇ | CAIXA DIREÇÃO MEC | R\$ 498,60 | RS 1.994,40 |
| 50 | 16 | PÇ | CAMISA MOTOR | R\$ 49,86 | RS 797,76 |
| 51 | 8 | PÇ | CARCAÇA VALV TERMOSTÁTICA | R\$ 66,48 | RS 531,84 |
| 52 | 8 | PÇ | CARTER MOTOR | R\$ 290,85 | RS 2.326,80 |
| 53 | 8 | PÇ | CHAVE MAGNÉTICA | R\$ 108,03 | RS 864,24 |
| 54 | 8 | PÇ | CARCAÇA BOMBA DE COMBUS | R\$ 361,49 | RS 2.891,92 |
| 55 | 4 | PÇ | CHAVE SETA | R\$ 249,30 | RS 997,20 |
| 56 | 4 | PÇ | CHICOTE INJEÇÃO 1 VIAS | R\$ 108,86 | RS 435,44 |
| 57 | 4 | PÇ | CHICOTE INJEÇÃO 2 VIAS | R\$ 25,76 | RS 103,04 |
| 58 | 5 | PÇ | CHICOTE INJEÇÃO 3 VIAS | R\$ 24,10 | RS 120,50 |
| 59 | 5 | PÇ | CHICOTE INJEÇÃO 4 VIAS | R\$ 24,10 | RS 120,50 |
| 60 | 4 | PÇ | CILINDRO IGNIÇÃO | R\$ 8,31 | RS 33,24 |
| 61 | 8 | PÇ | CILINDRO MESTRE FREIO | R\$ 112,19 | RS 897,52 |
| 62 | 24 | PÇ | CILINDRO RODA TRAS | R\$ 35,73 | RS 857,52 |
| 63 | 4 | PÇ | MANGUEIRA SANF COMB | R\$ 13,30 | RS 53,20 |
| 64 | 4 | PÇ | COLETOR ADMISSÃO | R\$ 316,61 | RS 1.266,44 |
| 65 | 4 | PÇ | COMANDO VALVULA | R\$ 315,78 | RS 1.263,12 |
| 66 | 4 | PÇ | CORPO BORBOLETA | R\$ 693,89 | RS 2.775,56 |
| 67 | 16 | PÇ | CORREIA DO ALTERNADOR | R\$ 28,25 | RS 452,00 |
| 68 | 8 | PÇ | CORRREIA DENTADA | R\$ 45,71 | RS 365,68 |
| 69 | 8 | PÇ | FECHADURA TAMPA TRASEIRA | R\$ 108,86 | RS 870,88 |
| 70 | 24 | PÇ | COXIM MOTOR | R\$ 68,97 | RS 1.655,28 |
| 71 | 24 | PÇ | COXIM CAMBIO AXIOS | R\$ 66,48 | RS 1.595,52 |
| 72 | 8 | PÇ | LANTERNA TRASEIRA | R\$ 107,20 | RS 857,60 |
| 73 | 16 | PÇ | CUBO RODA TRAS | R\$ 73,13 | RS 1.170,08 |
| 74 | 8 | PÇ | CÚPULA ALAVANCA CÂMBIO | R\$ 303,32 | RS 2.426,56 |
| 75 | 24 | PÇ | DISCO FREIO DIANT | R\$ 65,65 | RS 1.575,60 |
| 76 | 4 | PÇ | EIXO PILOTO | R\$ 1.246,50 | RS 4.986,00 |
| 77 | 4 | PÇ | EIXO VIRABREQUIM | R\$ 249,30 | RS 997,20 |
| 78 | 8 | PÇ | ESCAPAMENTO COMPLETO | R\$ 1.080,30 | RS 8.642,40 |
| 79 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM COMANDO | R\$ 63,16 | RS 252,64 |
| 80 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM VIRABREQUIM | R\$ 56,51 | RS 226,04 |
| 81 | 8 | PÇ | FECHADURA PORTA ESQ/DIR | R\$ 107,20 | RS 857,60 |
| 82 | 16 | PÇ | PORCA HOMOCINETICA | R\$ 12,47 | RS 199,52 |
| 83 | 24 | KIT | REPARO PINÇA FREIO | R\$ 24,93 | RS 598,32 |
| 84 | 8 | PÇ | KIT SUPORTE TRAMBULADOR | R\$ 95,57 | RS 764,56 |
| 85 | 4 | PÇ | FLAUTA DOS BICOS | R\$ 231,85 | RS 927,40 |
| 86 | 8 | PÇ | FLEXIVEL FREIO DIANT | R\$ 24,10 | RS 192,80 |
| 87 | 8 | PÇ | FLEXIVEL FREIO TRAS | R\$ 24,10 | RS 192,80 |
| 88 | 16 | pç | FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO | R\$ 149,58 | RS 2.393,28 |
| 89 | 4 | PÇ | GARFO EMBREAGEM | R\$ 63,99 | RS 255,96 |
| 90 | 8 | PÇ | GUARNIÇÃO BOMBA DE COMBUST | R\$ 25,76 | RS 206,08 |
| 91 | 12 | PÇ | CONJUNTO RETIF ALTERNADOR | R\$ 83,93 | RS 1.007,16 |
| 92 | 4 | PÇ | HIDROVÁCUO | R\$ 324,09 | RS 1.296,36 |
| 93 | 8 | PÇ | IMPULSOR DE PARTIDA | R\$ 51,52 | RS 412,16 |
| 94 | 8 | PÇ | INDUZIDO MOTOR PARTIDA | R\$ 124,65 | RS 997,20 |
| 95 | 4 | PÇ | TIRANTE EXT CAMBIO | R\$ 91,41 | RS 365,64 |
| 96 | 4 | PÇ | INTERRUPTOR FREIO | R\$ 31,58 | RS 126,32 |
| 97 | 8 | PÇ | INTERRUPTOR ÓLEO | R\$ 16,62 | RS 132,96 |
| 98 | 12 | PÇ | INTERRUPTOR RADIADOR | R\$ 39,06 | RS 468,72 |
| 99 | 4 | PÇ | INTERRUPTOR RÉ | R\$ 29,92 | RS 119,68 |
| 100 | 12 | PÇ | INTERRUPTOR TEMPERATURA | R\$ 58,17 | RS 698,04 |
| 101 | 4 | PÇ | JUNTA CABEÇOTE | R\$ 37,40 | RS 149,60 |
| 102 | 32 | PÇ | KIT BATENTE FEIXE MOLA | R\$ 37,40 | RS 1.196,80 |
| 103 | 16 | PÇ | BRAÇO TENSOR SUSP DIAN | R\$ 25,76 | RS 412,16 |
| 104 | 4 | JG | JUNTA MOTOR | R\$ 152,07 | RS 608,28 |
| 105 | 12 | PÇ | JUNTA TAMPA VALVULA | R\$ 20,78 | RS 249,36 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|-----|---------------------------------|--------------|--------------|
| 106 | 24 | KIT | KIT COIFA JUNTA DESLIZANTE | R\$ 14,96 | RS 359,04 |
| 107 | 16 | PÇ | MOLA SUSP DIANT | R\$ 106,37 | RS 1.701,92 |
| 108 | 9 | KIT | KIT EMBREAGEM | R\$ 221,05 | RS 1.989,45 |
| 109 | 16 | KIT | KIT REPARO CENTRALIZA RODA TRAS | R\$ 8,31 | RS 132,96 |
| 110 | 4 | PÇ | RETENTOR TRAMBULADOR | R\$ 29,09 | RS 116,36 |
| 111 | 4 | KIT | ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO | R\$ 38,23 | RS 152,92 |
| 112 | 72 | PÇ | LAMPADAS 1 POLO | R\$ 2,08 | RS 149,76 |
| 113 | 28 | PÇ | LAMPADAS 2 POLOS | R\$ 1,66 | RS 46,48 |
| 114 | 36 | JG | LONA FREIO | R\$ 108,03 | RS 3.889,08 |
| 115 | 16 | PÇ | MAÇANETA EXTERNA PORTA DIAN | R\$ 50,69 | RS 811,04 |
| 116 | 16 | PÇ | MAÇANETA INTERNA PORTA DIAN | R\$ 50,69 | RS 811,04 |
| 117 | 4 | PÇ | MANGUEIRA ANT-CHAMA | R\$ 40,72 | RS 162,88 |
| 118 | 20 | MTR | MANGUEIRA INJ BICO 7MM | R\$ 3,74 | RS 74,80 |
| 119 | 4 | PÇ | MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR | R\$ 25,76 | RS 103,04 |
| 120 | 6 | PÇ | MANG VALV ANT CHAMA/FILTRO AR | R\$ 45,71 | RS 274,26 |
| 121 | 4 | PÇ | MEDIDOR COMBUSTIVEL | R\$ 14,96 | RS 59,84 |
| 122 | 4 | PÇ | MÓDULO INJEÇÃO ELETÔNICA | R\$ 1.745,10 | RS 6.980,40 |
| 123 | 8 | PÇ | ROLAMENTO SEMI ARVORE | R\$ 25,76 | RS 206,08 |
| 124 | 24 | PÇ | COXIM AMORT DIANT | R\$ 68,97 | RS 1.655,28 |
| 125 | 4 | PÇ | MANGUEIRA COL ADMISSAÕ | R\$ 29,92 | RS 119,68 |
| 126 | 8 | PÇ | CABO ABERTURA CAPÙ | R\$ 26,59 | RS 212,72 |
| 127 | 4 | PÇ | MOTOR DE PASSO | R\$ 68,14 | RS 272,56 |
| 128 | 6 | PÇ | MOTOR VENTILADOR RADIADOR | R\$ 398,88 | RS 2.393,28 |
| 129 | 24 | PR | PALHETA LIMPADOR | R\$ 41,55 | RS 997,20 |
| 130 | 3 | PÇ | PARA-BRISA DIANTEIRO | R\$ 498,60 | RS 1.495,80 |
| 131 | 16 | PÇ | PARAFUSO CABEÇOTE | R\$ 27,42 | RS 438,72 |
| 132 | 64 | PÇ | PARAFUSO RODA | R\$ 7,48 | RS 478,72 |
| 133 | 36 | JG | PASTILHA FREIO | R\$ 44,04 | RS 1.585,44 |
| 134 | 4 | JG | SAPATA DE FREIO | R\$ 107,86 | RS 431,44 |
| 135 | 4 | PÇ | SENSOR MAP | R\$ 100,55 | RS 402,20 |
| 136 | 8 | PÇ | PINÇA FREIO | R\$ 92,24 | RS 737,92 |
| 137 | 16 | PÇ | PISTÃO MOTOR C/ANÉIS | R\$ 681,42 | RS 10.902,72 |
| 138 | 12 | KIT | KIT HASTE FREIO MÃO | R\$ 39,89 | RS 478,68 |
| 139 | 8 | PÇ | POLIA ALTERNADOR | R\$ 50,69 | RS 405,52 |
| 140 | 4 | PÇ | POLIA CORREIA DENTADA | R\$ 57,34 | RS 229,36 |
| 141 | 16 | KIT | KIT PINO TRAVA PASTILHA | R\$ 19,11 | RS 305,76 |
| 142 | 4 | PÇ | TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL | R\$ 49,86 | RS 199,44 |
| 143 | 8 | KIT | PRÉ FILTRO BOMBA DE COMB | R\$ 26,59 | RS 212,72 |
| 144 | 8 | PÇ | CATALIZADOR | R\$ 332,40 | RS 2.659,20 |
| 145 | 4 | KIT | PROTETOR CORREIA DENTADA | R\$ 95,57 | RS 382,28 |
| 146 | 8 | PÇ | REGULADOR PRESSÃO | R\$ 58,17 | RS 465,36 |
| 147 | 8 | PÇ | RELÊ BOMBA COMBUSTIVEL | R\$ 35,73 | RS 285,84 |
| 148 | 8 | PÇ | RESERVATÓRIO EXP RADIADOR | R\$ 35,73 | RS 285,84 |
| 149 | 6 | PÇ | RETENTOR COMANDO | R\$ 17,45 | RS 104,70 |
| 150 | 6 | PÇ | RETENTOR EIXO PILOTO | R\$ 22,44 | RS 134,64 |
| 151 | 6 | PÇ | RETENTOR POLIA | R\$ 31,58 | RS 189,48 |
| 152 | 32 | PÇ | RETENTOR VALVULA | R\$ 4,16 | RS 133,12 |
| 153 | 8 | PÇ | RETENTOR DO VIRABREQUIN | R\$ 195,29 | RS 1.562,32 |
| 154 | 8 | PÇ | ROLAMENTO EMBREAGEM | R\$ 99,72 | RS 797,76 |
| 155 | 24 | PÇ | RODA DE FERRO 4 FUROS R14 | R\$ 290,85 | RS 6.980,40 |
| 156 | 4 | PÇ | SENSOR DETONAÇÃO | R\$ 68,97 | RS 275,88 |
| 157 | 4 | PÇ | SENSOR FASE | R\$ 95,57 | RS 382,28 |
| 158 | 4 | PÇ | HÉLICE DO RADIADOR | R\$ 95,57 | RS 382,28 |
| 159 | 4 | PÇ | SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA | R\$ 75,62 | RS 302,48 |
| 160 | 4 | PÇ | SENSOR ROTAÇÃO | R\$ 66,48 | RS 265,92 |
| 161 | 8 | PÇ | SILENCIOSO | R\$ 241,82 | RS 1.934,56 |
| 162 | 4 | PÇ | SONDA LAMBDA | R\$ 224,37 | RS 897,48 |
| 163 | 8 | PÇ | SUPORTE COXIM MOTOR | R\$ 95,57 | RS 764,56 |
| 164 | 16 | PÇ | TAMBOR DE FREIO | R\$ 74,79 | RS 1.196,64 |
| 165 | 4 | PÇ | TAMPA ÓLEO MOTOR | R\$ 17,45 | RS 69,80 |
| 166 | 4 | PÇ | TAMAP RESERV EXPANSÃO | R\$ 12,47 | RS 49,88 |
| 167 | 4 | PÇ | TAMPA TANQUE | R\$ 49,86 | RS 199,44 |
| 168 | 4 | PÇ | TAMPA VALVULA MOTOR | R\$ 92,24 | RS 368,96 |
| 169 | 12 | PÇ | TANQUE COMBUSTIVEL | R\$ 416,33 | RS 4.995,96 |
| 170 | 8 | PÇ | TENSOR CORREIA DENT | R\$ 95,57 | RS 764,56 |
| 171 | 24 | PÇ | TERMINAL DIREÇÃO | R\$ 50,69 | RS 1.216,56 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|----------------|-----|----|-------------------------------|------------------------|----------------------|
| 172 | 4 | PC | RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO | R\$ 50,69 | RS 202,76 |
| 173 | 16 | PC | VALVULA ADMISSÃO | R\$ 19,11 | RS 305,76 |
| 174 | 16 | PC | VALVULA ESCAPE | R\$ 15,79 | RS 252,64 |
| 175 | 8 | PC | FECHADURA CAPU | R\$ 92,24 | RS 737,92 |
| 176 | 8 | PC | VALVULA TERMOSTÁTICA | R\$ 74,79 | RS 598,32 |
| 177 | 4 | PC | VARETA NÍVEL OLEO | R\$ 24,10 | RS 96,40 |
| 178 | 32 | PC | VELA IGNIÇÃO | R\$ 68,97 | RS 2.207,04 |
| 179 | 8 | PC | VIDROS DE PORTAS LATERAIS | R\$ 216,06 | RS 1.728,48 |
| 180 | 8 | PC | ARRUELA SINCRON 1ª/2ª | R\$ 62,33 | RS 498,64 |
| 181 | 8 | PC | ARRUELA SINCRON 3ª/4ª | R\$ 66,48 | RS 531,84 |
| 182 | 4 | JG | JUNTA CAMBIO | R\$ 19,11 | RS 76,44 |
| 183 | 4 | PC | ENGRENAGEM 1º | R\$ 195,29 | RS 781,16 |
| 184 | 4 | PC | ENGRENAGEM 2º | R\$ 183,65 | RS 734,60 |
| 185 | 4 | PC | ENGRENAGEM 3º | R\$ 174,51 | RS 698,04 |
| 186 | 4 | PC | ENGRENAGEM 4º | R\$ 200,27 | RS 801,08 |
| 187 | 16 | PC | JUNTA HOMOCINETICA FIXA | R\$ 118,83 | RS 1.901,28 |
| 188 | 8 | PC | TRIZETA | R\$ 50,69 | RS 405,52 |
| 189 | 4 | PC | CAIXA PORTA FUSÍVEIS | R\$ 92,24 | RS 368,96 |
| 190 | 10 | PC | PARAFUSO FIXA COL ESCAP | R\$ 15,79 | RS 157,90 |
| 191 | 4 | PC | GARFO 1ª/2ª | R\$ 102,21 | RS 408,84 |
| 192 | 4 | PC | GARFO 3ª/4ª | R\$ 108,86 | RS 435,44 |
| 193 | 4 | PC | GARFO RÉ | R\$ 91,41 | RS 365,64 |
| 194 | 4 | PC | SELO BLOCO | R\$ 19,11 | RS 76,44 |
| 195 | 16 | PC | MAQUINA VIDRO PORTA | R\$ 92,24 | RS 1.475,84 |
| 196 | 8 | PC | PARAFUSO FIXA MOTOR | R\$ 17,45 | RS 139,60 |
| 197 | 16 | PC | BATENTE TAMPA FUNDO | R\$ 47,37 | RS 757,92 |
| 198 | 8 | PC | MAÇANETA EXTTAMPA FUNDO | R\$ 141,27 | RS 1.130,16 |
| 199 | 200 | PC | FUSIVEIS DIVERSOS | R\$ 0,66 | RS 132,00 |
| 200 | 100 | PC | PARAFUSOS DIVERSOS | R\$ 1,25 | RS 125,00 |
| 201 | 8 | PC | BENDIX PARTIDA | R\$ 50,69 | RS 405,52 |
| | | | | TOTAL DO LOTE I | RS 225.270,79 |
| LOTE II | | | | | |
| 01 | 20 | LT | ADITIVO RADIADOR | R\$ 18,82 | RS 376,40 |
| 02 | 10 | PC | ADITIVO LIMPEZA RADIADOR | R\$ 22,91 | RS 229,10 |
| 03 | 1 | PC | MANETE FREIO ESTACIONAMENTO | R\$ 139,11 | RS 139,11 |
| 04 | 1 | PC | ALAVANCA FREIO ESTACIONAMENTO | R\$ 155,48 | RS 155,48 |
| 05 | 2 | PC | ATUADOR HID DA EMBREAGEM | R\$ 310,95 | RS 621,90 |
| 06 | 1 | PC | ARRUELA ENCOSTO MOTOR | R\$ 37,64 | RS 37,64 |
| 07 | 4 | PC | ASSENTO VALVULA ADMISSÃO | R\$ 13,91 | RS 55,64 |
| 08 | 4 | PC | ASSENTO VALVULA ESCAPE | R\$ 13,09 | RS 52,36 |
| 09 | 3 | PC | ABRAÇADEIRA GARGALO ÓLEO | R\$ 19,64 | RS 58,92 |
| 10 | 2 | PC | ALAVANCA ACELERADOR | R\$ 24,55 | RS 49,10 |
| 11 | 8 | PC | ARRUELA TRAVA MANGA EIXO | R\$ 14,73 | RS 117,84 |
| 12 | 8 | PC | ANEL CUBO RODA DIANT | R\$ 28,64 | RS 229,12 |
| 13 | 8 | PC | ANEL CUBO RODA TRAS | R\$ 29,46 | RS 235,68 |
| 14 | 2 | PC | ARRASTADOR BOMBA HIDRÁ | R\$ 38,46 | RS 76,92 |
| 15 | 4 | PC | AMORTECEDOR DIANTEIRO | R\$ 310,95 | RS 1.243,80 |
| 16 | 2 | PC | ALONGADOR COXIM MOTOR | R\$ 81,83 | RS 163,66 |
| 17 | 2 | PC | ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL | R\$ 45,82 | RS 91,64 |
| 18 | 4 | PC | AMORTECEDOR TRASEIRO | R\$ 162,84 | RS 651,36 |
| 19 | 4 | PC | ARRUELA SEPAR PINHÃO DIF | R\$ 286,41 | RS 1.145,64 |
| 20 | 4 | JG | ANEIS SEGUIMENTO | R\$ 310,95 | RS 1.243,80 |
| 21 | 3 | BD | BALDE OLEO MOTOR DIESEL 15W40 | R\$ 217,67 | RS 653,01 |
| 22 | 4 | PC | BIELA MOTOR | R\$ 188,21 | RS 752,84 |
| 23 | 2 | PC | BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA | R\$ 1.554,77 | RS 3.109,54 |
| 24 | 1 | PC | BOMBA COMBUSTIVEL ALTA | R\$ 147,29 | RS 147,29 |
| 25 | 4 | PC | BUCHA BIELA | R\$ 24,55 | RS 98,20 |
| 26 | 4 | JG | BUCHA COMANDO VALVULA | R\$ 36,82 | RS 147,28 |
| 27 | 2 | PC | BOMBA COMBUSTIVEL BAIXA | R\$ 155,48 | RS 310,96 |
| 28 | 4 | PC | BUJÃO GALERIA AGUA CABEÇOTE | R\$ 14,73 | RS 58,92 |
| 29 | 2 | PC | BOMBA D'ÁGUA | R\$ 220,94 | RS 441,88 |
| 30 | 2 | PC | BARRA CENTRAL DIREÇÃO | R\$ 310,95 | RS 621,90 |
| 31 | 4 | PC | BRAÇO PITMAN DIREÇÃO | R\$ 122,75 | RS 491,00 |
| 32 | 2 | PC | BRAÇO INTERMEDIARIO DIREÇÃO | R\$ 319,14 | RS 638,28 |
| 33 | 1 | PC | BLOCO MOTOR | R\$ 3.927,84 | RS 3.927,84 |
| 34 | 2 | PC | BATEDOR ALGEMA SUSPENSÃO | R\$ 90,01 | RS 180,02 |
| 35 | 8 | PC | BUCHA MOLA TRAS PARTE TRAS | R\$ 24,55 | RS 196,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|------------------------------------|--------------|--------------|
| 36 | 8 | PC | BUCHA MOLA TRAS PARTE DIAN | R\$ 24,55 | R\$ 196,40 |
| 37 | 8 | PC | BRONZE REG COROA DIF | R\$ 188,21 | R\$ 1.505,68 |
| 38 | 2 | JG | BRONZINA MOVEL | R\$ 147,29 | R\$ 294,58 |
| 39 | 2 | JG | BRONZINA FIXA | R\$ 155,48 | R\$ 310,96 |
| 40 | 2 | PC | BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA | R\$ 638,27 | R\$ 1.276,54 |
| 41 | 2 | PC | BOMBA OLEO LUBRIFICANTE | R\$ 466,43 | R\$ 932,86 |
| 42 | 8 | PC | BICOS INJETOR COMPLETO | R\$ 310,95 | R\$ 2.487,60 |
| 43 | 2 | PC | CORREIA MULTI - FUNCIONAL DO MOTOR | R\$ 71,19 | R\$ 142,38 |
| 44 | 20 | PC | FUSIVEIS DIVERSOS | R\$ 49,10 | R\$ 982,00 |
| 45 | 1 | PC | CABEÇOTE MOTOR | R\$ 2.291,24 | R\$ 2.291,24 |
| 46 | 2 | PC | CANO LUBRIFICANTE TURBINA | R\$ 130,93 | R\$ 261,86 |
| 47 | 2 | CJ | CONJUNTO CARCAÇA THERMOST | R\$ 597,36 | R\$ 1.194,72 |
| 48 | 4 | PC | COXIM DIANT MOTOR L/E | R\$ 90,01 | R\$ 360,04 |
| 49 | 4 | PC | COXIM DIANT MOTOR L/D | R\$ 98,20 | R\$ 392,80 |
| 50 | 4 | PC | COXIM TRAS MOTOR | R\$ 106,38 | R\$ 425,52 |
| 51 | 4 | PC | CILINDRO FREIO RODA TRAS | R\$ 71,19 | R\$ 284,76 |
| 52 | 4 | PC | CUBO RODA DIANTEIRA | R\$ 310,95 | R\$ 1.243,80 |
| 53 | 4 | PC | CUICA DE FREIO DIANTEIRO | R\$ 531,90 | R\$ 2.127,60 |
| 54 | 4 | PC | CUICA DE FREIO TRAZEIRO | R\$ 589,18 | R\$ 2.356,72 |
| 55 | 2 | PC | CUBO RODA TRASEIRA | R\$ 343,69 | R\$ 687,38 |
| 56 | 4 | CJ | CONJUNTO PARAFUSO RODA | R\$ 90,01 | R\$ 360,04 |
| 57 | 2 | PC | COROA PINHÃO | R\$ 2.864,05 | R\$ 5.728,10 |
| 58 | 3 | PC | CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM | R\$ 106,38 | R\$ 319,14 |
| 59 | 3 | PC | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM | R\$ 122,75 | R\$ 368,25 |
| 60 | 2 | PC | CUBO COLAR HID EMBREAGEM | R\$ 147,29 | R\$ 294,58 |
| 61 | 2 | PC | CANO CONIFICADO CARDAM | R\$ 335,50 | R\$ 671,00 |
| 62 | 2 | CJ | CONJUNTO ARRUELA DIFER | R\$ 90,01 | R\$ 180,02 |
| 63 | 2 | PC | CAIXA SATÉLITE COMPLETA | R\$ 2.045,75 | R\$ 4.091,50 |
| 64 | 2 | CJ | CONJUNTO ARR LAT COROA | R\$ 147,29 | R\$ 294,58 |
| 65 | 2 | PC | COMANDO VALVULA | R\$ 474,61 | R\$ 949,22 |
| 66 | 4 | PC | CILINDRO RODA DIANT | R\$ 63,01 | R\$ 252,04 |
| 67 | 6 | PC | CRUZETA TRANSMISÃO | R\$ 45,82 | R\$ 274,92 |
| 68 | 1 | PC | CARTER DO MOTOR | R\$ 392,78 | R\$ 392,78 |
| 69 | 1 | PC | CHAVE MAGNÉTICA ALTERNA | R\$ 286,41 | R\$ 286,41 |
| 70 | 1 | PC | CHAVE SETA | R\$ 253,67 | R\$ 253,67 |
| 71 | 1 | PC | CILINDRO MESTRE FREIO | R\$ 139,11 | R\$ 139,11 |
| 72 | 1 | PC | DISCO DE EMBREAGEM | R\$ 310,95 | R\$ 310,95 |
| 73 | 4 | PC | ELEMENTO INTERNO FILTRO AR | R\$ 63,83 | R\$ 255,32 |
| 74 | 2 | PC | ESTICADOR CORREIA HID | R\$ 147,29 | R\$ 294,58 |
| 75 | 1 | PC | EIXO VIRABREQUIM | R\$ 3.109,54 | R\$ 3.109,54 |
| 76 | 1 | PC | COLUNA DIREÇÃO | R\$ 310,95 | R\$ 310,95 |
| 77 | 1 | PC | ACOPLAMENTO COL DIREÇÃO | R\$ 286,41 | R\$ 286,41 |
| 78 | 6 | PC | EMBUCHAMENTO SUSP DIAN | R\$ 147,29 | R\$ 883,74 |
| 79 | 2 | PC | ENGRENAGEM PLANETÁRIA | R\$ 155,48 | R\$ 310,96 |
| 80 | 2 | PC | ENGRENAGEM SATÉLITE | R\$ 106,38 | R\$ 212,76 |
| 81 | 2 | PC | ENGRENAGEM BOMBA PRESÃO | R\$ 229,12 | R\$ 458,24 |
| 82 | 4 | PC | ELEMENTO BICO INJETOR | R\$ 188,21 | R\$ 752,84 |
| 83 | 4 | PC | ELEMENTO EXT FILTRO AR | R\$ 122,75 | R\$ 491,00 |
| 84 | 2 | PC | GOVERNADOR FREIO | R\$ 310,95 | R\$ 621,90 |
| 85 | 4 | PC | GUIA GRAMPO MOLA DIANT | R\$ 24,55 | R\$ 98,20 |
| 86 | 8 | PC | GRAMPO FEIXE MOLA DIANT | R\$ 24,55 | R\$ 196,40 |
| 87 | 8 | PC | GRAMPO FEIXE MOLA TRAS | R\$ 24,55 | R\$ 196,40 |
| 88 | 2 | PC | HASTE ACIONAMENTO BOMB EMB | R\$ 90,01 | R\$ 180,02 |
| 89 | 2 | PC | HÉLICE RADIADOR | R\$ 286,41 | R\$ 572,82 |
| 90 | 2 | JG | REPARO COMPRESSOR AR | R\$ 81,83 | R\$ 163,66 |
| 91 | 2 | PC | JUNTA CABEÇOTE | R\$ 81,83 | R\$ 163,66 |
| 92 | 2 | PC | JUNTA TAMPA DIFEREN | R\$ 24,55 | R\$ 49,10 |
| 93 | 8 | PC | JUNTA SEMI EIXO | R\$ 9,82 | R\$ 78,56 |
| 94 | 2 | JG | JG ARRUELA PINHÃO DIF | R\$ 63,83 | R\$ 127,66 |
| 95 | 4 | JG | JUNTA SUPERIOR DO MOTOR | R\$ 351,87 | R\$ 1.407,48 |
| 96 | 2 | JG | JUNTA INFERIOR DO MOTOR | R\$ 433,70 | R\$ 867,40 |
| 97 | 4 | KT | KIT MOTOR | R\$ 1.472,94 | R\$ 5.891,76 |
| 98 | 2 | KT | KIT DE EMBREAGEM | R\$ 638,27 | R\$ 1.276,54 |
| 99 | 15 | PC | LAMPADA 1 POLO | R\$ 1,64 | R\$ 24,60 |
| 100 | 10 | PC | LAMPADA 2 POLO | R\$ 1,47 | R\$ 14,70 |
| 101 | 8 | PC | LAMPADA FAROL H1 24V | R\$ 13,91 | R\$ 111,28 |
| 102 | 3 | JG | LONA FREIO | R\$ 106,38 | R\$ 319,14 |
| 103 | 2 | PC | MANGUEIRA FILTRO AR | R\$ 90,01 | R\$ 180,02 |
| 104 | 2 | PC | MANGUEIRA RETORNO TURBINA | R\$ 98,20 | R\$ 196,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|------------------------------|--------------|--------------|
| 105 | 2 | PC | MANGUEIRA FILTRO AR CONICA | R\$ 106,38 | R\$ 212,76 |
| 106 | 8 | JG | MOLAS PLACA FREIO | R\$ 71,19 | R\$ 569,52 |
| 107 | 2 | PC | MANGUEIRA PRESSÃO HID | R\$ 63,83 | R\$ 127,66 |
| 108 | 2 | PC | MANGUEIRA RETORNO HID | R\$ 71,19 | R\$ 142,38 |
| 109 | 12 | PC | MOLA TRAZ | R\$ 155,48 | R\$ 1.865,76 |
| 110 | 2 | PC | CANO LUBRIFICANTE TURBINA | R\$ 90,01 | R\$ 180,02 |
| 111 | 1 | PC | CARCAÇA DO SUSPIRO | R\$ 45,82 | R\$ 45,82 |
| 112 | 1 | PC | CURVA COLETOR ESCAPE | R\$ 310,95 | R\$ 310,95 |
| 113 | 2 | PC | FILTRO RESPIRO MOTOR | R\$ 49,10 | R\$ 98,20 |
| 114 | 8 | PC | GUIA DE VALVULA | R\$ 16,37 | R\$ 130,96 |
| 115 | 4 | PC | PARAFUSO FIXA POLIA MOTOR | R\$ 15,55 | R\$ 62,20 |
| 116 | 2 | PC | POLIA ESTICADOR CORREIA | R\$ 90,01 | R\$ 180,02 |
| 117 | 2 | PC | MANGUEIRA ENTRADA TURBINA | R\$ 188,21 | R\$ 376,42 |
| 118 | 2 | PC | CHAVETA EIXO VIRABREQUIM | R\$ 20,46 | R\$ 40,92 |
| 119 | 16 | PC | PARAFUSO CABEÇOTE | R\$ 16,37 | R\$ 261,92 |
| 120 | 2 | PC | MANGUEIRA RETORNA OLEO TURB | R\$ 90,01 | R\$ 180,02 |
| 121 | 4 | PC | ESPELHO FREIO TRAS ESQ | R\$ 155,48 | R\$ 621,92 |
| 122 | 4 | PC | ESPELHO FREIO TRAS DIR | R\$ 147,29 | R\$ 589,16 |
| 123 | 2 | PC | PISTA RETENTOR POLIA | R\$ 45,82 | R\$ 91,64 |
| 124 | 16 | PC | PARAFUSO BIELA MOTOR | R\$ 15,55 | R\$ 248,80 |
| 125 | 10 | PC | PARAFUSO MANCAL MOTOR | R\$ 28,64 | R\$ 286,40 |
| 126 | 8 | PC | PARAFUSO VOLANTE MOTOR | R\$ 15,55 | R\$ 124,40 |
| 127 | 2 | PÇ | PARA-BRISA DIANTEIRO | R\$ 1.963,92 | R\$ 3.927,84 |
| 128 | 2 | PC | PORCA PINHÃO DO DIFERENC | R\$ 24,55 | R\$ 49,10 |
| 129 | 4 | PC | ROLAMENTO INT RODA TRAS | R\$ 122,75 | R\$ 491,00 |
| 130 | 4 | PC | ROLAMENTO EXT RODA TRAS | R\$ 114,56 | R\$ 458,24 |
| 131 | 4 | PC | ROLAMENTO INT RODA DIANT | R\$ 106,38 | R\$ 425,52 |
| 132 | 4 | PC | ROLAMENTO EXT RODA DIANT | R\$ 98,20 | R\$ 392,80 |
| 133 | 4 | PC | RETENTOR RODA TRAS | R\$ 32,73 | R\$ 130,92 |
| 134 | 4 | PC | RETENTOR RODA DIANT | R\$ 28,64 | R\$ 114,56 |
| 135 | 1 | PC | RADIADOR | R\$ 638,27 | R\$ 638,27 |
| 136 | 8 | PC | REGULAGEM FREIO DIAN/TRAS | R\$ 32,73 | R\$ 261,84 |
| 137 | 2 | PC | RESERVATÓRIO OLEO HID | R\$ 57,28 | R\$ 114,56 |
| 138 | 2 | PC | REPARO HASTE REGULAGEM BEM | R\$ 72,83 | R\$ 145,66 |
| 139 | 2 | PC | ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM | R\$ 114,56 | R\$ 229,12 |
| 140 | 4 | PC | REPARO CIL MESTRE EMBREGEM | R\$ 73,65 | R\$ 294,60 |
| 141 | 2 | PC | RETENTOR PINHÃO DIF | R\$ 40,92 | R\$ 81,84 |
| 142 | 4 | PC | REGULADOR PINHÃO DIF | R\$ 114,56 | R\$ 458,24 |
| 143 | 6 | PC | RETENTOR POLIA | R\$ 49,10 | R\$ 294,60 |
| 144 | 2 | PC | RETENTOR VOLANTE COM SUPORTE | R\$ 46,64 | R\$ 93,28 |
| 145 | 2 | PC | SUPORTE COMPRESSOR AR | R\$ 90,01 | R\$ 180,02 |
| 146 | 4 | PC | SILENCIOSO | R\$ 237,31 | R\$ 949,24 |
| 147 | 4 | PC | SAPATA FREIO | R\$ 71,19 | R\$ 284,76 |
| 148 | 6 | PC | SUPORTE CRUZETA TRANSMISSÃO | R\$ 90,01 | R\$ 540,06 |
| 149 | 4 | PC | SUPORTE MOLA TRAS | R\$ 64,65 | R\$ 258,60 |
| 150 | 4 | PC | SUPORTE MOLA DIANT | R\$ 63,83 | R\$ 255,32 |
| 151 | 4 | PC | SUPORTE SUP AMORT DIANT | R\$ 80,19 | R\$ 320,76 |
| 152 | 2 | PC | SUPORTE ROLAMENTO CENTRO | R\$ 81,83 | R\$ 163,66 |
| 153 | 4 | PC | SENSOR BOMBA ALTA PRESSÃO | R\$ 916,50 | R\$ 3.666,00 |
| 154 | 3 | PC | TAMPA FILTRO AR | R\$ 90,01 | R\$ 270,03 |
| 155 | 2 | PC | TAMPA VALV MOTOR | R\$ 147,29 | R\$ 294,58 |
| 156 | 16 | PC | TUCHO VALVULA | R\$ 28,64 | R\$ 458,24 |
| 157 | 4 | PC | TERMINAL DIR L/E | R\$ 73,65 | R\$ 294,60 |
| 158 | 4 | PC | TERMINAL DIR L/D | R\$ 81,83 | R\$ 327,32 |
| 159 | 2 | PC | TAMPA DO DIFERENCIAL | R\$ 310,95 | R\$ 621,90 |
| 160 | 3 | PC | TURBINA MOTOR | R\$ 2.291,24 | R\$ 6.873,72 |
| 161 | 8 | PC | VALVULA ESCAPE | R\$ 22,91 | R\$ 183,28 |
| 162 | 8 | PC | VALVULA ADMISÃO | R\$ 24,55 | R\$ 196,40 |
| 163 | 2 | PC | VALVULA REG PRESÃO MOTOR | R\$ 90,01 | R\$ 180,02 |
| 164 | 2 | PC | VARETA NÍVEL ÓEO | R\$ 32,73 | R\$ 65,46 |
| 165 | 10 | PÇ | VIDROS LATERAIS | R\$ 327,32 | R\$ 3.273,20 |
| 166 | 4 | PC | FLANGE CARDAN | R\$ 98,20 | R\$ 392,80 |
| 167 | 2 | PC | GARFO CARDAN | R\$ 81,83 | R\$ 163,66 |
| 168 | 4 | PC | LUVA DESLIZ CARDAN | R\$ 130,93 | R\$ 523,72 |
| 169 | 2 | PC | PONTEIRA DESLIZ CARDAN | R\$ 139,11 | R\$ 278,22 |
| 170 | 2 | PC | TERMINAL FLANGA DIFEREN | R\$ 147,29 | R\$ 294,58 |
| 171 | 20 | PC | FUSIVEIS DIVERSOS | R\$ 0,57 | R\$ 11,40 |
| 172 | 2 | PC | BENDIX MOTOR PARTIDA | R\$ 49,10 | R\$ 98,20 |
| 173 | 2 | PC | CONJUNTO RETIFICADOR ALT | R\$ 106,38 | R\$ 212,76 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021

| | | | | | |
|-----------------|----|----|----------------------------------|-------------------------|-----------------------|
| 174 | 2 | PC | POLIA VICOSA | R\$ 351,87 | R\$ 703,74 |
| 175 | 4 | PC | REG VOLT ALTERNADOR | R\$ 98,20 | R\$ 392,80 |
| 176 | 2 | PC | INDUZIDO MOTOR PARTIDA | R\$ 147,29 | R\$ 294,58 |
| 177 | 2 | PC | CONTRA EIXO SECUNDARIO | R\$ 343,69 | R\$ 687,38 |
| 178 | 2 | PC | EIXO ENTALHADO SECUNDARIO | R\$ 286,41 | R\$ 572,82 |
| 179 | 2 | PC | EIXO PILOTO PRIMARIO | R\$ 310,95 | R\$ 621,90 |
| 180 | 2 | PC | ENGRENAGEM 1ª | R\$ 261,86 | R\$ 523,72 |
| 181 | 2 | PC | ENGRENAGEM 2ª | R\$ 236,49 | R\$ 472,98 |
| 182 | 2 | PC | ENGRENAGEM 3ª | R\$ 220,94 | R\$ 441,88 |
| 183 | 2 | PC | ENGRENAGEM 4ª | R\$ 229,12 | R\$ 458,24 |
| 184 | 2 | PC | SINCRONIZADOR 1ª/2ª | R\$ 81,83 | R\$ 163,66 |
| 185 | 2 | PC | SINCRONIZADOR 3ª/4ª | R\$ 81,83 | R\$ 163,66 |
| 186 | 4 | PC | SEMI EIXO DIFERENCIAL | R\$ 310,95 | R\$ 1.243,80 |
| 187 | 20 | PÇ | PARAFUSOS DIVERSOS | R\$ 1,23 | R\$ 24,60 |
| 188 | 20 | PC | PORCAS DIVERSAS | R\$ 0,82 | R\$ 16,40 |
| 189 | 2 | PC | TRANSMISSÃO | R\$ 818,30 | R\$ 1.636,60 |
| 190 | 2 | PÇ | PINO MAGA EIXO | R\$ 15,55 | R\$ 31,10 |
| 191 | 2 | PC | GARFO SINCRONE 1ª/2ª | R\$ 188,21 | R\$ 376,42 |
| 192 | 2 | PC | CARFO SINCRONE 3ª/4ª | R\$ 204,58 | R\$ 409,16 |
| | | | | TOTAL DO LOTE II | R\$ 119.994,05 |
| LOTE III | | | | | |
| 01 | 20 | LT | ADITIVO RADIADOR | R\$ 18,27 | R\$ 365,40 |
| 02 | 10 | PC | ADITIVO LIMPEZA RADIADOR | R\$ 22,25 | R\$ 222,50 |
| 03 | 2 | PC | MANETE FREIO ESTACIONAMENTO | R\$ 135,07 | R\$ 270,14 |
| 04 | 1 | PC | VALVULA PEDAL | R\$ 150,96 | R\$ 150,96 |
| 05 | 2 | PC | SERVO DE EMBREAGEM | R\$ 301,91 | R\$ 603,82 |
| 06 | 2 | PC | ARRUELA ENCOSTO MOTOR | R\$ 36,55 | R\$ 73,10 |
| 07 | 8 | PC | ASSENTO VALVULA ADMISSÃO | R\$ 13,51 | R\$ 108,08 |
| 08 | 8 | PC | ASSENTO VALVULA ESCAPE | R\$ 12,71 | R\$ 101,68 |
| 09 | 6 | PC | ABRACADEIRA GARGALO ÓLEO | R\$ 19,07 | R\$ 114,42 |
| 10 | 4 | PC | ALAVANCA ACELERADOR | R\$ 23,84 | R\$ 95,36 |
| 11 | 8 | PC | ARRUELA TRAVA MANGA EIXO | R\$ 14,30 | R\$ 114,40 |
| 12 | 8 | PC | ANEL CUBO RODA DIANT | R\$ 27,81 | R\$ 222,48 |
| 13 | 8 | PC | ANEL CUBO RODA TRAS | R\$ 28,60 | R\$ 228,80 |
| 14 | 2 | PC | ARRASTADOR BOMBA HIDRÁ | R\$ 37,34 | R\$ 74,68 |
| 15 | 8 | PC | AMORTECEDOR DIANTEIRO | R\$ 301,91 | R\$ 2.415,28 |
| 16 | 4 | PC | ALONGADOR COXIM MOTOR | R\$ 79,45 | R\$ 317,80 |
| 17 | 4 | PC | ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL | R\$ 44,49 | R\$ 177,96 |
| 18 | 8 | PC | AMORTECEDOR TRASEIRO | R\$ 158,11 | R\$ 1.264,88 |
| 19 | 8 | PC | ARRUELA SEPAR PINHÃO DIF | R\$ 278,08 | R\$ 2.224,64 |
| 20 | 8 | JG | ANEIS SEGUIMENTO | R\$ 301,91 | R\$ 2.415,28 |
| 21 | 6 | BD | BALDE OLEO MOTOR DIESEL 15W40 | R\$ 211,34 | R\$ 1.268,04 |
| 22 | 8 | PC | BIELA MOTOR | R\$ 182,74 | R\$ 1.461,92 |
| 23 | 1 | PÇ | BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA | R\$ 1.509,55 | R\$ 1.509,55 |
| 24 | 2 | PC | BOMBA COMBUSTIVEL ALTA | R\$ 143,01 | R\$ 286,02 |
| 25 | 8 | PC | BUCHA BIELA | R\$ 23,84 | R\$ 190,72 |
| 26 | 4 | JG | BUCHA COMANDO VALVULA | R\$ 35,75 | R\$ 143,00 |
| 27 | 2 | PC | BOMBA COMBUSTIVEL BAIXA | R\$ 150,96 | R\$ 301,92 |
| 28 | 4 | PC | BUIÃO GALERIA AGUA CABEÇOTE | R\$ 14,30 | R\$ 57,20 |
| 29 | 2 | PC | BOMBA D'ÁGUA | R\$ 214,52 | R\$ 429,04 |
| 30 | 2 | PC | BARRA CENTRAL DIREÇÃO | R\$ 301,91 | R\$ 603,82 |
| 31 | 4 | PC | BRAÇO PITMAN DIREÇÃO | R\$ 119,18 | R\$ 476,72 |
| 32 | 4 | PC | BRAÇO INTERMEDIARIO DIREÇÃO | R\$ 309,86 | R\$ 1.239,44 |
| 33 | 2 | PC | BLOCO MOTOR | R\$ 3.813,60 | R\$ 7.627,20 |
| 34 | 4 | PC | BATEDOR ALGEMA SUSPENSÃO | R\$ 87,40 | R\$ 349,60 |
| 35 | 8 | PC | BUCHA MOLA TRAS PARTE TRAS | R\$ 23,84 | R\$ 190,72 |
| 36 | 8 | PC | BUCHA MOLA TRAS PARTE DIAN | R\$ 23,84 | R\$ 190,72 |
| 37 | 8 | PC | BRONZE REG COROA DIF | R\$ 182,74 | R\$ 1.461,92 |
| 38 | 2 | JG | BRONZINA MOVEI | R\$ 143,01 | R\$ 286,02 |
| 39 | 2 | PC | BOMBA OLEO LUBRIFICANTE | R\$ 452,87 | R\$ 905,74 |
| 40 | 8 | PC | BICOS INJETOR COMPLETO | R\$ 301,91 | R\$ 2.415,28 |
| 41 | 2 | PC | CABEÇOTE FILTRO OLEO LUBRIF | R\$ 246,30 | R\$ 492,60 |
| 42 | 2 | PC | CABEÇOTE MOTOR | R\$ 2.224,60 | R\$ 4.449,20 |
| 43 | 8 | PC | CAMISA MOTOR | R\$ 87,40 | R\$ 699,20 |
| 44 | 3 | PC | CORREIA MULTI FUNCIONAL DO MOTOR | R\$ 69,12 | R\$ 207,36 |
| 45 | 2 | PC | CANO LUBRIFICANTE TURBINA | R\$ 127,12 | R\$ 254,24 |
| 46 | 2 | CJ | CONJUNTO CARCAÇA TERMOST | R\$ 579,99 | R\$ 1.159,98 |
| 47 | 8 | PC | COXIM DIANT MOTOR L/E | R\$ 87,40 | R\$ 699,20 |
| 48 | 8 | PC | COXIM DIANT MOTOR L/D | R\$ 95,34 | R\$ 762,72 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|-----------------------------|--------------|--------------|
| 49 | 8 | PC | COXIM TRAS MOTOR | R\$ 103,29 | R\$ 826,32 |
| 50 | 4 | PC | CUBO RODA DIANTEIRA | R\$ 301,91 | R\$ 1.207,64 |
| 51 | 4 | PC | CUICA DE FREIO TRZEIRA | R\$ 516,43 | R\$ 2.065,72 |
| 52 | 4 | PC | CUICA DE FREIO DIANTEIRO | R\$ 572,04 | R\$ 2.288,16 |
| 53 | 4 | PC | CUBO RODA TRASEIRA | R\$ 333,69 | R\$ 1.334,76 |
| 54 | 4 | CJ | CONJUNTO PARAFUSO RODA | R\$ 87,40 | R\$ 349,60 |
| 55 | 2 | PC | COROA PINHÃO | R\$ 2.780,75 | R\$ 5.561,50 |
| 56 | 2 | PC | SERVO SHIFT | R\$ 1.668,45 | R\$ 3.336,90 |
| 57 | 6 | PC | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM | R\$ 103,29 | R\$ 619,74 |
| 58 | 2 | PC | CUBO COLAR HID EMBREAGEM | R\$ 143,01 | R\$ 286,02 |
| 59 | 2 | CJ | CONJUNTO ARRUELA DIFER | R\$ 87,40 | R\$ 174,80 |
| 60 | 2 | PC | CAIXA SATÉLITE COMPLETA | R\$ 1.986,25 | R\$ 3.972,50 |
| 61 | 2 | CJ | CONJUNTO ARR LAT COROA | R\$ 143,01 | R\$ 286,02 |
| 62 | 2 | PC | COMANDO VALVULA | R\$ 460,81 | R\$ 921,62 |
| 63 | 4 | PC | CILINDRO RODA DIANT | R\$ 61,18 | R\$ 244,72 |
| 64 | 18 | PC | CRUZETA TRANSMISÃO | R\$ 44,49 | R\$ 800,82 |
| 65 | 1 | PC | CARTER DO MOTOR | R\$ 381,36 | R\$ 381,36 |
| 66 | 2 | PC | CHAVE MAGNÉTICA ALTERNA | R\$ 278,08 | R\$ 556,16 |
| 67 | 2 | PC | CHAVE SETA | R\$ 246,30 | R\$ 492,60 |
| 68 | 4 | PC | DISCO DE EMBREAGEM | R\$ 301,91 | R\$ 1.207,64 |
| 69 | 3 | PC | ELEMENTO INTERNO FILTRO AR | R\$ 61,97 | R\$ 185,91 |
| 70 | 6 | PC | ESTICADOR CORREIA HID | R\$ 143,01 | R\$ 858,06 |
| 71 | 2 | PC | EIXO VIRABREQUIM | R\$ 3.019,10 | R\$ 6.038,20 |
| 72 | 2 | PC | COLUNA DIREÇÃO | R\$ 301,91 | R\$ 603,82 |
| 73 | 2 | PC | ACOPLAMENTO COL DIREÇÃO | R\$ 278,08 | R\$ 556,16 |
| 74 | 16 | PC | EMBUCHAMENTO SUSP DIAN | R\$ 143,01 | R\$ 2.288,16 |
| 75 | 2 | PC | ENGRENAGEM PLANETÁRIA | R\$ 150,96 | R\$ 301,92 |
| 76 | 2 | PC | ENGRENAGEM SATÉLITE | R\$ 103,29 | R\$ 206,58 |
| 77 | 2 | PC | ENGRENAGEM BOMBA PRESÃO | R\$ 222,46 | R\$ 444,92 |
| 78 | 8 | PC | ELEMENTO BICO INJETOR | R\$ 182,74 | R\$ 1.461,92 |
| 79 | 4 | PC | ELEMENTO EXT FILTRO AR | R\$ 119,18 | R\$ 476,72 |
| 80 | 2 | PC | GOVERNADOR FREIO | R\$ 301,91 | R\$ 603,82 |
| 81 | 4 | PC | GUIA GRAMPO MOLA DIANT | R\$ 23,84 | R\$ 95,36 |
| 82 | 16 | PC | GRAMPO FEIXE MOLA DIANT | R\$ 23,84 | R\$ 381,44 |
| 83 | 16 | PC | GRAMPO FEIXE MOLA TRAS | R\$ 23,84 | R\$ 381,44 |
| 84 | 2 | PC | HASTE ACIONAMENTO BOMB EMB | R\$ 87,40 | R\$ 174,80 |
| 85 | 2 | PC | HÉLICE RADIADOR | R\$ 278,08 | R\$ 556,16 |
| 86 | 2 | PC | POLIA VISCOSA | R\$ 572,04 | R\$ 1.144,08 |
| 87 | 2 | JG | REPARO COMPRESSOR AR | R\$ 79,45 | R\$ 158,90 |
| 88 | 2 | PC | JUNTA CABEÇOTE | R\$ 79,45 | R\$ 158,90 |
| 89 | 4 | PC | JUNTA TAMPA DIFEREN | R\$ 23,84 | R\$ 95,36 |
| 90 | 8 | PC | JUNTA SEMI EIXO | R\$ 9,53 | R\$ 76,24 |
| 91 | 2 | JG | JG ARRUELA PINHÃO DIF | R\$ 61,97 | R\$ 123,94 |
| 92 | 4 | JG | JUNTA SUPERIOR DO MOTOR | R\$ 341,64 | R\$ 1.366,56 |
| 93 | 2 | JG | JUNTA INFERIOR DO MOTOR | R\$ 421,09 | R\$ 842,18 |
| 94 | 4 | KT | KIT MOTOR | R\$ 1.430,10 | R\$ 5.720,40 |
| 95 | 2 | KT | KIT DE EMBREAGEM | R\$ 1.827,35 | R\$ 3.654,70 |
| 96 | 36 | PC | LAMPADA 1 POLO | R\$ 1,59 | R\$ 57,24 |
| 97 | 20 | PC | LAMPADA 2 POLO | R\$ 1,43 | R\$ 28,60 |
| 98 | 16 | PC | LAMPADA FAROL HI 24V | R\$ 13,51 | R\$ 216,16 |
| 99 | 8 | JG | LONA FREIO | R\$ 103,29 | R\$ 826,32 |
| 100 | 2 | PC | MANGUEIRA FILTRO AR | R\$ 87,40 | R\$ 174,80 |
| 101 | 2 | PC | MANGUEIRA RETORNO TURBINA | R\$ 95,34 | R\$ 190,68 |
| 102 | 2 | PC | MANGUEIRA FILTRO AR CONICA | R\$ 103,29 | R\$ 206,58 |
| 103 | 16 | JG | MOLAS PLACA FREIO | R\$ 69,12 | R\$ 1.105,92 |
| 104 | 2 | PC | MANGUEIRA PRESSÃO HID | R\$ 61,97 | R\$ 123,94 |
| 105 | 2 | PC | MANGUEIRA RETORNO HID | R\$ 69,12 | R\$ 138,24 |
| 106 | 24 | PC | MOLA TRAZ | R\$ 150,96 | R\$ 3.623,04 |
| 107 | 2 | PC | CANO LUBRIFICANTE TURBINA | R\$ 87,40 | R\$ 174,80 |
| 108 | 2 | PC | CARÇAÇA DO SUSPIRO | R\$ 44,49 | R\$ 88,98 |
| 109 | 2 | PC | CURVA COLETOR ESCAPE | R\$ 301,91 | R\$ 603,82 |
| 110 | 4 | PC | FILTRO RESPIRO MOTOR | R\$ 47,67 | R\$ 190,68 |
| 111 | 16 | PC | GUIA DE VALVULA | R\$ 15,89 | R\$ 254,24 |
| 112 | 4 | PC | PARAFUSO FIXA POLIA MOTOR | R\$ 15,10 | R\$ 60,40 |
| 113 | 2 | PC | POLIA ESTICADOR CORREIA | R\$ 87,40 | R\$ 174,80 |
| 114 | 2 | PC | MANGUEIRA ENTRADA TURBINA | R\$ 182,74 | R\$ 365,48 |
| 115 | 2 | PC | CHAVETA EIXO VIRABREQUIM | R\$ 19,86 | R\$ 39,72 |
| 116 | 16 | PC | PARAFUSO CABEÇOTE | R\$ 15,89 | R\$ 254,24 |
| 117 | 2 | PC | MANGUEIRA RETORNA OLEO TURB | R\$ 87,40 | R\$ 174,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|------------------------------|--------------|--------------|
| 118 | 4 | PC | ESPELHO FREIO TRAS ESQ | R\$ 150,96 | R\$ 603,84 |
| 119 | 4 | PC | ESPELHO FREIO TRAS DIR | R\$ 143,01 | R\$ 572,04 |
| 120 | 2 | PC | PISTA RETENTOR POLIA | R\$ 44,49 | R\$ 88,98 |
| 121 | 16 | PC | PARAFUSO BIELA MOTOR | R\$ 15,10 | R\$ 241,60 |
| 122 | 10 | PC | PARAFUSO MANCAL MOTOR | R\$ 27,81 | R\$ 278,10 |
| 123 | 8 | PC | PARAFUSO VOLANTE MOTOR | R\$ 15,10 | R\$ 120,80 |
| 124 | 2 | PÇ | PARA-BRISA DIANTEIRO | R\$ 1.906,80 | R\$ 3.813,60 |
| 125 | 2 | PC | PORCA PINHÃO DO DIFERENC | R\$ 23,84 | R\$ 47,68 |
| 126 | 8 | PC | ROLAMENTO INT RODA TRAS | R\$ 119,18 | R\$ 953,44 |
| 127 | 8 | PC | ROLAMENTO EXT RODA TRAS | R\$ 111,23 | R\$ 889,84 |
| 128 | 8 | PC | ROLAMENTO INT RODA DIANT | R\$ 103,29 | R\$ 826,32 |
| 129 | 8 | PC | ROLAMENTO EXT RODA DIANT | R\$ 95,34 | R\$ 762,72 |
| 130 | 8 | PC | RETENTOR RODA TRAS | R\$ 31,78 | R\$ 254,24 |
| 131 | 8 | PC | RETENTOR RODA DIANT | R\$ 27,81 | R\$ 222,48 |
| 132 | 2 | PC | RADIADOR | R\$ 619,71 | R\$ 1.239,42 |
| 133 | 4 | PC | REGULAGEM FREIO DIAN/TRAS | R\$ 31,78 | R\$ 127,12 |
| 134 | 2 | PC | RESERVATÓRIO OLEO HID | R\$ 55,62 | R\$ 111,24 |
| 135 | 2 | PC | ROLAMENTO COLAR EMBREGEM | R\$ 111,23 | R\$ 222,46 |
| 136 | 4 | PC | REPARO CIL MESTRE EMBREGEM | R\$ 71,51 | R\$ 286,04 |
| 137 | 2 | PC | RETENTOR PINHÃO DIF | R\$ 39,73 | R\$ 79,46 |
| 138 | 4 | PC | REGULADOR PINHÃO DIF | R\$ 111,23 | R\$ 444,92 |
| 139 | 6 | PC | RETENTOR POLIA | R\$ 47,67 | R\$ 286,02 |
| 140 | 8 | PC | RETROVISOR EXTERNO | R\$ 301,91 | R\$ 2.415,28 |
| 141 | 2 | PC | RETENTOR VOLANTE COM SUPORTE | R\$ 45,29 | R\$ 90,58 |
| 142 | 2 | PC | SUPORTE COMPRESSOR AR | R\$ 87,40 | R\$ 174,80 |
| 143 | 4 | PC | SILENCIOSO | R\$ 230,41 | R\$ 921,64 |
| 144 | 8 | PC | SAPATA FREIO | R\$ 69,12 | R\$ 552,96 |
| 145 | 12 | PC | SUPORTE CRUZETA TRANSMISSÃO | R\$ 87,40 | R\$ 1.048,80 |
| 146 | 8 | PC | SUPORTE MOLA TRAS | R\$ 62,77 | R\$ 502,16 |
| 147 | 8 | PC | SUPORTE MOLA DIANT | R\$ 61,97 | R\$ 495,76 |
| 148 | 4 | PC | SUPORTE SUP AMORT DIANT | R\$ 77,86 | R\$ 311,44 |
| 149 | 2 | PC | SUPORTE ROLAMENTO CENTRO | R\$ 79,45 | R\$ 158,90 |
| 150 | 4 | PC | SENSOR BOMBA ALTA PRESSÃO | R\$ 889,84 | R\$ 3.559,36 |
| 151 | 1 | PC | TAMPA VALV MOTOR | R\$ 143,01 | R\$ 143,01 |
| 152 | 4 | PC | TERMINAL DIR L/E | R\$ 71,51 | R\$ 286,04 |
| 153 | 4 | PC | TERMINAL DIR L/D | R\$ 79,45 | R\$ 317,80 |
| 154 | 2 | PC | TAMPA DO DIFERENCIAL | R\$ 301,91 | R\$ 603,82 |
| 155 | 2 | PC | TURBINA MOTOR | R\$ 2.224,60 | R\$ 4.449,20 |
| 156 | 8 | PC | VALVULA ESCAPE | R\$ 22,25 | R\$ 178,00 |
| 157 | 8 | PC | VALVULA ADMISÃO | R\$ 23,84 | R\$ 190,72 |
| 158 | 2 | PC | VALVULA REG PRESÃO MOTOR | R\$ 87,40 | R\$ 174,80 |
| 159 | 2 | PC | VARETA NÍVEL ÓEO | R\$ 31,78 | R\$ 63,56 |
| 160 | 10 | PÇ | VIDROS LATERAIS | R\$ 317,80 | R\$ 3.178,00 |
| 161 | 4 | PC | FLANGE CARDAN | R\$ 95,34 | R\$ 381,36 |
| 162 | 4 | PC | LUVA DESLIZ CARDAN | R\$ 127,12 | R\$ 508,48 |
| 163 | 2 | PC | PONTEIRA DESLIZ CARDAN | R\$ 135,07 | R\$ 270,14 |
| 164 | 2 | PC | TERMINAL FLANGA DIFEREN | R\$ 143,01 | R\$ 286,02 |
| 165 | 40 | PC | FUSIVEIS DIVERSOS | R\$ 0,56 | R\$ 22,40 |
| 166 | 2 | PC | BENDIX MOTOR PARTIDA | R\$ 47,67 | R\$ 95,34 |
| 167 | 2 | PC | CONJUNTO RETIFICADOR ALT | R\$ 103,29 | R\$ 206,58 |
| 168 | 2 | PC | POLIA VICOSA | R\$ 341,64 | R\$ 683,28 |
| 169 | 4 | PC | REG VOLT ALTERNADOR | R\$ 95,34 | R\$ 381,36 |
| 170 | 4 | PC | INDUZIDO MOTOR PARTIDA | R\$ 143,01 | R\$ 572,04 |
| 171 | 2 | PC | CONTRA EIXO SECUND CAMBIO | R\$ 333,69 | R\$ 667,38 |
| 172 | 2 | PC | EIXO ENTALHADO SECUNDARIO | R\$ 278,08 | R\$ 556,16 |
| 173 | 2 | PC | EIXO PILOTO PRIMARIO | R\$ 301,91 | R\$ 603,82 |
| 174 | 2 | PC | ENGRENAGEM 1ª | R\$ 254,24 | R\$ 508,48 |
| 175 | 2 | PC | ENGRENAGEM 2ª | R\$ 229,61 | R\$ 459,22 |
| 176 | 2 | PC | ENGRENAGEM 3ª | R\$ 214,52 | R\$ 429,04 |
| 177 | 2 | PC | ENGRENAGEM 4ª | R\$ 222,46 | R\$ 444,92 |
| 178 | 2 | PC | SINCRONIZADOR 1ª/2ª | R\$ 79,45 | R\$ 158,90 |
| 179 | 2 | PC | SINCRONIZADOR 3ª/4ª | R\$ 79,45 | R\$ 158,90 |
| 180 | 4 | PC | SEMI EIXO DIFERENCIAL | R\$ 301,91 | R\$ 1.207,64 |
| 181 | 20 | PÇ | PARAFUSOS DIVERSOS | R\$ 1,19 | R\$ 23,80 |
| 182 | 20 | PC | PORCAS DIVERSAS | R\$ 0,79 | R\$ 15,80 |
| 183 | 2 | PC | TRANSMISSÃO | R\$ 794,50 | R\$ 1.589,00 |
| 184 | 4 | PÇ | PINO MAGA EIXO | R\$ 15,10 | R\$ 60,40 |
| 185 | 2 | PC | GARFO SINCRONE 1ª/2ª | R\$ 182,74 | R\$ 365,48 |
| 186 | 2 | PC | CARFO SINCRONE 3ª/4ª | R\$ 198,63 | R\$ 397,26 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021**

| | | | | TOTAL DO LOTE III | RS | 149.967,67 |
|---------|----|----|---------------------------|-------------------|----|------------|
| LOTE XI | | | | | | |
| 01 | 4 | PÇ | ADAPTADOR DE CUBO | R\$ 85,03 | RS | 340,12 |
| 02 | 4 | PÇ | AMORTECEDOR MAIOR | R\$ 683,05 | RS | 2.732,20 |
| 03 | 4 | PÇ | AMORT SUSPENSAO | R\$ 459,15 | RS | 1.836,60 |
| 04 | 6 | JG | ANEIS SEGMENTO | R\$ 779,42 | RS | 4.676,52 |
| 05 | 4 | PÇ | ANÉIS SINCRONIZADORES | R\$ 188,48 | RS | 753,92 |
| 06 | 6 | PÇ | ANEL DE RESSALTO | R\$ 53,85 | RS | 323,10 |
| 07 | 2 | PÇ | ANEL EXCENTRICO | R\$ 63,77 | RS | 127,54 |
| 08 | 8 | PÇ | ARANHAS TRAVA CUBO | R\$ 28,34 | RS | 226,72 |
| 09 | 6 | PÇ | ARANHAS TRAVA LISA | R\$ 18,42 | RS | 110,52 |
| 10 | 6 | PÇ | ARO DE RODA | R\$ 262,17 | RS | 1.573,02 |
| 11 | 24 | PÇ | ARRUELA CONICA | R\$ 1,13 | RS | 27,12 |
| 12 | 4 | PÇ | ARRUELA DE ENCOSTO | R\$ 87,86 | RS | 351,44 |
| 13 | 50 | PÇ | ARRUELA DE VEDAÇÃO | R\$ 2,83 | RS | 141,50 |
| 14 | 50 | PÇ | ARRUELA PRESSAO EXT | R\$ 1,84 | RS | 92,00 |
| 15 | 50 | PÇ | ARRUELAS 5/8 | R\$ 0,99 | RS | 49,50 |
| 16 | 50 | PÇ | ARRUELAS PRESSÃO 1/4 | R\$ 0,85 | RS | 42,50 |
| 17 | 10 | PÇ | ARRUELAS DO CUBO | R\$ 24,09 | RS | 240,90 |
| 18 | 10 | PÇ | ARRUELAS DO PINO MOLA | R\$ 4,25 | RS | 42,50 |
| 19 | 6 | PÇ | ARRUELAS MANGA EIXO | R\$ 4,53 | RS | 27,18 |
| 20 | 50 | PÇ | ARRUELAS PRESSÃO 3/8 | R\$ 1,13 | RS | 56,50 |
| 21 | 10 | PÇ | ARRUELAS VEDAÇÃO INT | R\$ 1,13 | RS | 11,30 |
| 22 | 2 | PÇ | AUTOMATICO ARRANQUE | R\$ 106,28 | RS | 212,56 |
| 23 | 1 | PÇ | BARRA DIREÇÃO SETOR | R\$ 626,37 | RS | 626,37 |
| 24 | 1 | PÇ | BARRA DIREÇÃO LATERAL | R\$ 765,24 | RS | 765,24 |
| 25 | 1 | PÇ | BARRA LATERAL FIXA | R\$ 666,05 | RS | 666,05 |
| 26 | 8 | PÇ | BATENTES BORRACHA | R\$ 99,20 | RS | 793,60 |
| 27 | 2 | PÇ | BATERIA 150 AMPERES | R\$ 1.133,70 | RS | 2.267,40 |
| 28 | 4 | PÇ | TERMINAL BATERIA | R\$ 8,79 | RS | 35,16 |
| 29 | 6 | PÇ | BICOS INJETORES | R\$ 623,53 | RS | 3.741,18 |
| 30 | 1 | PÇ | BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA | R\$ 2.584,16 | RS | 2.584,16 |
| 31 | 2 | PÇ | BOMBA ALIMENTADORA | R\$ 269,25 | RS | 538,50 |
| 32 | 2 | PÇ | BOMBA D'ÁGUA | R\$ 418,05 | RS | 836,10 |
| 33 | 2 | PÇ | BOMBA MANUAL | R\$ 99,20 | RS | 198,40 |
| 34 | 1 | PÇ | BOMBA OLEO C/ENGR | R\$ 963,64 | RS | 963,64 |
| 35 | 2 | PÇ | BRACO PITMAN | R\$ 14,17 | RS | 28,34 |
| 36 | 1 | PÇ | BRONZINA CENTRAL | R\$ 113,37 | RS | 113,37 |
| 37 | 4 | PÇ | BRONZINA DE BIELA | R\$ 198,40 | RS | 793,60 |
| 38 | 1 | PÇ | BRONZINA FIXA MANCAL | R\$ 212,57 | RS | 212,57 |
| 39 | 6 | PÇ | BUCHA BIELA | R\$ 56,68 | RS | 340,08 |
| 40 | 1 | JG | BUCHA COMANDO | R\$ 92,11 | RS | 92,11 |
| 41 | 6 | PÇ | BUCHA DE AMORTE | R\$ 113,37 | RS | 680,22 |
| 42 | 3 | PÇ | BUCHA DE PISTA | R\$ 49,60 | RS | 148,80 |
| 43 | 2 | PÇ | BUCHA INDUZIDO | R\$ 11,34 | RS | 22,68 |
| 44 | 8 | PÇ | BUCHA MENOR AMORT | R\$ 17,01 | RS | 136,08 |
| 45 | 16 | PÇ | BUCHA METAL MOLA | R\$ 49,60 | RS | 793,60 |
| 46 | 16 | PÇ | BUCHA MOLA BORRACHA | R\$ 49,60 | RS | 793,60 |
| 47 | 16 | PÇ | BUCHAS MOLA DIAN | R\$ 49,60 | RS | 793,60 |
| 48 | 12 | PÇ | BUCHAS MOLA SILENC | R\$ 49,60 | RS | 595,20 |
| 49 | 2 | PÇ | IMPULSOR ARRANQ | R\$ 92,11 | RS | 184,22 |
| 50 | 2 | PÇ | CUICAS DE FREIO DIANTEIRO | R\$ 600,19 | RS | 1.200,38 |
| 51 | 2 | PÇ | CUICAS DE FREIO TRAZEIRO | R\$ 691,89 | RS | 1.383,78 |
| 52 | 1 | PÇ | CABECOTE COMPRE | R\$ 410,96 | RS | 410,96 |
| 53 | 6 | PÇ | CABECOTE DE MOTOR | R\$ 750,24 | RS | 4.501,44 |
| 54 | 1 | PÇ | SENSOR DE VELOCIDADE | R\$ 113,37 | RS | 113,37 |
| 55 | 2 | PÇ | SERVO DE ESTRANGU | R\$ 85,03 | RS | 170,06 |
| 56 | 2 | PÇ | SERVO DE EMBREAGEM | R\$ 666,88 | RS | 1.333,76 |
| 57 | 10 | PÇ | CALCO PINO FEIXE MOLA | R\$ 35,43 | RS | 354,30 |
| 58 | 6 | PÇ | CAMISA DE MOTOR | R\$ 162,97 | RS | 977,82 |
| 59 | 6 | PÇ | CANO DA BUCHA AMORT | R\$ 28,34 | RS | 170,04 |
| 60 | 8 | PÇ | CANOS DE FREIO | R\$ 49,60 | RS | 396,80 |
| 61 | 6 | PÇ | CANOS INJETORES | R\$ 63,77 | RS | 382,62 |
| 62 | 1 | PÇ | CARCAÇA EMBR | R\$ 1.034,50 | RS | 1.034,50 |
| 63 | 2 | PÇ | CATRACA FREIO DIAN | R\$ 340,11 | RS | 680,22 |
| 64 | 1 | PÇ | CILINDRO MESTRE FREIO | R\$ 198,40 | RS | 198,40 |
| 65 | 1 | PÇ | CILINDROS DE EMBRE | R\$ 276,34 | RS | 276,34 |
| 66 | 1 | PÇ | CILINDRO HID FREIO | R\$ 198,40 | RS | 198,40 |
| 67 | 2 | PÇ | COLAR DE EMBREAGEM | R\$ 170,05 | RS | 340,10 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|-------------------------|--------------|--------------|
| 68 | 10 | PÇ | CONEXAO FREIO | R\$ 56,68 | R\$ 566,80 |
| 69 | 10 | PÇ | CONEXAO UNIAO | R\$ 21,26 | R\$ 212,60 |
| 70 | 2 | PÇ | COROA PINHÃO | R\$ 2.084,00 | R\$ 4.168,00 |
| 71 | 6 | PÇ | CONTRA PINOS | R\$ 2,83 | R\$ 16,98 |
| 72 | 4 | PÇ | SEMI EIXO DIF | R\$ 602,28 | R\$ 2.409,12 |
| 73 | 3 | PÇ | CORREIA VENTILADOR | R\$ 56,68 | R\$ 170,04 |
| 74 | 2 | PÇ | CORREIA HIDRAULICO | R\$ 56,68 | R\$ 113,36 |
| 75 | 2 | PÇ | CORREIAS DA BOMBA | R\$ 56,68 | R\$ 113,36 |
| 76 | 6 | PÇ | JUNTA SEMI EIXO | R\$ 17,01 | R\$ 102,06 |
| 77 | 6 | PÇ | COXIM CAMBIO | R\$ 171,47 | R\$ 1.028,82 |
| 78 | 6 | PÇ | COXIM DE MOTOR DIAN | R\$ 184,23 | R\$ 1.105,38 |
| 79 | 6 | PÇ | COXIM DE MOTOR TRAS | R\$ 198,40 | R\$ 1.190,40 |
| 80 | 8 | PÇ | CRUZETAS CARDAN | R\$ 134,63 | R\$ 1.077,04 |
| 81 | 4 | PÇ | CUICAS DE FREIO | R\$ 566,85 | R\$ 2.267,40 |
| 82 | 4 | PÇ | DIAPRAGMAS CUICA TRAS | R\$ 17,01 | R\$ 68,04 |
| 83 | 6 | PÇ | CALÇO RODA DIAN | R\$ 56,68 | R\$ 340,08 |
| 84 | 6 | PÇ | CALÇO RODA TRAS | R\$ 63,77 | R\$ 382,62 |
| 85 | 2 | PÇ | DISCO EMBREAGEM | R\$ 552,68 | R\$ 1.105,36 |
| 86 | 1 | PÇ | EIXO ENTALHADO | R\$ 666,05 | R\$ 666,05 |
| 87 | 1 | PÇ | EIXO PRIMARIO | R\$ 878,61 | R\$ 878,61 |
| 88 | 1 | PÇ | EIXO SEM FIM | R\$ 538,51 | R\$ 538,51 |
| 89 | 2 | PÇ | ELEMENTOS VÁLVULA | R\$ 80,78 | R\$ 161,56 |
| 90 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM DA RÉ | R\$ 538,51 | R\$ 538,51 |
| 91 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 1ª FIXA | R\$ 595,19 | R\$ 595,19 |
| 92 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 2ª | R\$ 751,07 | R\$ 751,07 |
| 93 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 3ª | R\$ 779,42 | R\$ 779,42 |
| 94 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 4ª | R\$ 807,76 | R\$ 807,76 |
| 95 | 4 | PÇ | FEIXE MOLA COMPLETO | R\$ 1.750,56 | R\$ 7.002,24 |
| 96 | 1 | PÇ | FLANGE CARD CENTRAL | R\$ 141,71 | R\$ 141,71 |
| 97 | 1 | PÇ | FLANGE FUNDO CAIXA | R\$ 396,79 | R\$ 396,79 |
| 98 | 2 | PÇ | MOLA 1ª FEIXE DIANT | R\$ 425,14 | R\$ 850,28 |
| 99 | 2 | PÇ | MOLA 2ª FEIXE DIANT | R\$ 396,79 | R\$ 793,58 |
| 100 | 2 | PÇ | MOLA 3ª FEIXE DIANT | R\$ 255,08 | R\$ 510,16 |
| 101 | 2 | PÇ | MOLA 4ª FEIXE DIANT | R\$ 269,25 | R\$ 538,50 |
| 102 | 1 | PÇ | GARFO DE CARDAN | R\$ 240,91 | R\$ 240,91 |
| 103 | 1 | PÇ | GARFO DE EMBREAGEM | R\$ 269,25 | R\$ 269,25 |
| 104 | 1 | PÇ | GARFO DE REDUÇÃO | R\$ 325,94 | R\$ 325,94 |
| 105 | 2 | PÇ | MOLA 5ª FEIXE DIANT | R\$ 240,91 | R\$ 481,82 |
| 106 | 2 | PÇ | MOLA CENTRAL FEIXE DIAN | R\$ 396,79 | R\$ 793,58 |
| 107 | 6 | PÇ | GRAMPO FEIXE MOLA | R\$ 42,51 | R\$ 255,06 |
| 108 | 6 | PÇ | GRAMPOS CRUZETA | R\$ 25,51 | R\$ 153,06 |
| 109 | 20 | PÇ | GRAMPOS MOLA TRAS | R\$ 42,51 | R\$ 850,20 |
| 110 | 6 | PÇ | GRAXEIRO | R\$ 0,85 | R\$ 5,10 |
| 111 | 2 | PÇ | MOLA 1ª FEIXE TRAS | R\$ 269,25 | R\$ 538,50 |
| 112 | 2 | PÇ | MOLA 2ª FEIXE TRAS | R\$ 240,91 | R\$ 481,82 |
| 113 | 2 | PÇ | MOLA 3ª FEIXE TRAS | R\$ 226,74 | R\$ 453,48 |
| 114 | 2 | PÇ | MOLA 4ª FEIXE TRAS | R\$ 467,65 | R\$ 935,30 |
| 115 | 2 | PÇ | MOLA 5ª FEIXE TRAS | R\$ 170,05 | R\$ 340,10 |
| 116 | 1 | PÇ | HELICES DE MOTOR | R\$ 212,57 | R\$ 212,57 |
| 117 | 1 | PÇ | INDUZIDO ARRANQ | R\$ 269,25 | R\$ 269,25 |
| 118 | 1 | JG | JG PISTÃO COMPRES | R\$ 609,36 | R\$ 609,36 |
| 119 | 1 | JG | JG ANÉIS SEG COMPRES | R\$ 155,88 | R\$ 155,88 |
| 120 | 1 | JG | JG ROLETE EIXO PILOTO | R\$ 96,36 | R\$ 96,36 |
| 121 | 1 | PÇ | BUCHA PROLONGA CAMB | R\$ 99,20 | R\$ 99,20 |
| 122 | 2 | JG | JG CALÇOS DIFERENCIAL | R\$ 85,03 | R\$ 170,06 |
| 123 | 1 | JG | REPARO BOMBA INJET | R\$ 99,20 | R\$ 99,20 |
| 124 | 1 | JG | JUNTA DA CAMBIO | R\$ 56,68 | R\$ 56,68 |
| 125 | 1 | JG | JUNTA DO MOTOR | R\$ 949,47 | R\$ 949,47 |
| 126 | 1 | PÇ | CONTRA EIXO SECUND | R\$ 793,59 | R\$ 793,59 |
| 127 | 1 | PÇ | TAMPA CAIXA CONTROLE | R\$ 850,27 | R\$ 850,27 |
| 128 | 1 | PÇ | PORCA EIXO ENTALHADO | R\$ 21,26 | R\$ 21,26 |
| 129 | 1 | PÇ | TERMINAL FLAN CAMB | R\$ 1,42 | R\$ 1,42 |
| 130 | 2 | PÇ | JOGO EMBUC DIREÇ | R\$ 255,08 | R\$ 510,16 |
| 131 | 4 | PÇ | ARRUELA BI PARTIDA 1/2ª | R\$ 42,51 | R\$ 170,04 |
| 132 | 6 | PÇ | JOGO PISTON MOTOR | R\$ 166,72 | R\$ 1.000,32 |
| 133 | 5 | PÇ | JUMELO FEIXE MOLA | R\$ 155,88 | R\$ 779,40 |
| 134 | 6 | PÇ | JUNTA CABEÇOTE | R\$ 155,88 | R\$ 935,28 |
| 135 | 2 | PÇ | JUNTA DO CARTER | R\$ 79,36 | R\$ 158,72 |
| 136 | 2 | PÇ | JUNTA DO CUBO | R\$ 14,17 | R\$ 28,34 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|---------------------------|--------------|--------------|
| 137 | 6 | PÇ | JUNTA TAMPA DE TUCHO | R\$ 42,51 | R\$ 255,06 |
| 138 | 6 | PÇ | JUNTA DO TAMPÃO | R\$ 63,77 | R\$ 382,62 |
| 139 | 1 | PÇ | JUNTA FLANGE | R\$ 25,51 | R\$ 25,51 |
| 140 | 6 | PÇ | JUNTA TAMPA VALVULA | R\$ 42,51 | R\$ 255,06 |
| 141 | 1 | PÇ | KIT TORRE ALAV CAMBIO | R\$ 155,88 | R\$ 155,88 |
| 142 | 4 | PÇ | JUNTAS DO S/EIXO | R\$ 14,17 | R\$ 56,68 |
| 143 | 6 | PÇ | KIT CALÇO TRAVA | R\$ 82,19 | R\$ 493,14 |
| 144 | 1 | PÇ | BUCHA GARFO 3/4" | R\$ 42,51 | R\$ 42,51 |
| 145 | 12 | PÇ | KIT DE MOTOR | R\$ 250,08 | R\$ 3.000,96 |
| 146 | 1 | PÇ | KIT REP BOMBA INJE | R\$ 79,36 | R\$ 79,36 |
| 147 | 1 | PÇ | KIT REPARO CX. DIREÇÃO | R\$ 255,08 | R\$ 255,08 |
| 148 | 1 | PÇ | KIT REPARO DO SETOR | R\$ 240,91 | R\$ 240,91 |
| 149 | 10 | PÇ | LÂMPADAS 1141 | R\$ 2,83 | R\$ 28,30 |
| 150 | 10 | PÇ | LÂMPADAS 1034 | R\$ 2,55 | R\$ 25,50 |
| 151 | 5 | PÇ | LITROS ÓLEO DO SETOR | R\$ 22,67 | R\$ 113,35 |
| 152 | 8 | PÇ | LONA FREIO DIAN/TRAS | R\$ 184,23 | R\$ 1.473,84 |
| 153 | 1 | PÇ | LUVA DA TRANSMISSÃO | R\$ 325,94 | R\$ 325,94 |
| 154 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM DUPLA 3/4" | R\$ 807,76 | R\$ 807,76 |
| 155 | 1 | PÇ | PINHÃO CILINDRICO REDUÇÃ | R\$ 538,51 | R\$ 538,51 |
| 156 | 1 | PÇ | LUVA ENGATE REDUÇÃO | R\$ 425,14 | R\$ 425,14 |
| 157 | 1 | PÇ | CORÓIA CILINDRICA REDUÇÃO | R\$ 269,25 | R\$ 269,25 |
| 158 | 1 | PÇ | CHAVE CONT PARTIDA | R\$ 155,88 | R\$ 155,88 |
| 159 | 4 | PÇ | MOLA REFORCO FEIXE | R\$ 255,08 | R\$ 1.020,32 |
| 160 | 1 | PÇ | MANGUEIRA ALTA HID | R\$ 113,37 | R\$ 113,37 |
| 161 | 6 | PÇ | MOLA SAPATA FREIO | R\$ 26,93 | R\$ 161,58 |
| 162 | 2 | PÇ | CRUZETA CX SATÉLITE | R\$ 198,40 | R\$ 396,80 |
| 163 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM SATÉLITE | R\$ 24,09 | R\$ 96,36 |
| 164 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM PLANETARIA | R\$ 255,08 | R\$ 1.020,32 |
| 165 | 2 | JG | ARRUELAS DIFERENCIAL | R\$ 94,95 | R\$ 189,90 |
| 166 | 6 | PÇ | MOLAS PLACA F. TRAS | R\$ 26,93 | R\$ 161,58 |
| 167 | 1 | PÇ | CONJUNTO RETIF ALTER | R\$ 155,88 | R\$ 155,88 |
| 168 | 10 | PÇ | NIPLES DE CANO | R\$ 1,42 | R\$ 14,20 |
| 169 | 6 | PÇ | PALHETA BBA INJETORA | R\$ 56,68 | R\$ 340,08 |
| 170 | 2 | PÇ | PALHETAS LIMPADOR | R\$ 49,60 | R\$ 99,20 |
| 171 | 2 | PÇ | PARABRISA DIANTEIRO | R\$ 2.917,60 | R\$ 5.835,20 |
| 172 | 24 | PÇ | PARAFUSO RODA TRA | R\$ 22,67 | R\$ 544,08 |
| 173 | 30 | PÇ | PARAFUSO SUPORTE | R\$ 1,42 | R\$ 42,60 |
| 174 | 24 | PÇ | PARAFUSO RODA DIA | R\$ 18,42 | R\$ 442,08 |
| 175 | 8 | PÇ | PARAFUSO SEXTAV | R\$ 0,99 | R\$ 7,92 |
| 176 | 30 | PÇ | PARAFUSOS 3/8X1,1/2 | R\$ 0,99 | R\$ 29,70 |
| 177 | 30 | PÇ | PARAFUSOS 1/2 2.00 | R\$ 1,42 | R\$ 42,60 |
| 178 | 3 | PÇ | TUBO COLA SILICONE | R\$ 25,51 | R\$ 76,53 |
| 179 | 1 | PÇ | PINHÃO VELOCIMETRO | R\$ 141,71 | R\$ 141,71 |
| 180 | 10 | PÇ | PINO DE MOLA | R\$ 26,93 | R\$ 269,30 |
| 181 | 6 | PÇ | PINO EMBUCHAMENTO | R\$ 96,36 | R\$ 578,16 |
| 182 | 12 | PÇ | PINO MAIOR MOLA | R\$ 24,09 | R\$ 289,08 |
| 183 | 12 | PÇ | PINO MOLA C/ROSCA | R\$ 22,67 | R\$ 272,04 |
| 184 | 6 | PÇ | PINOS DA SAPATA FREIO | R\$ 42,51 | R\$ 255,06 |
| 185 | 12 | PÇ | PINOS MOLA FEIXE DIAN | R\$ 22,67 | R\$ 272,04 |
| 186 | 20 | PÇ | PINOS MOLA FEIXE TRAS | R\$ 22,67 | R\$ 453,40 |
| 187 | 1 | PÇ | PISTA RETENTOR | R\$ 110,54 | R\$ 110,54 |
| 188 | 6 | PÇ | PISTAO C/ANEL MOTOR | R\$ 425,14 | R\$ 2.550,84 |
| 189 | 12 | PÇ | GUIA DE VALVULA | R\$ 42,51 | R\$ 510,12 |
| 190 | 1 | PÇ | PISTAO BBA ALIMENT | R\$ 255,08 | R\$ 255,08 |
| 191 | 1 | PÇ | SINCRONIZADOR 2/3" | R\$ 751,07 | R\$ 751,07 |
| 192 | 6 | PÇ | PLACA DE RETENÇÃO | R\$ 255,08 | R\$ 1.530,48 |
| 193 | 2 | PÇ | CUBO ENGATE 2/3 | R\$ 325,94 | R\$ 651,88 |
| 194 | 1 | PÇ | PONTA DA CARÇAÇA | R\$ 42,51 | R\$ 42,51 |
| 195 | 1 | PÇ | PONTEIRA CARDAN | R\$ 410,96 | R\$ 410,96 |
| 196 | 4 | PÇ | PONTEIRAS DIREÇÃO | R\$ 141,71 | R\$ 566,84 |
| 197 | 2 | PÇ | PONTEIRA FREZ CARDAN | R\$ 255,08 | R\$ 510,16 |
| 198 | 2 | PÇ | PORCA DO EIXO COLUNA | R\$ 25,51 | R\$ 51,02 |
| 199 | 20 | PÇ | PORCA DO PARAFUSO | R\$ 8,50 | R\$ 170,00 |
| 200 | 1 | PÇ | PORCA DO PINHÃO | R\$ 42,51 | R\$ 42,51 |
| 201 | 10 | PÇ | PORCA RODA DIANTEIRA | R\$ 8,50 | R\$ 85,00 |
| 202 | 30 | PÇ | PORCA SEXTAVADA | R\$ 0,99 | R\$ 29,70 |
| 203 | 30 | PÇ | PORCAS 3/8 RF | R\$ 0,71 | R\$ 21,30 |
| 204 | 16 | PÇ | PORCAS 3/8 RG | R\$ 0,71 | R\$ 11,36 |
| 205 | 30 | PÇ | PORCAS 5/8 | R\$ 1,42 | R\$ 42,60 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|-----|-------------------------|--------------|--------------|
| 206 | 24 | PÇ | PORCAS 7/8 | R\$ 1,42 | R\$ 34,08 |
| 207 | 4 | PÇ | PORCAS DA CARÇAÇA | R\$ 24,09 | R\$ 96,36 |
| 208 | 4 | PÇ | PORCAS PONTA EIXO | R\$ 22,67 | R\$ 90,68 |
| 209 | 8 | PÇ | PORCAS MANGA EIXO | R\$ 35,43 | R\$ 283,44 |
| 210 | 2 | PÇ | PRATO EMBOLO | R\$ 28,34 | R\$ 56,68 |
| 211 | 24 | PÇ | PRISIONEIRO DIVERSOS | R\$ 7,09 | R\$ 170,16 |
| 212 | 4 | PÇ | PRISIONEIRO DO CUBO | R\$ 22,67 | R\$ 90,68 |
| 213 | 5 | PÇ | REGULADOR VOLTAGEM | R\$ 155,88 | R\$ 779,40 |
| 214 | 6 | PÇ | REGULADORES FREIO | R\$ 42,51 | R\$ 255,06 |
| 215 | 1 | PÇ | REPARO ALAV CAMBIO | R\$ 63,77 | R\$ 63,77 |
| 216 | 1 | PÇ | REPARO BBA OLEO | R\$ 325,94 | R\$ 325,94 |
| 217 | 1 | PÇ | REPARO BOMBA DAGUA | R\$ 155,88 | R\$ 155,88 |
| 218 | 1 | PÇ | REPARO CABEÇ COMPR | R\$ 141,71 | R\$ 141,71 |
| 219 | 4 | PÇ | REPARO CENTRAL | R\$ 94,95 | R\$ 379,80 |
| 220 | 4 | UN | REPARO CILINDRO FREIO | R\$ 137,46 | R\$ 549,84 |
| 221 | 1 | PÇ | REPARO CIL MESTRE | R\$ 141,71 | R\$ 141,71 |
| 222 | 4 | PÇ | RETROVISOR EXTERNO | R\$ 416,80 | R\$ 1.667,20 |
| 223 | 2 | PÇ | ROLAMENTO ALTERNADOR | R\$ 42,51 | R\$ 85,02 |
| 224 | 1 | PÇ | BARRA CENTRAL DIREÇÃO | R\$ 453,48 | R\$ 453,48 |
| 225 | 2 | PÇ | REPARO CUICAS DIANT | R\$ 155,88 | R\$ 311,76 |
| 226 | 1 | PÇ | INDUZIDO DO ARRANQUE | R\$ 226,74 | R\$ 226,74 |
| 227 | 1 | PÇ | VENTUINHA ALTERNADOR | R\$ 191,31 | R\$ 191,31 |
| 228 | 1 | PÇ | ROTOR ALTERNADOR | R\$ 155,88 | R\$ 155,88 |
| 229 | 1 | PÇ | TAMPA TANQUE | R\$ 63,77 | R\$ 63,77 |
| 230 | 2 | PÇ | REPARO DE REDUÇÃO | R\$ 184,23 | R\$ 368,46 |
| 231 | 2 | PÇ | REPARO DO HIDROAR | R\$ 155,88 | R\$ 311,76 |
| 232 | 1 | PÇ | REPARO HIDROVACUO | R\$ 212,57 | R\$ 212,57 |
| 233 | 2 | PÇ | T CÔNICO FREIO A AR | R\$ 141,71 | R\$ 283,42 |
| 234 | 1 | PÇ | REPARO VALV PEDAL | R\$ 141,71 | R\$ 141,71 |
| 235 | 1 | PÇ | MANGUEIRA FILTRO AR | R\$ 121,87 | R\$ 121,87 |
| 236 | 2 | PÇ | BRAÇO LIMP PARABRISA | R\$ 49,60 | R\$ 99,20 |
| 237 | 1 | PÇ | INTE LUZ DE FREIO | R\$ 92,11 | R\$ 92,11 |
| 238 | 2 | PÇ | EMBUCH MANGA EIXO | R\$ 212,57 | R\$ 425,14 |
| 239 | 1 | PÇ | RETENTOR DO SETOR | R\$ 42,51 | R\$ 42,51 |
| 240 | 2 | PÇ | RETENTOR PINHÃO | R\$ 56,68 | R\$ 113,36 |
| 241 | 2 | PÇ | RETENTOR REDUÇÃO | R\$ 85,03 | R\$ 170,06 |
| 242 | 2 | PÇ | RETENTOR TOMADA | R\$ 92,11 | R\$ 184,22 |
| 243 | 1 | PÇ | RADIADOR | R\$ 1.034,50 | R\$ 1.034,50 |
| 244 | 4 | PÇ | RETENTOR CUBO TRAS | R\$ 49,60 | R\$ 198,40 |
| 245 | 4 | PÇ | RETENTOR DIANT INT CUBO | R\$ 56,68 | R\$ 226,72 |
| 246 | 6 | PÇ | RETROVISOR EXTERNO | R\$ 416,80 | R\$ 2.500,80 |
| 247 | 2 | PÇ | RETENTORES CAMBIO | R\$ 56,68 | R\$ 113,36 |
| 248 | 1 | PÇ | GARFO LUYA REDUZIDA | R\$ 255,08 | R\$ 255,08 |
| 249 | 1 | PÇ | ROLAMENTO COLUNA | R\$ 453,48 | R\$ 453,48 |
| 250 | 2 | PÇ | ROLAMENTO DIAN EXTERNO | R\$ 92,11 | R\$ 184,22 |
| 251 | 1 | PÇ | ROLAMENTO SETOR | R\$ 255,08 | R\$ 255,08 |
| 252 | 4 | PÇ | ROLAMENTO TRAZ INTERNO | R\$ 92,11 | R\$ 368,44 |
| 253 | 2 | PÇ | ROLAMENTO LAT COROA DIF | R\$ 226,74 | R\$ 453,48 |
| 254 | 2 | PÇ | ROLAMENTO CENTRO | R\$ 184,23 | R\$ 368,46 |
| 255 | 4 | PÇ | ROLAMENTO CUBO TRACÃO | R\$ 184,23 | R\$ 736,92 |
| 256 | 2 | PÇ | ROLAMENTO DIANT INTERNO | R\$ 255,08 | R\$ 510,16 |
| 257 | 1 | PÇ | ROLAMENTO DIANT PINHÃO | R\$ 221,07 | R\$ 221,07 |
| 258 | 1 | PÇ | ROLAMENTO EIXO PILOTO | R\$ 396,79 | R\$ 396,79 |
| 259 | 4 | PÇ | ROLAMENTO TRAZ EXTERNO | R\$ 269,25 | R\$ 1.077,00 |
| 260 | 4 | PÇ | ROLETES PLACA F. TRAS | R\$ 325,94 | R\$ 1.303,76 |
| 261 | 2 | PÇ | ROLETES DA PLACA DIAN | R\$ 42,51 | R\$ 85,02 |
| 262 | 6 | PÇ | RODA DE FERRO 22.5X7.50 | R\$ 42,51 | R\$ 255,06 |
| 263 | 6 | PÇ | SAPATA FREIO DIAN/TRAS | R\$ 170,05 | R\$ 1.020,30 |
| 264 | 1 | PÇ | SEM FIM DIREÇÃO | R\$ 595,19 | R\$ 595,19 |
| 265 | 20 | LTR | ADITIVO RADIADOR | R\$ 32,59 | R\$ 651,80 |
| 266 | 6 | PÇ | BALANCIM VALV | R\$ 110,54 | R\$ 663,24 |
| 267 | 6 | PÇ | TUCHOS MOTOR | R\$ 65,19 | R\$ 391,14 |
| 268 | 1 | PÇ | EIXO SETOR DE DIREÇÃO | R\$ 170,05 | R\$ 170,05 |
| 269 | 4 | PÇ | SUPORTE AMORTCEDOR | R\$ 110,54 | R\$ 442,16 |
| 270 | 4 | PÇ | SUPORTE AUX AMORT | R\$ 79,36 | R\$ 317,44 |
| 271 | 1 | PÇ | RESERV ÁGUA RAD | R\$ 155,88 | R\$ 155,88 |
| 272 | 1 | PÇ | SUPORTE HELICE RAD | R\$ 325,94 | R\$ 325,94 |
| 273 | 2 | PÇ | SUPORTE ROL CENTRO | R\$ 155,88 | R\$ 311,76 |
| 274 | 1 | PÇ | PORTA ESCOVA | R\$ 79,36 | R\$ 79,36 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-------------------------|----|----|-------------------------------|--------------|-----------------------|
| 275 | 4 | PÇ | SUPORTE MOLA MAIOR | R\$ 212,57 | R\$ 850,28 |
| 276 | 4 | PÇ | SUPORTE MOLA MENOR | R\$ 184,23 | R\$ 736,92 |
| 277 | 1 | PÇ | MEDIDOR COMB | R\$ 255,08 | R\$ 255,08 |
| 278 | 12 | PÇ | SUPORTES BALANCIM | R\$ 291,76 | R\$ 3.501,12 |
| 279 | 1 | PÇ | BARRA CURTA COL DIR | R\$ 538,51 | R\$ 538,51 |
| 280 | 1 | PÇ | KIT PORCAS CARÇAÇA | R\$ 85,03 | R\$ 85,03 |
| 281 | 4 | PÇ | TAMBOR FREIO DIANT | R\$ 609,36 | R\$ 2.437,44 |
| 282 | 8 | PÇ | TAMBOR FREIO TRAS | R\$ 416,80 | R\$ 3.334,40 |
| 283 | 1 | PÇ | TAMPA LATERAL CAMBIO | R\$ 538,51 | R\$ 538,51 |
| 284 | 4 | PÇ | KIT EIXO 'S' FREIO AR | R\$ 155,88 | R\$ 623,52 |
| 285 | 1 | PÇ | CHAVE SETA | R\$ 155,88 | R\$ 155,88 |
| 286 | 1 | PÇ | TORRE CAMBIO | R\$ 85,03 | R\$ 85,03 |
| 287 | 30 | PÇ | ESTOPA LIMPEZA | R\$ 2,27 | R\$ 68,10 |
| 288 | 2 | PÇ | TUBO TRANSMISSAO | R\$ 552,68 | R\$ 1.105,36 |
| 289 | 6 | PÇ | TUBO FREIO MEDIO | R\$ 26,93 | R\$ 161,58 |
| 290 | 3 | PÇ | TRAVA ROSCA ALTA | R\$ 42,51 | R\$ 127,53 |
| 291 | 6 | PÇ | VALVULA ADMISSAO | R\$ 56,68 | R\$ 340,08 |
| 292 | 1 | PÇ | VALVULA ALIVIO OLEO | R\$ 99,20 | R\$ 99,20 |
| 293 | 6 | PÇ | VALVULA ESCAPE | R\$ 49,60 | R\$ 297,60 |
| 294 | 12 | UN | VIDROS LATERAIS | R\$ 250,08 | R\$ 3.000,96 |
| 295 | 1 | PÇ | MANGUEIRA SUP RAD | R\$ 99,20 | R\$ 99,20 |
| 296 | 1 | PÇ | MANGUEIRA INF RAD | R\$ 85,03 | R\$ 85,03 |
| 297 | 1 | PÇ | FECHADURA CAPÚ | R\$ 155,88 | R\$ 155,88 |
| 298 | 1 | PÇ | KIT REP CAIXA DIR | R\$ 255,08 | R\$ 255,08 |
| 299 | 2 | PÇ | VALVULAS PEDAL | R\$ 425,14 | R\$ 850,28 |
| 300 | 1 | PÇ | VIRABREQUIM | R\$ 4.001,28 | R\$ 4.001,28 |
| 301 | 2 | PÇ | TURBINA MASTER POWER 355 | R\$ 2.667,52 | R\$ 5.335,04 |
| TOTAL DO LOTE VI | | | | | R\$ 179.994,79 |
| LOTE XVIII | | | | | |
| 01 | 6 | PÇ | ADAPTADOR DE CUBO | R\$ 82,41 | R\$ 494,46 |
| 02 | 4 | PÇ | AMORTECEDOR MAIOR | R\$ 661,99 | R\$ 2.647,96 |
| 03 | 4 | PÇ | AMORT SUSPENSAO | R\$ 444,99 | R\$ 1.779,96 |
| 04 | 6 | JG | ANEIS SEGMENTO | R\$ 755,39 | R\$ 4.532,34 |
| 05 | 8 | PÇ | ANÉIS SINCRONIZADORES | R\$ 182,67 | R\$ 1.461,36 |
| 06 | 6 | PÇ | ANEL DE RESSALTO | R\$ 52,19 | R\$ 313,14 |
| 07 | 4 | PÇ | ANEL EXCENTRICO | R\$ 61,80 | R\$ 247,20 |
| 08 | 8 | PÇ | ARANHAS TRAVA CUBO | R\$ 27,47 | R\$ 219,76 |
| 09 | 8 | PÇ | ARANHAS TRAVA LISA | R\$ 17,85 | R\$ 142,80 |
| 10 | 6 | PÇ | ARO DE RODA | R\$ 254,08 | R\$ 1.524,48 |
| 11 | 24 | PÇ | ARRUELA CONICA | R\$ 1,10 | R\$ 26,40 |
| 12 | 4 | PÇ | ARRUELA DE ENCOSTO | R\$ 85,15 | R\$ 340,60 |
| 13 | 50 | PÇ | ARRUELA DE VEDAÇÃO | R\$ 2,75 | R\$ 137,50 |
| 14 | 50 | PÇ | ARRUELA PRESSAO EXT | R\$ 1,79 | R\$ 89,50 |
| 15 | 50 | PÇ | ARRUELAS 5/8 | R\$ 0,96 | R\$ 48,00 |
| 16 | 50 | PÇ | ARRUELAS PRESSÃO 1/4 | R\$ 0,82 | R\$ 41,00 |
| 17 | 10 | PÇ | ARRUELAS DO CUBO | R\$ 23,35 | R\$ 233,50 |
| 18 | 10 | PÇ | ARRUELAS DO PINO MOLA | R\$ 4,12 | R\$ 41,20 |
| 19 | 6 | PÇ | ARRUELAS MANGA EIXO | R\$ 4,39 | R\$ 26,34 |
| 20 | 50 | PÇ | ARRUELAS PRESSÃO 3/8 | R\$ 1,10 | R\$ 55,00 |
| 21 | 10 | PÇ | ARRUELAS VEDAÇÃO INT | R\$ 1,10 | R\$ 11,00 |
| 22 | 2 | PÇ | AUTOMATICO ARRANQUE | R\$ 103,01 | R\$ 206,02 |
| 23 | 1 | PÇ | BARRA DIREÇÃO SETOR | R\$ 607,06 | R\$ 607,06 |
| 24 | 1 | PÇ | BARRA DIREÇÃO LATERAL | R\$ 741,65 | R\$ 741,65 |
| 25 | 1 | PÇ | BARRA LATERAL FIXA | R\$ 645,51 | R\$ 645,51 |
| 26 | 8 | PÇ | BATENTES BORRACHA | R\$ 96,14 | R\$ 769,12 |
| 27 | 2 | PÇ | BATERIA 150 AMPERES | R\$ 1.098,74 | R\$ 2.197,48 |
| 28 | 4 | PÇ | TERMINAL BATERIA | R\$ 8,52 | R\$ 34,08 |
| 29 | 6 | PÇ | BICOS INJETORES | R\$ 604,31 | R\$ 3.625,86 |
| 30 | 1 | PÇ | BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA | R\$ 2.504,49 | R\$ 2.504,49 |
| 31 | 2 | PÇ | BOMBA ALIMENTADORA | R\$ 260,95 | R\$ 521,90 |
| 32 | 1 | PÇ | BOMBA D'ÁGUA | R\$ 405,16 | R\$ 405,16 |
| 33 | 2 | PÇ | BORRACHA DE VEDAÇÃO DE PORTAS | R\$ 96,14 | R\$ 192,28 |
| 34 | 1 | PÇ | BOMBA OLEO C/ENGR | R\$ 933,93 | R\$ 933,93 |
| 35 | 2 | PÇ | BRACO PITMAN | R\$ 13,73 | R\$ 27,46 |
| 36 | 1 | PÇ | BRONZINA CENTRAL | R\$ 109,87 | R\$ 109,87 |
| 37 | 6 | PÇ | BRONZINA DE BIELA | R\$ 192,28 | R\$ 1.153,68 |
| 38 | 6 | PÇ | BRONZINA FIXA MANCAL | R\$ 206,01 | R\$ 1.236,06 |
| 39 | 6 | PÇ | BUCHA BIELA | R\$ 54,94 | R\$ 329,64 |
| 40 | 1 | JG | BUCHA COMANDO | R\$ 89,27 | R\$ 89,27 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|----------------------------------|--------------|--------------|
| 41 | 8 | PÇ | BUCHA DE AMORTE | R\$ 109,87 | R\$ 878,96 |
| 42 | 3 | PÇ | BUCHA DE PISTA | R\$ 48,07 | R\$ 144,21 |
| 43 | 2 | PÇ | BUCHA INDUZIDO | R\$ 10,99 | R\$ 21,98 |
| 44 | 8 | PÇ | BUCHA MENOR AMORT | R\$ 16,48 | R\$ 131,84 |
| 45 | 16 | PÇ | BUCHA METAL MOLA | R\$ 48,07 | R\$ 769,12 |
| 46 | 16 | PÇ | BUCHA MOLA BORRACHA | R\$ 48,07 | R\$ 769,12 |
| 47 | 16 | PÇ | BUCHAS MOLA DIAN | R\$ 48,07 | R\$ 769,12 |
| 48 | 12 | PÇ | BUCHAS MOLA SILENC | R\$ 48,07 | R\$ 576,84 |
| 49 | 2 | PÇ | IMPULSOR ARRANQ | R\$ 89,27 | R\$ 178,54 |
| 50 | 1 | PÇ | CABECOTE COMPRE | R\$ 398,29 | R\$ 398,29 |
| 51 | 6 | PÇ | CABECOTE DE MOTOR | R\$ 727,11 | R\$ 4.362,66 |
| 52 | 2 | PÇ | SENSOR DE VELOCIDADE VELOCIMETRO | R\$ 109,87 | R\$ 219,74 |
| 53 | 2 | PÇ | SOLENOIDE DE ESTRANGULADOR | R\$ 82,41 | R\$ 164,82 |
| 54 | 10 | PÇ | CALCO PINO FEIXE MOLA | R\$ 34,34 | R\$ 343,40 |
| 55 | 6 | PÇ | CAMISA DE MOTOR | R\$ 157,94 | R\$ 947,64 |
| 56 | 10 | PÇ | MANGUEIRA DE CUICA DE FREIO | R\$ 27,47 | R\$ 274,70 |
| 57 | 6 | PÇ | CANOS INJETORES | R\$ 61,80 | R\$ 370,80 |
| 58 | 2 | PÇ | CATRACA FREIO DIAN | R\$ 329,62 | R\$ 659,24 |
| 59 | 1 | PÇ | CILINDRO MESTRE FREIO | R\$ 192,28 | R\$ 192,28 |
| 60 | 1 | PÇ | CILINDROS DE EMBRE | R\$ 267,82 | R\$ 267,82 |
| 61 | 2 | PÇ | COLAR DE EMBREAGEM | R\$ 164,81 | R\$ 329,62 |
| 62 | 10 | PÇ | CONEXAO FREIO | R\$ 54,94 | R\$ 549,40 |
| 63 | 10 | PÇ | CONEXAO UNIAO | R\$ 20,60 | R\$ 206,00 |
| 64 | 2 | PÇ | COROA PINHÃO | R\$ 2.019,75 | R\$ 4.039,50 |
| 65 | 6 | PÇ | CUICAS DE FREIO TRAZEIRO | R\$ 581,69 | R\$ 3.490,14 |
| 66 | 4 | PÇ | CUICAS DE FREIO DIANTEIRO | R\$ 412,03 | R\$ 1.648,12 |
| 67 | 6 | PÇ | CONTRA PINOS | R\$ 2,75 | R\$ 16,50 |
| 68 | 4 | PÇ | SEMI EIXO DIF | R\$ 583,71 | R\$ 2.334,84 |
| 69 | 3 | PÇ | CORREIA VENTILADOR | R\$ 54,94 | R\$ 164,82 |
| 70 | 2 | PÇ | CORREIA HIDRAULICO | R\$ 54,94 | R\$ 109,88 |
| 71 | 2 | PÇ | CORREIAS DA BOMBA | R\$ 54,94 | R\$ 109,88 |
| 72 | 6 | PÇ | JUNTA SEMI EIXO | R\$ 16,48 | R\$ 98,88 |
| 73 | 4 | PÇ | COXIM CAMBIO | R\$ 166,19 | R\$ 664,76 |
| 74 | 4 | PÇ | COXIM DE MOTOR DIAN | R\$ 178,55 | R\$ 714,20 |
| 75 | 4 | PÇ | COXIM DE MOTOR TRAS | R\$ 192,28 | R\$ 769,12 |
| 76 | 20 | PÇ | CRUZETAS CARDAN | R\$ 130,48 | R\$ 2.609,60 |
| 77 | 24 | PÇ | DIAPRAGMAS CUICA TRAS | R\$ 16,48 | R\$ 395,52 |
| 78 | 2 | PÇ | CALÇO RODA DIAN | R\$ 54,94 | R\$ 109,88 |
| 79 | 4 | PÇ | CALÇO RODA TRAS | R\$ 61,80 | R\$ 247,20 |
| 80 | 2 | PÇ | DISCO EMBREAGEM | R\$ 535,64 | R\$ 1.071,28 |
| 81 | 1 | PÇ | EIXO DA COLLUNA | R\$ 799,01 | R\$ 799,01 |
| 82 | 1 | PÇ | EIXO ENTALHADO | R\$ 645,51 | R\$ 645,51 |
| 83 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 2ª | R\$ 727,92 | R\$ 727,92 |
| 84 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 3ª | R\$ 755,39 | R\$ 755,39 |
| 85 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 4ª | R\$ 782,86 | R\$ 782,86 |
| 86 | 4 | PÇ | FEIXE MOLA COMPLETO | R\$ 1.696,59 | R\$ 6.786,36 |
| 87 | 4 | PÇ | FLANGE CARD CENTRAL | R\$ 137,34 | R\$ 549,36 |
| 88 | 2 | PÇ | FLANGE FUNDO CAIXA | R\$ 384,56 | R\$ 769,12 |
| 89 | 2 | PÇ | MOLA 1ª FEIXE DIANT | R\$ 412,03 | R\$ 824,06 |
| 90 | 2 | PÇ | MOLA 2ª FEIXE DIANT | R\$ 384,56 | R\$ 769,12 |
| 91 | 2 | PÇ | MOLA 3ª FEIXE DIANT | R\$ 247,22 | R\$ 494,44 |
| 92 | 2 | PÇ | MOLA 4ª FEIXE DIANT | R\$ 260,95 | R\$ 521,90 |
| 93 | 1 | PÇ | GARFO DE CARDAN | R\$ 233,48 | R\$ 233,48 |
| 94 | 1 | PÇ | GARFO DE EMBREAGEM | R\$ 260,95 | R\$ 260,95 |
| 95 | 1 | PÇ | GARFO DE REDUÇÃO | R\$ 315,89 | R\$ 315,89 |
| 96 | 2 | PÇ | MOLA 5ª FEIXE DIANT | R\$ 233,48 | R\$ 466,96 |
| 97 | 2 | PÇ | MOLA CENTRAL FEIXE DIAN | R\$ 384,56 | R\$ 769,12 |
| 98 | 12 | PÇ | GRAMPO FEIXE MOLA | R\$ 41,20 | R\$ 494,40 |
| 99 | 8 | PÇ | GRAMPOS CRUZETA | R\$ 24,72 | R\$ 197,76 |
| 100 | 20 | PÇ | GRAMPOS MOLA TRAS | R\$ 41,20 | R\$ 824,00 |
| 101 | 36 | PÇ | GRAXEIRO | R\$ 0,82 | R\$ 29,52 |
| 102 | 2 | PÇ | MOLA 1ª FEIXE TRAS | R\$ 260,95 | R\$ 521,90 |
| 103 | 2 | PÇ | MOLA 2ª FEIXE TRAS | R\$ 233,48 | R\$ 466,96 |
| 104 | 2 | PÇ | MOLA 3ª FEIXE TRAS | R\$ 219,75 | R\$ 439,50 |
| 105 | 2 | PÇ | MOLA 4ª FEIXE TRAS | R\$ 453,23 | R\$ 906,46 |
| 106 | 2 | PÇ | MOLA 5ª FEIXE TRAS | R\$ 164,81 | R\$ 329,62 |
| 107 | 1 | PÇ | HELICES DE MOTOR | R\$ 206,01 | R\$ 206,01 |
| 108 | 1 | PÇ | INDUZIDO ARRANQ | R\$ 260,95 | R\$ 260,95 |
| 109 | 1 | JG | JG PISTÃO COMPRES | R\$ 590,57 | R\$ 590,57 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|--------------------------|--------------|--------------|
| 110 | 1 | JG | JG ANÉIS SEG COMPRES | R\$ 151,08 | R\$ 151,08 |
| 111 | 1 | JG | JG ROLETE EIXO PILOTO | R\$ 93,39 | R\$ 93,39 |
| 112 | 1 | PÇ | BUCHA PROLONGA CAMB | R\$ 96,14 | R\$ 96,14 |
| 113 | 2 | JG | JG CALÇOS DIFERENCIAL | R\$ 82,41 | R\$ 164,82 |
| 114 | 1 | JG | JUNTA DO CAMBIO | R\$ 54,94 | R\$ 54,94 |
| 115 | 1 | JG | JUNTA DO MOTOR | R\$ 920,20 | R\$ 920,20 |
| 116 | 1 | PÇ | CONTRA EIXO SECUND | R\$ 769,12 | R\$ 769,12 |
| 117 | 1 | PÇ | PORCA EIXO ENTALHADO | R\$ 20,60 | R\$ 20,60 |
| 118 | 1 | PÇ | TERMINAL FLAN CAMB | R\$ 1,37 | R\$ 1,37 |
| 119 | 2 | PÇ | JOGO EMBUC DIREÇ | R\$ 247,22 | R\$ 494,44 |
| 120 | 4 | PÇ | ARRUELA BI PARTIDA 1/2" | R\$ 41,20 | R\$ 164,80 |
| 121 | 6 | PÇ | PISTON MOTOR | R\$ 161,58 | R\$ 969,48 |
| 122 | 8 | PÇ | JUMELO FEIXE MOLA | R\$ 151,08 | R\$ 1.208,64 |
| 123 | 2 | JG | JUNTA CABEÇOTE | R\$ 151,08 | R\$ 302,16 |
| 124 | 2 | PÇ | JUNTA DO CARTER | R\$ 76,91 | R\$ 153,82 |
| 125 | 4 | PÇ | JUNTA DO CUBO | R\$ 13,73 | R\$ 54,92 |
| 126 | 2 | PÇ | JUNTA DO TAMPÃO | R\$ 61,80 | R\$ 123,60 |
| 127 | 1 | PÇ | JUNTA FLANGE | R\$ 24,72 | R\$ 24,72 |
| 128 | 6 | PÇ | JUNTA TAMPA VALVULA | R\$ 41,20 | R\$ 247,20 |
| 129 | 1 | PÇ | KIT TORRE ALAV CAMBIO | R\$ 151,08 | R\$ 151,08 |
| 130 | 8 | PÇ | JUNTAS DO S/EIXO | R\$ 13,73 | R\$ 109,84 |
| 131 | 6 | PÇ | KIT CALÇO TRAVA | R\$ 79,66 | R\$ 477,96 |
| 132 | 1 | PÇ | BUCHA GARFO 3/4" | R\$ 41,20 | R\$ 41,20 |
| 133 | 12 | PÇ | KIT DE MOTOR | R\$ 242,37 | R\$ 2.908,44 |
| 134 | 2 | PÇ | KIT REPARO DO SETOR | R\$ 233,48 | R\$ 466,96 |
| 135 | 10 | PÇ | LÂMPADAS 1141 | R\$ 2,75 | R\$ 27,50 |
| 136 | 10 | PÇ | LÂMPADAS 1034 | R\$ 2,47 | R\$ 24,70 |
| 137 | 18 | PÇ | LONA FREIO DIAN/TRAS | R\$ 178,55 | R\$ 3.213,90 |
| 138 | 4 | PÇ | LUVA DA TRANSMISSÃO | R\$ 315,89 | R\$ 1.263,56 |
| 139 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM DUPLA 3/4" | R\$ 782,86 | R\$ 782,86 |
| 140 | 2 | PÇ | PINHÃO CILINDRICO REDUÇÃ | R\$ 521,90 | R\$ 1.043,80 |
| 141 | 2 | PÇ | LUVA ENGATE REDUÇÃO | R\$ 412,03 | R\$ 824,06 |
| 142 | 1 | PÇ | CORÔA CILINDRICA REDUÇÃO | R\$ 260,95 | R\$ 260,95 |
| 143 | 2 | PÇ | CHAVE CONT PARTIDA | R\$ 151,08 | R\$ 302,16 |
| 144 | 4 | PÇ | MOLA REFORCO FEIXE | R\$ 247,22 | R\$ 988,88 |
| 145 | 4 | PÇ | MANGUEIRA ALTA HID | R\$ 109,87 | R\$ 439,48 |
| 146 | 12 | PÇ | MOLA SAPATA FREIO | R\$ 26,10 | R\$ 313,20 |
| 147 | 2 | PÇ | CRUZETA CX SATÉLITE | R\$ 192,28 | R\$ 384,56 |
| 148 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM SATÉLITE | R\$ 23,35 | R\$ 93,40 |
| 149 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM PLANETARIA | R\$ 247,22 | R\$ 988,88 |
| 150 | 2 | JG | ARRUELAS DIFERENCIAL | R\$ 92,02 | R\$ 184,04 |
| 151 | 12 | PÇ | MOLAS PLACA F. TRAS | R\$ 26,10 | R\$ 313,20 |
| 152 | 2 | PÇ | CONJUNTO RETIF ALTER | R\$ 151,08 | R\$ 302,16 |
| 153 | 10 | PÇ | NIPLES DE CANO | R\$ 1,37 | R\$ 13,70 |
| 154 | 6 | PÇ | PALHETAS LIMPADOR | R\$ 48,07 | R\$ 288,42 |
| 155 | 40 | PÇ | PARAFUSO RODA TRA | R\$ 21,97 | R\$ 878,80 |
| 156 | 30 | PÇ | PARAFUSO SUPORTE | R\$ 1,37 | R\$ 41,10 |
| 157 | 20 | PÇ | PARAFUSO RODA DIA | R\$ 17,85 | R\$ 357,00 |
| 158 | 8 | PÇ | PARAFUSO SEXTAV | R\$ 0,96 | R\$ 7,68 |
| 159 | 30 | PÇ | PARAFUSOS 3/8X1,1/2 | R\$ 0,96 | R\$ 28,80 |
| 160 | 30 | PÇ | PARAFUSOS 1/2 2.00 | R\$ 1,37 | R\$ 41,10 |
| 161 | 8 | PÇ | TUBO COLA SILICONE | R\$ 24,72 | R\$ 197,76 |
| 162 | 1 | PÇ | PINHÃO VELOCIMETRO | R\$ 137,34 | R\$ 137,34 |
| 163 | 10 | PÇ | PINO DE MOLA | R\$ 26,10 | R\$ 261,00 |
| 164 | 6 | PÇ | PINO EMBUCHAMENTO | R\$ 93,39 | R\$ 560,34 |
| 165 | 12 | PÇ | PINO MAIOR MOLA | R\$ 23,35 | R\$ 280,20 |
| 166 | 12 | PÇ | PINO MOLA C/ROSCA | R\$ 21,97 | R\$ 263,64 |
| 167 | 6 | PÇ | PINOS DA SAPATA FREIO | R\$ 41,20 | R\$ 247,20 |
| 168 | 12 | PÇ | PINOS MOLA FEIXE DIAN | R\$ 21,97 | R\$ 263,64 |
| 169 | 20 | PÇ | PINOS MOLA FEIXE TRAS | R\$ 21,97 | R\$ 439,40 |
| 170 | 8 | PÇ | PISTA RETENTOR | R\$ 107,13 | R\$ 857,04 |
| 171 | 6 | PÇ | PISTAO C/ANEL MOTOR | R\$ 412,03 | R\$ 2.472,18 |
| 172 | 12 | PÇ | GUIA DE VALVULA | R\$ 41,20 | R\$ 494,40 |
| 173 | 1 | PÇ | PISTAO BBA ALIMENT | R\$ 247,22 | R\$ 247,22 |
| 174 | 1 | PÇ | SINCRONIZADOR 2/3" | R\$ 727,92 | R\$ 727,92 |
| 175 | 2 | PÇ | CUBO ENGATE 2/3 | R\$ 315,89 | R\$ 631,78 |
| 176 | 1 | PÇ | PARA-BRISA DIANTEIRO | R\$ 2.585,28 | R\$ 2.585,28 |
| 177 | 4 | PÇ | PONTA DA CARCAÇA | R\$ 41,20 | R\$ 164,80 |
| 178 | 2 | PÇ | PONTEIRA CARDAN | R\$ 398,29 | R\$ 796,58 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|-----|------------------------------|--------------|--------------|
| 179 | 4 | PÇ | PONTEIRAS DIREÇÃO | R\$ 137,34 | R\$ 549,36 |
| 180 | 2 | PÇ | PONTEIRA FREZ CARDAN | R\$ 247,22 | R\$ 494,44 |
| 181 | 2 | PÇ | PORCA DO EIXO COLUNA | R\$ 24,72 | R\$ 49,44 |
| 182 | 20 | PÇ | PORCA DO PARAFUSO DE RODA | R\$ 8,24 | R\$ 164,80 |
| 183 | 1 | PÇ | PORCA DO PINHÃO | R\$ 41,20 | R\$ 41,20 |
| 184 | 30 | PÇ | PORCA SEXTAVADA | R\$ 0,96 | R\$ 28,80 |
| 185 | 30 | PÇ | PORCAS 3/8 RF | R\$ 0,69 | R\$ 20,70 |
| 186 | 16 | PÇ | PORCAS 3/8 RG | R\$ 0,69 | R\$ 11,04 |
| 187 | 30 | PÇ | PORCAS 5/8 | R\$ 1,37 | R\$ 41,10 |
| 188 | 24 | PÇ | PORCAS 7/8 | R\$ 1,37 | R\$ 32,88 |
| 189 | 4 | PÇ | PORCAS DA CARÇAÇA | R\$ 23,35 | R\$ 93,40 |
| 190 | 4 | PÇ | PORCAS PONTA EIXO | R\$ 21,97 | R\$ 87,88 |
| 191 | 8 | PÇ | PORCAS MANGA EIXO | R\$ 34,34 | R\$ 274,72 |
| 192 | 2 | PÇ | PRATO EMOLO | R\$ 27,47 | R\$ 54,94 |
| 193 | 24 | PÇ | PRISIONEIRO DIVERSOS | R\$ 6,87 | R\$ 164,88 |
| 194 | 4 | PÇ | PRISIONEIRO DO CUBO | R\$ 21,97 | R\$ 87,88 |
| 195 | 5 | PÇ | REGULADOR VOLTAGEM | R\$ 151,08 | R\$ 755,40 |
| 196 | 6 | PÇ | REGULADORES FREIO | R\$ 41,20 | R\$ 247,20 |
| 197 | 1 | PÇ | REPARO ALAV CAMBIO | R\$ 61,80 | R\$ 61,80 |
| 198 | 1 | PÇ | REPARO BBA OLEO | R\$ 315,89 | R\$ 315,89 |
| 199 | 1 | PÇ | REPARO BOMBA DAGUA | R\$ 151,08 | R\$ 151,08 |
| 200 | 1 | PÇ | REPARO CABEÇ COMPR | R\$ 137,34 | R\$ 137,34 |
| 201 | 4 | PÇ | REPARO CENTRAL | R\$ 92,02 | R\$ 368,08 |
| 202 | 1 | PÇ | REPARO CIL MESTRE | R\$ 137,34 | R\$ 137,34 |
| 203 | 6 | PÇ | RETROVISOR EXTERNO | R\$ 403,95 | R\$ 2.423,70 |
| 204 | 2 | PÇ | ROLAMENTO ALTERNADOR | R\$ 41,20 | R\$ 82,40 |
| 205 | 10 | PÇ | RODA DE FERRO 20 - 7.5 / 8.0 | R\$ 403,95 | R\$ 4.039,50 |
| 206 | 1 | PÇ | BARRA CENTRAL DIREÇÃO | R\$ 439,50 | R\$ 439,50 |
| 207 | 2 | PÇ | REPARO CUICAS DIANT | R\$ 151,08 | R\$ 302,16 |
| 208 | 1 | PÇ | INDUZIDO DO ARRANQUE | R\$ 219,75 | R\$ 219,75 |
| 209 | 1 | PÇ | VENTUINHA ALTERNADOR | R\$ 185,41 | R\$ 185,41 |
| 210 | 1 | PÇ | ROTOR ALTERNADOR | R\$ 151,08 | R\$ 151,08 |
| 211 | 2 | PÇ | TAMPA TANQUE | R\$ 61,80 | R\$ 123,60 |
| 212 | 2 | PÇ | REPARO DE REDUÇÃO | R\$ 178,55 | R\$ 357,10 |
| 213 | 1 | PÇ | REPARO VALV PEDAL | R\$ 137,34 | R\$ 137,34 |
| 214 | 2 | PÇ | MANGUEIRA FILTRO AR | R\$ 118,11 | R\$ 236,22 |
| 215 | 2 | PÇ | BRAÇO LIMP PARABRISA | R\$ 48,07 | R\$ 96,14 |
| 216 | 2 | PÇ | INTE LUZ DE FREIO | R\$ 89,27 | R\$ 178,54 |
| 217 | 2 | PÇ | EMBUCH MANGA EIXO | R\$ 206,01 | R\$ 412,02 |
| 218 | 2 | PÇ | RETENTOR DO SETOR | R\$ 41,20 | R\$ 82,40 |
| 219 | 4 | PÇ | RETENTOR PINHÃO | R\$ 54,94 | R\$ 219,76 |
| 220 | 1 | PÇ | RETENTOR REDUÇÃO | R\$ 82,41 | R\$ 82,41 |
| 221 | 2 | PÇ | RETENTOR TOMADA | R\$ 89,27 | R\$ 178,54 |
| 222 | 1 | PÇ | RADIADOR | R\$ 1.002,60 | R\$ 1.002,60 |
| 223 | 12 | PÇ | RETENTOR CUBO TRAS | R\$ 48,07 | R\$ 576,84 |
| 224 | 4 | PÇ | RETENTORES CAMBIO | R\$ 54,94 | R\$ 219,76 |
| 225 | 1 | PÇ | CAIXA BATERIA | R\$ 96,95 | R\$ 96,95 |
| 226 | 1 | PÇ | GARFO LUYA REDUZIDA | R\$ 247,22 | R\$ 247,22 |
| 227 | 1 | PÇ | ROLAMENTO COLUNA | R\$ 439,50 | R\$ 439,50 |
| 228 | 6 | PÇ | ROLAMENTO DIAN EXTERNO | R\$ 89,27 | R\$ 535,62 |
| 229 | 1 | PÇ | ROLAMENTO SETOR | R\$ 247,22 | R\$ 247,22 |
| 230 | 12 | PÇ | ROLAMENTO TRAZ INTERNO | R\$ 89,27 | R\$ 1.071,24 |
| 231 | 4 | PÇ | ROLAMENTO LAT COROA DIF | R\$ 219,75 | R\$ 879,00 |
| 232 | 2 | PÇ | ROLAMENTO CENTRO | R\$ 178,55 | R\$ 357,10 |
| 233 | 4 | PÇ | ROLAMENTO CUBO TRAÇÃO | R\$ 178,55 | R\$ 714,20 |
| 234 | 6 | PÇ | ROLAMENTO DIANT INTERNO | R\$ 247,22 | R\$ 1.483,32 |
| 235 | 2 | PÇ | ROLAMENTO DIANT PINHÃO | R\$ 214,26 | R\$ 428,52 |
| 236 | 1 | PÇ | ROLAMENTO EIXO PILOTO | R\$ 384,56 | R\$ 384,56 |
| 237 | 12 | PÇ | ROLAMENTO TRAZ EXTERNO | R\$ 260,95 | R\$ 3.131,40 |
| 238 | 4 | PÇ | ROLETES PLACA F. TRAS | R\$ 315,89 | R\$ 1.263,56 |
| 239 | 2 | PÇ | ROLETES DA PLACA DIAN | R\$ 41,20 | R\$ 82,40 |
| 240 | 6 | PÇ | SAPATA FREIO DIAN/TRAS | R\$ 164,81 | R\$ 988,86 |
| 241 | 40 | LTR | ADITIVO RADIADOR | R\$ 31,59 | R\$ 1.263,60 |
| 242 | 12 | PÇ | BALANCIM VALV | R\$ 107,13 | R\$ 1.285,56 |
| 243 | 1 | PÇ | EIXO SETOR DE DIREÇÃO | R\$ 164,81 | R\$ 164,81 |
| 244 | 4 | PÇ | SUPORTE AMORTCEDOR | R\$ 107,13 | R\$ 428,52 |
| 245 | 1 | PÇ | RESERV ÁGUA RAD | R\$ 151,08 | R\$ 151,08 |
| 246 | 2 | PÇ | SUPORTE ROL CENTRO | R\$ 151,08 | R\$ 302,16 |
| 247 | 1 | PÇ | PORTA ESCOVA | R\$ 76,91 | R\$ 76,91 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|---------------|----|----|------------------------------|----------------------------|-----------------------|
| 248 | 4 | PÇ | SUPORTE MOLA MAIOR | R\$ 206,01 | R\$ 824,04 |
| 249 | 4 | PÇ | SUPORTE MOLA MENOR | R\$ 178,55 | R\$ 714,20 |
| 250 | 1 | PÇ | MEDIDOR COMB | R\$ 247,22 | R\$ 247,22 |
| 251 | 1 | PÇ | BARRA CURTA COL DIR | R\$ 521,90 | R\$ 521,90 |
| 252 | 1 | PÇ | KIT PORCAS CARCAÇA | R\$ 82,41 | R\$ 82,41 |
| 253 | 4 | PÇ | TAMBOR FREIO DIANT | R\$ 590,57 | R\$ 2.362,28 |
| 254 | 8 | PÇ | TAMBOR FREIO TRAS | R\$ 403,95 | R\$ 3.231,60 |
| 255 | 4 | PÇ | KIT EIXO 'S' FREIO AR | R\$ 151,08 | R\$ 604,32 |
| 256 | 1 | PÇ | CHAVE ACIONA REDUÇÃO | R\$ 113,11 | R\$ 113,11 |
| 257 | 1 | PÇ | CHAVE SETA | R\$ 151,08 | R\$ 151,08 |
| 258 | 1 | PÇ | TORRE CAMBIO | R\$ 82,41 | R\$ 82,41 |
| 259 | 30 | PÇ | ESTOPA LIMPEZA | R\$ 2,20 | R\$ 66,00 |
| 260 | 3 | PÇ | TRAVA ROSCA ALTA | R\$ 41,20 | R\$ 123,60 |
| 261 | 6 | PÇ | VALVULA ADMISSAO | R\$ 54,94 | R\$ 329,64 |
| 262 | 1 | PÇ | VALVULA ALIVIO OLEO | R\$ 96,14 | R\$ 96,14 |
| 263 | 6 | PÇ | VALVULA ESCAPE | R\$ 48,07 | R\$ 288,42 |
| 264 | 2 | PÇ | VIDROS DE PORTAS | R\$ 242,37 | R\$ 484,74 |
| 265 | 1 | PÇ | MANGUEIRA SUP RAD | R\$ 96,14 | R\$ 96,14 |
| 266 | 1 | PÇ | MANGUEIRA INF RAD | R\$ 82,41 | R\$ 82,41 |
| 267 | 1 | PÇ | KIT REP CAIXA DIR | R\$ 247,22 | R\$ 247,22 |
| 268 | 2 | PÇ | VALVULAS PEDAL | R\$ 412,03 | R\$ 824,06 |
| 269 | 1 | PÇ | TURBINA MASTER POWER | R\$ 2.585,28 | R\$ 2.585,28 |
| 270 | 1 | PÇ | VIRABREQUIM | R\$ 3.877,92 | R\$ 3.877,92 |
| | | | | TOTAL DO LOTE XVIII | R\$ 169.987,72 |
| LOTE X | | | | | |
| 01 | 4 | PÇ | AMORTECEDOR MAIOR DE GABINE | R\$ 84,13 | R\$ 336,52 |
| 02 | 4 | PÇ | AMORT SUSPENSAO | R\$ 675,84 | R\$ 2.703,36 |
| 03 | 6 | JG | ANEIS SEGMENTO | R\$ 771,19 | R\$ 4.627,14 |
| 04 | 6 | PÇ | ANÉIS SINCRONIZADORES | R\$ 186,49 | R\$ 1.118,94 |
| 05 | 6 | PÇ | ANEL DE RESSALTO | R\$ 53,28 | R\$ 319,68 |
| 06 | 2 | PÇ | ANEL EXCENTRICO | R\$ 63,10 | R\$ 126,20 |
| 07 | 12 | PÇ | ARANHAS TRAVA CUBO | R\$ 28,04 | R\$ 336,48 |
| 08 | 6 | PÇ | ARANHAS TRAVA LISA | R\$ 18,23 | R\$ 109,38 |
| 09 | 10 | PÇ | ARO DE RODA | R\$ 259,40 | R\$ 2.594,00 |
| 10 | 24 | PÇ | ARRUELA CONICA | R\$ 1,12 | R\$ 26,88 |
| 11 | 6 | PÇ | ARRUELA DE ENCOSTO | R\$ 86,93 | R\$ 521,58 |
| 12 | 50 | PÇ | ARRUELA DE VEDAÇÃO | R\$ 2,80 | R\$ 140,00 |
| 13 | 50 | PÇ | ARRUELA PRESSAO EXT | R\$ 1,82 | R\$ 91,00 |
| 14 | 50 | PÇ | ARRUELAS 5/8 | R\$ 0,98 | R\$ 49,00 |
| 15 | 50 | PÇ | ARRUELAS PRESSÃO 1/4 | R\$ 0,84 | R\$ 42,00 |
| 16 | 10 | PÇ | ARRUELAS DO CUBO | R\$ 23,84 | R\$ 238,40 |
| 17 | 10 | PÇ | ARRUELAS DO PINO MOLA | R\$ 4,21 | R\$ 42,10 |
| 18 | 6 | PÇ | ARRUELAS MANGA EIXO | R\$ 4,49 | R\$ 26,94 |
| 19 | 50 | PÇ | ARRUELAS PRESSÃO 3/8 | R\$ 1,12 | R\$ 56,00 |
| 20 | 10 | PÇ | ARRUELAS VEDAÇÃO INT | R\$ 1,12 | R\$ 11,20 |
| 21 | 1 | PÇ | AUTOMATICO ARRANQUE | R\$ 105,16 | R\$ 105,16 |
| 22 | 1 | PÇ | BARRA DIREÇÃO SETOR | R\$ 619,75 | R\$ 619,75 |
| 23 | 1 | PÇ | BARRA DIREÇÃO LATERAL | R\$ 757,17 | R\$ 757,17 |
| 24 | 1 | PÇ | BARRA LATERAL FIXA | R\$ 659,02 | R\$ 659,02 |
| 25 | 8 | PÇ | BATENTES BORRACHA | R\$ 98,15 | R\$ 785,20 |
| 26 | 4 | PÇ | BATERIA 150 AMPERES | R\$ 1.121,73 | R\$ 4.486,92 |
| 27 | 4 | PÇ | TERMINAL BATERIA | R\$ 8,69 | R\$ 34,76 |
| 28 | 2 | PÇ | BORRACHA DE VEDAÇÃO DA PORTA | R\$ 164,96 | R\$ 329,92 |
| 29 | 6 | PÇ | BICOS INJETORES | R\$ 616,95 | R\$ 3.701,70 |
| 30 | 1 | PÇ | BOMBA ALIMENTADORA | R\$ 371,16 | R\$ 371,16 |
| 31 | 2 | PÇ | BOMBA D'ÁGUA | R\$ 413,64 | R\$ 827,28 |
| 32 | 1 | PÇ | BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA | R\$ 2.556,88 | R\$ 2.556,88 |
| 33 | 1 | PÇ | BOMBA MANUAL | R\$ 98,15 | R\$ 98,15 |
| 34 | 1 | PÇ | BOMBA OLEO C/ENGR | R\$ 953,47 | R\$ 953,47 |
| 35 | 2 | PÇ | BRACO PITMAN | R\$ 14,02 | R\$ 28,04 |
| 36 | 1 | PÇ | BRONZINA CENTRAL | R\$ 112,17 | R\$ 112,17 |
| 37 | 6 | PÇ | BRONZINA DE BIELA | R\$ 196,30 | R\$ 1.177,80 |
| 38 | 1 | PÇ | BRONZINA FIXA MANCAL | R\$ 210,32 | R\$ 210,32 |
| 39 | 6 | PÇ | BUCHA BIELA | R\$ 56,09 | R\$ 336,54 |
| 40 | 1 | JG | BUCHA COMANDO | R\$ 91,14 | R\$ 91,14 |
| 41 | 8 | PÇ | BUCHA DE AMORTE | R\$ 112,17 | R\$ 897,36 |
| 42 | 8 | PÇ | BUCHA DE PISTA | R\$ 49,08 | R\$ 392,64 |
| 43 | 2 | PÇ | BUCHA INDUZIDO | R\$ 11,22 | R\$ 22,44 |
| 44 | 12 | PÇ | BUCHA DE ESTIRANTE | R\$ 74,23 | R\$ 890,76 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|-------------------------------|--------------|--------------|
| 45 | 8 | PÇ | BUCHA MENOR AMORT | R\$ 16,83 | R\$ 134,64 |
| 46 | 16 | PÇ | BUCHA METAL MOLA | R\$ 49,08 | R\$ 785,28 |
| 47 | 16 | PÇ | BUCHA MOLA BORRACHA | R\$ 49,08 | R\$ 785,28 |
| 48 | 16 | PÇ | BUCHAS MOLA DIAN | R\$ 49,08 | R\$ 785,28 |
| 49 | 12 | PÇ | BUCHAS MOLA SILENC | R\$ 49,08 | R\$ 588,96 |
| 50 | 2 | PÇ | IMPULSOR ARRANQ | R\$ 91,14 | R\$ 182,28 |
| 51 | 1 | PÇ | CABECOTE COMPRE | R\$ 406,63 | R\$ 406,63 |
| 52 | 1 | PÇ | CABECOTE DE MOTOR | R\$ 742,32 | R\$ 742,32 |
| 53 | 2 | PÇ | SOLENOIDE DE REDUÇÃO | R\$ 107,22 | R\$ 214,44 |
| 54 | 2 | PÇ | SENSOR DE VELOCIDADE | R\$ 112,17 | R\$ 224,34 |
| 55 | 2 | PÇ | SOLENOIDE DE ESTRANGU | R\$ 84,13 | R\$ 168,26 |
| 56 | 10 | PÇ | CALÇO PINO FEIXE MOLA | R\$ 35,05 | R\$ 350,50 |
| 57 | 6 | PÇ | CAMISA DE MOTOR | R\$ 161,25 | R\$ 967,50 |
| 58 | 6 | PÇ | CANO DA BUCHA AMORT | R\$ 28,04 | R\$ 168,24 |
| 59 | 6 | PÇ | CANOS INJETORES | R\$ 49,08 | R\$ 294,48 |
| 60 | 1 | PÇ | CARCAÇA EMBR | R\$ 1.023,58 | R\$ 1.023,58 |
| 61 | 4 | PÇ | CUICA DE FREIO TRAZEIRO | R\$ 585,61 | R\$ 2.342,44 |
| 62 | 2 | PÇ | CUICA DE FREIO DIANTEIRO | R\$ 478,38 | R\$ 956,76 |
| 63 | 1 | PÇ | CILINDROS DE EMBRE | R\$ 273,42 | R\$ 273,42 |
| 64 | 2 | PÇ | COLAR DE EMBREAGEM | R\$ 168,26 | R\$ 336,52 |
| 65 | 10 | PÇ | CONEXAO FREIO | R\$ 56,09 | R\$ 560,90 |
| 66 | 10 | PÇ | CONEXAO UNIAO | R\$ 21,03 | R\$ 210,30 |
| 67 | 2 | CJ | COROA PINHÃO | R\$ 2.062,00 | R\$ 4.124,00 |
| 68 | 6 | PÇ | CONTRA PINOS | R\$ 2,80 | R\$ 16,80 |
| 69 | 4 | PÇ | SEMI EIXO DIF | R\$ 595,92 | R\$ 2.383,68 |
| 70 | 3 | PÇ | CORREIA VENTILADOR | R\$ 56,09 | R\$ 168,27 |
| 71 | 2 | PÇ | CORREIA HIDRAULICO | R\$ 56,09 | R\$ 112,18 |
| 72 | 2 | PÇ | CORREIAS DA BOMBA | R\$ 56,09 | R\$ 112,18 |
| 73 | 6 | PÇ | JUNTA SEMI EIXO | R\$ 16,83 | R\$ 100,98 |
| 74 | 4 | PÇ | COXIM CAMBIO | R\$ 169,66 | R\$ 678,64 |
| 75 | 4 | PÇ | COXIM DE MOTOR DIAN | R\$ 182,28 | R\$ 729,12 |
| 76 | 4 | PÇ | COXIM DE MOTOR TRAS | R\$ 196,30 | R\$ 785,20 |
| 77 | 10 | PÇ | CRUZETAS CARDAN | R\$ 133,21 | R\$ 1.332,10 |
| 78 | 8 | PÇ | CUICAS DE FREIO TRAZEIRO | R\$ 585,61 | R\$ 4.684,88 |
| 79 | 4 | PÇ | CUICAS DE FREIO DIANTEIRO | R\$ 478,38 | R\$ 1.913,52 |
| 80 | 6 | PÇ | DIAFRAGMAS CUICA TRAS | R\$ 16,83 | R\$ 100,98 |
| 81 | 2 | PÇ | CALÇO RODA DIAN | R\$ 56,09 | R\$ 112,18 |
| 82 | 6 | PÇ | CALÇO RODA TRAS | R\$ 63,10 | R\$ 378,60 |
| 83 | 3 | PÇ | DISCO EMBREAGEM | R\$ 546,84 | R\$ 1.640,52 |
| 84 | 1 | PÇ | EIXO DA COLUNA | R\$ 263,94 | R\$ 263,94 |
| 85 | 1 | PÇ | EIXO ENTALHADO | R\$ 659,02 | R\$ 659,02 |
| 86 | 1 | PÇ | EIXO PRIMARIO | R\$ 869,34 | R\$ 869,34 |
| 87 | 1 | PÇ | EIXO SEM FIM | R\$ 532,82 | R\$ 532,82 |
| 88 | 1 | PÇ | EIXO SETOR DIREÇÃO | R\$ 560,86 | R\$ 560,86 |
| 89 | 2 | PÇ | ELEMENTOS VÁLVULA | R\$ 79,92 | R\$ 159,84 |
| 90 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM DA RÉ | R\$ 532,82 | R\$ 532,82 |
| 91 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 1ª FIXA | R\$ 588,91 | R\$ 588,91 |
| 92 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 2ª | R\$ 743,14 | R\$ 743,14 |
| 93 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 3ª | R\$ 771,19 | R\$ 771,19 |
| 94 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 4ª | R\$ 799,23 | R\$ 799,23 |
| 95 | 2 | PÇ | FEIXE MOLA COMPLETO TRASEIRO | R\$ 1.732,08 | R\$ 3.464,16 |
| 96 | 2 | PÇ | FEIXE MOLA COMPLETO DIANTEIRO | R\$ 1.732,08 | R\$ 3.464,16 |
| 97 | 2 | PÇ | FLANGE CARD CENTRAL | R\$ 140,22 | R\$ 280,44 |
| 98 | 2 | PÇ | FLANGE FUNDO CAIXA | R\$ 392,60 | R\$ 785,20 |
| 99 | 2 | PÇ | MOLA 1ª FEIXE DIANT | R\$ 420,65 | R\$ 841,30 |
| 100 | 2 | PÇ | MOLA 2ª FEIXE DIANT | R\$ 392,60 | R\$ 785,20 |
| 101 | 2 | PÇ | MOLA 3ª FEIXE DIANT | R\$ 252,39 | R\$ 504,78 |
| 102 | 2 | PÇ | MOLA 4ª FEIXE DIANT | R\$ 266,41 | R\$ 532,82 |
| 103 | 1 | PÇ | GARFO DE CARDAN | R\$ 238,37 | R\$ 238,37 |
| 104 | 1 | PÇ | GARFO DE EMBREAGEM | R\$ 266,41 | R\$ 266,41 |
| 105 | 1 | PÇ | GARFO DE REDUÇÃO | R\$ 322,50 | R\$ 322,50 |
| 106 | 2 | PÇ | MOLA 5ª FEIXE DIANT | R\$ 238,37 | R\$ 476,74 |
| 107 | 2 | PÇ | MOLA CENTRAL FEIXE DIAN | R\$ 392,60 | R\$ 785,20 |
| 108 | 8 | PÇ | GRAMPO FEIXE MOLA | R\$ 42,06 | R\$ 336,48 |
| 109 | 6 | PÇ | GRAMPOS CRUZETA | R\$ 25,24 | R\$ 151,44 |
| 110 | 20 | PÇ | GRAMPOS MOLA TRAS | R\$ 42,06 | R\$ 841,20 |
| 111 | 36 | PÇ | GRAXEIRO | R\$ 0,84 | R\$ 30,24 |
| 112 | 2 | PÇ | MOLA 1ª FEIXE TRAS | R\$ 266,41 | R\$ 532,82 |
| 113 | 2 | PÇ | MOLA 2ª FEIXE TRAS | R\$ 238,37 | R\$ 476,74 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|--------------------------|--------------|--------------|
| 114 | 2 | PÇ | MOLA 3ª FEIXE TRAS | R\$ 224,35 | R\$ 448,70 |
| 115 | 2 | PÇ | MOLA 4ª FEIXE TRAS | R\$ 462,71 | R\$ 925,42 |
| 116 | 2 | PÇ | MOLA 5ª FEIXE TRAS | R\$ 168,26 | R\$ 336,52 |
| 117 | 1 | PÇ | HELICES DE MOTOR | R\$ 210,32 | R\$ 210,32 |
| 118 | 1 | PÇ | INDUZIDO ARRANQ | R\$ 266,41 | R\$ 266,41 |
| 119 | 1 | JG | JG PISTÃO COMPRES | R\$ 602,93 | R\$ 602,93 |
| 120 | 1 | JG | JG ANÉIS SEG COMPRES | R\$ 154,24 | R\$ 154,24 |
| 121 | 1 | JG | JG ROLETE EIXO PILOTO | R\$ 95,35 | R\$ 95,35 |
| 122 | 1 | PÇ | BUCHA PROLONGA CAMB | R\$ 98,15 | R\$ 98,15 |
| 123 | 2 | JG | JG CALÇOS DIFERENCIAL | R\$ 84,13 | R\$ 168,26 |
| 124 | 1 | JG | JUNTA DA CAMBIO | R\$ 56,09 | R\$ 56,09 |
| 125 | 1 | JG | JUNTA DO MOTOR | R\$ 939,45 | R\$ 939,45 |
| 126 | 1 | PÇ | CONTRA EIXO SECUND | R\$ 785,21 | R\$ 785,21 |
| 127 | 1 | PÇ | TAMPA CAIXA CONTROLE | R\$ 841,30 | R\$ 841,30 |
| 128 | 1 | PÇ | PORCA EIXO ENTALHADO | R\$ 21,03 | R\$ 21,03 |
| 129 | 1 | PÇ | TERMINAL FLAN CAMB | R\$ 1,40 | R\$ 1,40 |
| 130 | 2 | JG | JOGO EMBUC DIREÇ | R\$ 252,39 | R\$ 504,78 |
| 131 | 4 | PÇ | ARRUELA BI PARTIDA 1/2ª | R\$ 42,06 | R\$ 168,24 |
| 132 | 6 | PÇ | JOGO PISTON MOTOR | R\$ 164,96 | R\$ 989,76 |
| 133 | 4 | PÇ | JUMELO FEIXE MOLA | R\$ 154,24 | R\$ 616,96 |
| 134 | 2 | JG | JUNTA CABEÇOTE | R\$ 154,24 | R\$ 308,48 |
| 135 | 2 | PÇ | JUNTA DO CARTER | R\$ 78,52 | R\$ 157,04 |
| 136 | 4 | PÇ | JUNTA DO CUBO | R\$ 14,02 | R\$ 56,08 |
| 137 | 6 | PÇ | JUNTA TAMPA DE TUCHO | R\$ 42,06 | R\$ 252,36 |
| 138 | 6 | PÇ | JUNTA DO TAMPÃO | R\$ 63,10 | R\$ 378,60 |
| 139 | 1 | PÇ | JUNTA FLANGE | R\$ 25,24 | R\$ 25,24 |
| 140 | 6 | PÇ | JUNTA TAMPA VALVULA | R\$ 42,06 | R\$ 252,36 |
| 141 | 1 | PÇ | KIT TORRE ALAV CAMBIO | R\$ 154,24 | R\$ 154,24 |
| 142 | 8 | PÇ | JUNTAS DO S/EIXO | R\$ 14,02 | R\$ 112,16 |
| 143 | 6 | PÇ | KIT CALÇO TRAVA | R\$ 81,33 | R\$ 487,98 |
| 144 | 1 | PÇ | BUCHA GARFO 3/4ª | R\$ 42,06 | R\$ 42,06 |
| 145 | 12 | PÇ | KIT DE MOTOR | R\$ 247,44 | R\$ 2.969,28 |
| 146 | 1 | PÇ | KIT REPARO DO SETOR | R\$ 238,37 | R\$ 238,37 |
| 147 | 10 | PÇ | LÂMPADAS 1141 | R\$ 2,80 | R\$ 28,00 |
| 148 | 10 | PÇ | LÂMPADAS 1034 | R\$ 2,52 | R\$ 25,20 |
| 149 | 9 | JG | LONA FREIO DIAN/TRAS | R\$ 182,28 | R\$ 1.640,52 |
| 150 | 2 | PÇ | LUVA DA TRANSMISSÃO | R\$ 322,50 | R\$ 645,00 |
| 151 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM DUPLA 3/4ª | R\$ 799,23 | R\$ 799,23 |
| 152 | 1 | PÇ | PINHÃO CILINDRICO REDUÇÃ | R\$ 532,82 | R\$ 532,82 |
| 153 | 1 | PÇ | LUVA ENGATE REDUÇÃO | R\$ 420,65 | R\$ 420,65 |
| 154 | 1 | PÇ | CORÔA CILINDRICA REDUÇÃO | R\$ 266,41 | R\$ 266,41 |
| 155 | 1 | PÇ | CHAVE CONT PARTIDA | R\$ 154,24 | R\$ 154,24 |
| 156 | 4 | PÇ | MOLA REFORÇO FEIXE | R\$ 252,39 | R\$ 1.009,56 |
| 157 | 6 | PÇ | MANGUEIRA ALTA HID | R\$ 112,17 | R\$ 673,02 |
| 158 | 12 | PÇ | MOLA SAPATA FREIO | R\$ 26,64 | R\$ 319,68 |
| 159 | 2 | PÇ | CRUZETA CX SATÉLITE | R\$ 196,30 | R\$ 392,60 |
| 160 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM SATÉLITE | R\$ 23,84 | R\$ 95,36 |
| 161 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM PLANETARIA | R\$ 252,39 | R\$ 1.009,56 |
| 162 | 2 | JG | ARRUELAS DIFERENCIAL | R\$ 93,94 | R\$ 187,88 |
| 163 | 2 | PÇ | CONJUNTO RETIF ALTER | R\$ 154,24 | R\$ 308,48 |
| 164 | 10 | PÇ | NIPLES DE CANO | R\$ 1,40 | R\$ 14,00 |
| 165 | 3 | JG | PALHETAS LIMPADOR | R\$ 49,08 | R\$ 147,24 |
| 166 | 40 | PÇ | PARAFUSO RODA TRA | R\$ 22,43 | R\$ 897,20 |
| 167 | 30 | PÇ | PARAFUSO SUPORTE | R\$ 1,40 | R\$ 42,00 |
| 168 | 24 | PÇ | PARAFUSO RODA DIA | R\$ 18,23 | R\$ 437,52 |
| 169 | 8 | PÇ | PARAFUSO SEXTAV | R\$ 0,98 | R\$ 7,84 |
| 170 | 30 | PÇ | PARAFUSOS 3/8X1,1/2 | R\$ 0,98 | R\$ 29,40 |
| 171 | 30 | PÇ | PARAFUSOS 1/2 2.00 | R\$ 1,40 | R\$ 42,00 |
| 172 | 20 | PÇ | TUBO COLA SILICONE | R\$ 25,24 | R\$ 504,80 |
| 173 | 1 | PÇ | PARA-BRISA DIANTEIRO | R\$ 2.639,36 | R\$ 2.639,36 |
| 174 | 1 | PÇ | PINHÃO VELOCIMETRO | R\$ 140,22 | R\$ 140,22 |
| 175 | 10 | PÇ | PINO DE MOLA | R\$ 26,64 | R\$ 266,40 |
| 176 | 6 | PÇ | PINO EMBUCHAMENTO | R\$ 95,35 | R\$ 572,10 |
| 177 | 12 | PÇ | PINO MAIOR MOLA | R\$ 23,84 | R\$ 286,08 |
| 178 | 12 | PÇ | PINO MOLA C/ROSCA | R\$ 22,43 | R\$ 269,16 |
| 179 | 6 | PÇ | PINOS DA SAPATA FREIO | R\$ 42,06 | R\$ 252,36 |
| 180 | 12 | PÇ | PINOS MOLA FEIXE DIAN | R\$ 22,43 | R\$ 269,16 |
| 181 | 2 | PÇ | ESTIRANTE | R\$ 22,43 | R\$ 44,86 |
| 182 | 6 | PÇ | PISTA RETENTOR | R\$ 109,37 | R\$ 656,22 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|-------------------------------|--------------|--------------|
| 183 | 6 | PÇ | PISTAO C/ANEL MOTOR | R\$ 420,65 | R\$ 2.523,90 |
| 184 | 12 | PÇ | GUIA DE VALVULA | R\$ 42,06 | R\$ 504,72 |
| 185 | 1 | PÇ | PISTAO BBA ALIMENT | R\$ 252,39 | R\$ 252,39 |
| 186 | 1 | PÇ | SINCRONIZADOR 2/3* | R\$ 743,14 | R\$ 743,14 |
| 187 | 2 | PÇ | CUBO ENGATE 2/3 | R\$ 322,50 | R\$ 645,00 |
| 188 | 4 | PÇ | PONTA DA CARCAÇA | R\$ 42,06 | R\$ 168,24 |
| 189 | 2 | PÇ | PONTEIRA CARDAN | R\$ 406,63 | R\$ 813,26 |
| 190 | 4 | PÇ | PONTEIRAS DIREÇÃO | R\$ 140,22 | R\$ 560,88 |
| 191 | 2 | PÇ | PONTEIRA FREZ CARDAN | R\$ 252,39 | R\$ 504,78 |
| 192 | 2 | PÇ | PORCA DO EIXO COLUNA | R\$ 25,24 | R\$ 50,48 |
| 193 | 20 | PÇ | PORCA DO PARAFUSO DE RODA | R\$ 8,41 | R\$ 168,20 |
| 194 | 1 | PÇ | PORCA DO PINHÃO | R\$ 42,06 | R\$ 42,06 |
| 195 | 20 | PÇ | PORCA RODA DIANTEIRA | R\$ 8,41 | R\$ 168,20 |
| 196 | 30 | PÇ | PORCA SEXTAVADA | R\$ 0,98 | R\$ 29,40 |
| 197 | 30 | PÇ | PORCAS 3/8 RF | R\$ 0,70 | R\$ 21,00 |
| 198 | 16 | PÇ | PORCAS 3/8 RG | R\$ 0,70 | R\$ 11,20 |
| 199 | 30 | PÇ | PORCAS 5/8 | R\$ 1,40 | R\$ 42,00 |
| 200 | 24 | PÇ | PORCAS 7/8 | R\$ 1,40 | R\$ 33,60 |
| 201 | 4 | PÇ | PORCAS PONTA EIXO | R\$ 22,43 | R\$ 89,72 |
| 202 | 8 | PÇ | PORCAS MANGA EIXO | R\$ 35,05 | R\$ 280,40 |
| 203 | 24 | PÇ | PRISIONEIRO DIVERSOS | R\$ 7,01 | R\$ 168,24 |
| 204 | 4 | PÇ | PRISIONEIRO DO CUBO | R\$ 22,43 | R\$ 89,72 |
| 205 | 4 | PÇ | RETROVISOR EXTERNO | R\$ 412,40 | R\$ 1.649,60 |
| 206 | 4 | PÇ | REGULADOR VOLTAGEM | R\$ 154,24 | R\$ 616,96 |
| 207 | 1 | PÇ | REPARO ALAV CAMBIO | R\$ 63,10 | R\$ 63,10 |
| 208 | 2 | PÇ | REPARO BOMBA D'AGUA | R\$ 154,24 | R\$ 308,48 |
| 209 | 1 | PÇ | REPARO CABEÇ COMPR | R\$ 140,22 | R\$ 140,22 |
| 210 | 4 | PÇ | REPARO CENTRAL | R\$ 93,94 | R\$ 375,76 |
| 211 | 1 | PÇ | REPARO CIL MESTRE | R\$ 140,22 | R\$ 140,22 |
| 212 | 2 | PÇ | ROLAMENTO ALTERNADOR | R\$ 42,06 | R\$ 84,12 |
| 213 | 2 | PÇ | SERVO DE EMBREAGEM | R\$ 659,84 | R\$ 1.319,68 |
| 214 | 2 | PÇ | SERVO SHIFT | R\$ 247,44 | R\$ 494,88 |
| 215 | 1 | PÇ | BARRA CENTRAL DIREÇÃO | R\$ 448,69 | R\$ 448,69 |
| 216 | 2 | PÇ | REPARO CUICAS DIANT | R\$ 154,24 | R\$ 308,48 |
| 217 | 1 | PÇ | INDUZIDO DO ARRANQUE | R\$ 224,35 | R\$ 224,35 |
| 218 | 1 | PÇ | VENTUINHA ALTERNADOR | R\$ 189,29 | R\$ 189,29 |
| 219 | 1 | PÇ | ROTOR ALTERNADOR | R\$ 154,24 | R\$ 154,24 |
| 220 | 2 | PÇ | TAMPA TANQUE | R\$ 63,10 | R\$ 126,20 |
| 221 | 2 | PÇ | REPARO DE REDUÇÃO | R\$ 182,28 | R\$ 364,56 |
| 222 | 1 | PÇ | REPARO HIDROVACUO | R\$ 210,32 | R\$ 210,32 |
| 223 | 10 | PÇ | T CÔNICO MANGUEIRA FREIO A AR | R\$ 140,22 | R\$ 1.402,20 |
| 224 | 1 | PÇ | REPARO VALV PEDAL | R\$ 140,22 | R\$ 140,22 |
| 225 | 1 | PÇ | MANGUEIRA FILTRO AR | R\$ 120,59 | R\$ 120,59 |
| 226 | 2 | PÇ | BRAÇO LIMP PARABRISA | R\$ 49,08 | R\$ 98,16 |
| 227 | 2 | PÇ | INTE LUZ DE FREIO | R\$ 91,14 | R\$ 182,28 |
| 228 | 2 | PÇ | EMBÜCH MANGA EIXO | R\$ 210,32 | R\$ 420,64 |
| 229 | 1 | PÇ | RETENTOR DO SETOR | R\$ 42,06 | R\$ 42,06 |
| 230 | 2 | PÇ | RETENTOR PINHÃO | R\$ 56,09 | R\$ 112,18 |
| 231 | 2 | PÇ | RETENTOR REDUÇÃO | R\$ 84,13 | R\$ 168,26 |
| 232 | 2 | PÇ | RETENTOR TOMADA | R\$ 91,14 | R\$ 182,28 |
| 233 | 1 | PÇ | RADIADOR | R\$ 1.023,58 | R\$ 1.023,58 |
| 234 | 8 | PÇ | RETENTOR CUBO TRAS | R\$ 49,08 | R\$ 392,64 |
| 235 | 4 | PÇ | RETENTOR DIANT INT CUBO | R\$ 56,09 | R\$ 224,36 |
| 236 | 2 | PÇ | RETENTORES CAMBIO | R\$ 412,40 | R\$ 824,80 |
| 237 | 1 | PÇ | CAIXA BATERIA | R\$ 56,09 | R\$ 56,09 |
| 238 | 1 | PÇ | GARFO LUYA REDUZIDA | R\$ 252,39 | R\$ 252,39 |
| 239 | 1 | PÇ | ROLAMENTO COLUNA | R\$ 448,69 | R\$ 448,69 |
| 240 | 4 | PÇ | ROLAMENTO DIAN EXTERNO | R\$ 91,14 | R\$ 364,56 |
| 241 | 1 | PÇ | ROLAMENTO SETOR | R\$ 252,39 | R\$ 252,39 |
| 242 | 8 | PÇ | ROLAMENTO TRAZ INTERNO | R\$ 91,14 | R\$ 729,12 |
| 243 | 2 | PÇ | ROLAMENTO LAT COROA DIF | R\$ 224,35 | R\$ 448,70 |
| 244 | 2 | PÇ | ROLAMENTO CENTRO | R\$ 182,28 | R\$ 364,56 |
| 245 | 4 | PÇ | ROLAMENTO CUBO TRACÃO | R\$ 182,28 | R\$ 729,12 |
| 246 | 8 | PÇ | ROLAMENTO DIANT INTERNO | R\$ 252,39 | R\$ 2.019,12 |
| 247 | 1 | PÇ | ROLAMENTO DIANT PINHÃO | R\$ 218,74 | R\$ 218,74 |
| 248 | 1 | PÇ | ROLAMENTO EIXO PILOTO | R\$ 392,60 | R\$ 392,60 |
| 249 | 8 | PÇ | ROLAMENTO TRAZ EXTERNO | R\$ 266,41 | R\$ 2.131,28 |
| 250 | 4 | PÇ | ROLETES PLACA F. TRAS | R\$ 322,50 | R\$ 1.290,00 |
| 251 | 2 | PÇ | ROLETES DA PLACA DIAN | R\$ 42,06 | R\$ 84,12 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|------------------------|----|-----|----------------------------------|--------------|-----------------------|
| 252 | 10 | PÇ | RODA DE FERRO 20 - 7,5 / 8,0 | R\$ 659,84 | R\$ 6.598,40 |
| 253 | 6 | JG | SAPATA FREIO DIAN/TRAS | R\$ 168,26 | R\$ 1.009,56 |
| 254 | 40 | LTR | ADITIVO RADIADOR | R\$ 32,25 | R\$ 1.290,00 |
| 255 | 12 | PÇ | BALANCIM VALV | R\$ 109,37 | R\$ 1.312,44 |
| 256 | 1 | PÇ | EIXO SETOR DE DIREÇÃO | R\$ 168,26 | R\$ 168,26 |
| 257 | 4 | PÇ | SUPORTE AMORTCEDOR | R\$ 109,37 | R\$ 437,48 |
| 258 | 1 | PÇ | RESERV ÁGUA RAD | R\$ 154,24 | R\$ 154,24 |
| 259 | 2 | PÇ | SUPORTE ROL CENTRO | R\$ 154,24 | R\$ 308,48 |
| 260 | 1 | PÇ | PORTA ESCOVA | R\$ 78,52 | R\$ 78,52 |
| 261 | 4 | PÇ | SUPORTE MOLA MAIOR | R\$ 210,32 | R\$ 841,28 |
| 262 | 4 | PÇ | SUPORTE MOLA MENOR | R\$ 182,28 | R\$ 729,12 |
| 263 | 1 | PÇ | MEDIDOR COMB | R\$ 252,39 | R\$ 252,39 |
| 264 | 12 | PÇ | SUPORTES BALANCIM | R\$ 288,68 | R\$ 3.464,16 |
| 265 | 1 | PÇ | BARRA CURTA COL DIR | R\$ 532,82 | R\$ 532,82 |
| 266 | 1 | PÇ | KIT PORCAS CARCAÇA | R\$ 84,13 | R\$ 84,13 |
| 267 | 2 | PÇ | TAMBOR FREIO DIANT | R\$ 602,93 | R\$ 1.205,86 |
| 268 | 8 | PÇ | TAMBOR FREIO TRAS | R\$ 412,40 | R\$ 3.299,20 |
| 269 | 4 | PÇ | KIT EIXO 'S' FREIO AR | R\$ 154,24 | R\$ 616,96 |
| 270 | 1 | PÇ | CHAVE ACIONA REDUÇÃO | R\$ 123,72 | R\$ 123,72 |
| 271 | 1 | PÇ | CHAVE SETA | R\$ 154,24 | R\$ 154,24 |
| 272 | 1 | PÇ | TORRE CAMBIO | R\$ 84,13 | R\$ 84,13 |
| 273 | 40 | PÇ | ESTOPA LIMPEZA | R\$ 2,24 | R\$ 89,60 |
| 274 | 2 | PÇ | TUBO TRASNMISAO | R\$ 546,84 | R\$ 1.093,68 |
| 275 | 3 | PÇ | TRAVA ROSCA ALTA | R\$ 42,06 | R\$ 126,18 |
| 276 | 6 | PÇ | VALVULA ADMISSAO | R\$ 56,09 | R\$ 336,54 |
| 277 | 1 | PÇ | VALVULA ALIVIO OLEO | R\$ 98,15 | R\$ 98,15 |
| 278 | 6 | PÇ | VALVULA ESCAPE | R\$ 49,08 | R\$ 294,48 |
| 279 | 1 | PÇ | MANGUEIRA SUP RAD | R\$ 98,15 | R\$ 98,15 |
| 280 | 2 | PÇ | TURBINA DE MOTOR MAN BORG WARNER | R\$ 4.618,88 | R\$ 9.237,76 |
| 281 | 2 | PÇ | VALVULA DISTRIBUIDORA PNEUMÁTICA | R\$ 412,40 | R\$ 824,80 |
| 282 | 1 | PÇ | MANGUEIRA INF RAD | R\$ 173,21 | R\$ 173,21 |
| 283 | 1 | PÇ | KIT REP CAIXA DIR | R\$ 577,36 | R\$ 577,36 |
| 284 | 2 | PÇ | VALVULA PEDAL | R\$ 1.484,64 | R\$ 2.969,28 |
| 285 | 1 | PÇ | VIRABRQUIM | R\$ 3.959,04 | R\$ 3.959,04 |
| TOTAL DO LOTE X | | | | | R\$ 189.995,97 |
| LOTE XVII | | | | | |
| 01 | 14 | LTR | ADITIVO RADIADOR | R\$ 19,22 | R\$ 269,08 |
| 02 | 8 | LTR | ADITIVO LIMPEZA RADIADOR | R\$ 22,42 | R\$ 179,36 |
| 03 | 1 | PÇ | ALAVANCA CAMBIO | R\$ 104,10 | R\$ 104,10 |
| 04 | 1 | PÇ | ALAVANCA FREIO MÃO | R\$ 16,02 | R\$ 16,02 |
| 05 | 2 | PÇ | ALTERNADOR | R\$ 184,18 | R\$ 368,36 |
| 06 | 2 | PÇ | EIXO SUSP TRAS | R\$ 1.681,68 | R\$ 3.363,36 |
| 07 | 2 | PÇ | ESTABILIZADOR DIAN | R\$ 144,14 | R\$ 288,28 |
| 08 | 4 | JG | ANÉIS SEGUIMENTO | R\$ 192,19 | R\$ 768,76 |
| 09 | 6 | PÇ | ANEIS SINCRONIZADOR | R\$ 62,46 | R\$ 374,76 |
| 10 | 1 | PÇ | ANT-CHAMA | R\$ 69,67 | R\$ 69,67 |
| 11 | 3 | TB | ANTCORROSIVO | R\$ 9,61 | R\$ 28,83 |
| 12 | 20 | PÇ | COLA SILICONE TRANSPARENTE | R\$ 6,41 | R\$ 128,20 |
| 13 | 6 | PÇ | ARTICULAÇÃO DIREÇÃO | R\$ 38,44 | R\$ 230,64 |
| 14 | 2 | PÇ | AUTOMÁTICO PARTIDA | R\$ 48,05 | R\$ 96,10 |
| 15 | 12 | PÇ | AMORTECEDOR DIAANTEIRO | R\$ 256,26 | R\$ 3.075,12 |
| 16 | 12 | PÇ | BUCHA DE EIXO TRAZEIRO | R\$ 96,10 | R\$ 1.153,20 |
| 17 | 2 | PÇ | MANGA EIXO | R\$ 256,26 | R\$ 512,52 |
| 18 | 8 | PÇ | SUPORTE BARRA TENSORA (MORCEGÃO) | R\$ 256,26 | R\$ 2.050,08 |
| 19 | 16 | PÇ | BUCHA DIAANTEIRA DE BANDEJA | R\$ 48,05 | R\$ 768,80 |
| 20 | 16 | PÇ | BUCHA TRASEIRA DE BANDEJA | R\$ 96,10 | R\$ 1.537,60 |
| 21 | 2 | PÇ | JUNTA TAMPA COMANDO | R\$ 12,01 | R\$ 24,02 |
| 22 | 12 | PÇ | AMORTECEDOR TRAZEIRO | R\$ 224,22 | R\$ 2.690,64 |
| 23 | 4 | KIT | KIT BUCHA ESTAB DIAN EXT/INT | R\$ 16,02 | R\$ 64,08 |
| 24 | 8 | PÇ | BICO INJETOR COMBUSTIVEL | R\$ 128,13 | R\$ 1.025,04 |
| 25 | 4 | PÇ | BIELA MOTOR | R\$ 184,18 | R\$ 736,72 |
| 26 | 4 | KIT | FEIXE MOLA SUSP DIANT | R\$ 188,19 | R\$ 752,76 |
| 27 | 1 | PÇ | BLOCO MOTOR | R\$ 3.443,44 | R\$ 3.443,44 |
| 28 | 4 | PÇ | BOBINA IGNIÇÃO | R\$ 183,38 | R\$ 733,52 |
| 29 | 2 | PÇ | BOMBA COMUSTIVEL | R\$ 199,40 | R\$ 398,80 |
| 30 | 2 | PÇ | BOMBA D'ÁGUA | R\$ 78,48 | R\$ 156,96 |
| 31 | 4 | PÇ | BORRACHA DE PORTA | R\$ 144,14 | R\$ 576,56 |
| 32 | 20 | TB | COLA PRETA ALTA TEMP | R\$ 50,45 | R\$ 1.009,00 |
| 33 | 2 | PÇ | CULUNA DEREÇÃO ELETRICA | R\$ 1.681,68 | R\$ 3.363,36 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|-----|-------------------------------|--------------|--------------|
| 34 | 2 | PÇ | BOMBA ÓLEO | R\$ 281,08 | R\$ 562,16 |
| 35 | 4 | JG | BRONZINA FIXA | R\$ 64,06 | R\$ 256,24 |
| 36 | 4 | JG | BRONZINA MOVEL | R\$ 96,90 | R\$ 387,60 |
| 37 | 8 | JG | REGULAGEM SAPATA | R\$ 39,24 | R\$ 313,92 |
| 38 | 2 | PÇ | RETROVISOR EXT | R\$ 137,74 | R\$ 275,48 |
| 39 | 20 | PÇ | ESTOPA LIMPEZA | R\$ 1,28 | R\$ 25,60 |
| 40 | 6 | PÇ | PIVO SUSP DIANT | R\$ 31,23 | R\$ 187,38 |
| 41 | 2 | PÇ | RADIADOR | R\$ 504,50 | R\$ 1.009,00 |
| 42 | 10 | PÇ | ROLAMENTO RODA DIAN | R\$ 72,07 | R\$ 720,70 |
| 43 | 2 | PÇ | BUJÃO DO CARTER | R\$ 15,22 | R\$ 30,44 |
| 44 | 1 | PÇ | CABEÇOTE MOTOR | R\$ 1.281,28 | R\$ 1.281,28 |
| 45 | 3 | PÇ | ATUADOR DE EMBREAGEM | R\$ 36,84 | R\$ 110,52 |
| 46 | 6 | PÇ | CABO FREIO MÃO | R\$ 64,86 | R\$ 389,16 |
| 47 | 2 | JG | CABO VELA IGNIÇÃO | R\$ 74,47 | R\$ 148,94 |
| 48 | 2 | PÇ | SENSOR VELOCIDADE | R\$ 184,18 | R\$ 368,36 |
| 49 | 2 | PÇ | COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO | R\$ 480,48 | R\$ 960,96 |
| 50 | 4 | PÇ | CAMISA MOTOR | R\$ 48,05 | R\$ 192,20 |
| 51 | 2 | PÇ | CARCAÇA VALV TERMOSTÁTICA | R\$ 64,06 | R\$ 128,12 |
| 52 | 4 | PÇ | CARTER MOTOR | R\$ 280,28 | R\$ 1.121,12 |
| 53 | 2 | PÇ | CHAVE MAGNÉTICA | R\$ 104,10 | R\$ 208,20 |
| 54 | 2 | PÇ | CARCAÇA BOMBA DE COMBUS | R\$ 348,35 | R\$ 696,70 |
| 55 | 2 | PÇ | CHAVE SETA | R\$ 240,24 | R\$ 480,48 |
| 56 | 2 | PÇ | CILINDRO IGNIÇÃO | R\$ 8,01 | R\$ 16,02 |
| 57 | 2 | PÇ | CILINDRO MESTRE FREIO | R\$ 108,11 | R\$ 216,22 |
| 58 | 10 | PÇ | CILINDRO RODA TRAS | R\$ 34,43 | R\$ 344,30 |
| 59 | 2 | PÇ | MANGUEIRA SANF COMB | R\$ 12,81 | R\$ 25,62 |
| 60 | 2 | PÇ | COLETOR ADMISSÃO | R\$ 305,10 | R\$ 610,20 |
| 61 | 2 | PÇ | COMANDO VALVULA | R\$ 304,30 | R\$ 608,60 |
| 62 | 2 | PÇ | CORPO BORBOLETA | R\$ 668,67 | R\$ 1.337,34 |
| 63 | 6 | PÇ | CORREIA DO ALTERNADOR | R\$ 27,23 | R\$ 163,38 |
| 64 | 2 | PÇ | CORREIA DENTADA | R\$ 44,04 | R\$ 88,08 |
| 65 | 4 | PÇ | FECHADURA TAMPA TRASEIRA | R\$ 104,90 | R\$ 419,60 |
| 66 | 10 | PÇ | COXIM MOTOR | R\$ 66,47 | R\$ 664,70 |
| 67 | 8 | PÇ | COXIM CAMBIO AXIOS | R\$ 64,06 | R\$ 512,48 |
| 68 | 4 | PÇ | LANTERNA TRASEIRA | R\$ 103,30 | R\$ 413,20 |
| 69 | 6 | PÇ | AMORTECEDOR TAMPA TRAS | R\$ 69,67 | R\$ 418,02 |
| 70 | 4 | PÇ | CUBO RODA TRAS | R\$ 70,47 | R\$ 281,88 |
| 71 | 2 | PÇ | CÚPULA ALAVANCA CÂMBIO | R\$ 292,29 | R\$ 584,58 |
| 72 | 8 | PÇ | DISCO FREIO DIANT | R\$ 63,26 | R\$ 506,08 |
| 73 | 2 | PÇ | EIXO PILOTO | R\$ 240,24 | R\$ 480,48 |
| 74 | 2 | PÇ | EIXO VIRABREQUIM | R\$ 1.041,04 | R\$ 2.082,08 |
| 75 | 2 | PÇ | ESCAPAMENTO COMPLETO | R\$ 1.201,20 | R\$ 2.402,40 |
| 76 | 2 | PÇ | ENGRENAGEM COMANDO | R\$ 60,86 | R\$ 121,72 |
| 77 | 2 | PÇ | ENGRENAGEM VIRABREQUIM | R\$ 54,45 | R\$ 108,90 |
| 78 | 6 | PÇ | FECHADURA PORTA ESQ/DIR | R\$ 103,30 | R\$ 619,80 |
| 79 | 4 | PÇ | PORCA HOMOCINETICA | R\$ 12,01 | R\$ 48,04 |
| 80 | 8 | KIT | REPARO PINÇA FREIO | R\$ 24,02 | R\$ 192,16 |
| 81 | 2 | JG | TUCHO DE MOTOR | R\$ 64,06 | R\$ 128,12 |
| 82 | 2 | PÇ | KIT SUPORTE TRAMBULADOR | R\$ 92,09 | R\$ 184,18 |
| 83 | 1 | PÇ | FLAUTA DOS BICOS | R\$ 223,42 | R\$ 223,42 |
| 84 | 4 | PÇ | FLEXIVEL FREIO DIANT | R\$ 23,22 | R\$ 92,88 |
| 85 | 2 | PÇ | FLEXIVEL FREIO TRAS | R\$ 23,22 | R\$ 46,44 |
| 86 | 4 | PÇ | FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO | R\$ 112,11 | R\$ 448,44 |
| 87 | 2 | PÇ | GARFO EMBREAGEM | R\$ 61,66 | R\$ 123,32 |
| 88 | 2 | PÇ | GUARNIÇÃO BOMBA DE COMBUS | R\$ 24,82 | R\$ 49,64 |
| 89 | 2 | PÇ | CONJUNTO RETIF ALTERNADOR | R\$ 80,88 | R\$ 161,76 |
| 90 | 1 | PÇ | HIDROVÁCUO | R\$ 312,31 | R\$ 312,31 |
| 91 | 2 | PÇ | IMPULSOR DE PARTIDA | R\$ 49,65 | R\$ 99,30 |
| 92 | 2 | PÇ | INDUZIDO MOTOR PARTIDA | R\$ 120,12 | R\$ 240,24 |
| 93 | 2 | KIT | TIRANTE CAMBIO | R\$ 88,09 | R\$ 176,18 |
| 94 | 2 | PÇ | INTERRUPTOR FREIO | R\$ 30,43 | R\$ 60,86 |
| 95 | 2 | PÇ | INTERRUPTOR ÓLEO | R\$ 16,02 | R\$ 32,04 |
| 96 | 2 | PÇ | INTERRUPTOR RADIADOR | R\$ 37,64 | R\$ 75,28 |
| 97 | 2 | PÇ | INTERRUPTOR RÉ | R\$ 28,83 | R\$ 57,66 |
| 98 | 2 | PÇ | INTERRUPTOR TEMPERATURA | R\$ 56,06 | R\$ 112,12 |
| 99 | 2 | PÇ | JUNTA CABEÇOTE | R\$ 36,04 | R\$ 72,08 |
| 100 | 10 | PÇ | KIT BATENTE FEIXE MOLA | R\$ 36,04 | R\$ 360,40 |
| 101 | 8 | PÇ | BRAÇO TENSOR SUSP DIAN | R\$ 24,82 | R\$ 198,56 |
| 102 | 2 | JG | JUNTA MOTOR | R\$ 146,55 | R\$ 293,10 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|-----|--------------------------------|--------------|--------------|
| 103 | 4 | PÇ | JUNTA TAMPA VALVULA | R\$ 20,02 | R\$ 80,08 |
| 104 | 6 | KIT | KIT COIFA JUNTA DESLIZANTE | R\$ 14,41 | R\$ 86,46 |
| 105 | 8 | PÇ | MOLA SUSP DIANT | R\$ 102,50 | R\$ 820,00 |
| 106 | 2 | KIT | KIT EMBREAGEM | R\$ 213,01 | R\$ 426,02 |
| 107 | 2 | KIT | REPARO TRAMBULADOR | R\$ 16,02 | R\$ 32,04 |
| 108 | 20 | PÇ | LAMPADAS 1 POLO | R\$ 2,00 | R\$ 40,00 |
| 109 | 10 | PÇ | LAMPADAS 2 POLOS | R\$ 1,60 | R\$ 16,00 |
| 110 | 12 | JG | LONA FREIO | R\$ 104,10 | R\$ 1.249,20 |
| 111 | 6 | PÇ | MAÇANETA EXTERNA PORTA DIAN | R\$ 48,85 | R\$ 293,10 |
| 112 | 10 | PÇ | MAÇANETA INTERNA PORTA DIAN | R\$ 48,85 | R\$ 488,50 |
| 113 | 2 | PÇ | MANGUEIRA ANT-CHAMA | R\$ 39,24 | R\$ 78,48 |
| 114 | 2 | PÇ | MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR | R\$ 24,82 | R\$ 49,64 |
| 115 | 4 | PÇ | MANG VALV ANT CHAMA/FILTRO AR | R\$ 44,04 | R\$ 176,16 |
| 116 | 2 | PÇ | MEDIDOR COMBUSTIVEL | R\$ 14,41 | R\$ 28,82 |
| 117 | 8 | PÇ | MOLA ASPIRAL TRASEIRA | R\$ 168,17 | R\$ 1.345,36 |
| 118 | 2 | PÇ | MÓDULO INJEÇÃO ELETÔNICA | R\$ 1.681,68 | R\$ 3.363,36 |
| 119 | 4 | PÇ | ROLAMENTO SEMI ARVORE | R\$ 24,82 | R\$ 99,28 |
| 120 | 10 | PÇ | COXIM AMORT DIANT | R\$ 66,47 | R\$ 664,70 |
| 121 | 2 | PÇ | CABO ABERTURA CAPÚ | R\$ 25,63 | R\$ 51,26 |
| 122 | 2 | PÇ | MOTOR DE PASSO | R\$ 65,67 | R\$ 131,34 |
| 123 | 2 | PÇ | MOTOR VENTILADOR RADIADOR | R\$ 384,38 | R\$ 768,76 |
| 124 | 8 | PR | PALHETA LIMPADOR | R\$ 40,04 | R\$ 320,32 |
| 125 | 8 | PÇ | PARAFUSO CABEÇOTE | R\$ 26,43 | R\$ 211,44 |
| 126 | 30 | PÇ | PARAFUSO RODA | R\$ 7,21 | R\$ 216,30 |
| 127 | 8 | JG | PASTILHA FREIO | R\$ 42,44 | R\$ 339,52 |
| 128 | 2 | PÇ | SENSOR MAP | R\$ 96,90 | R\$ 193,80 |
| 129 | 4 | PÇ | PINÇA FREIO | R\$ 88,89 | R\$ 355,56 |
| 130 | 16 | PÇ | PISTÃO MOTOR C/ANÉIS | R\$ 208,21 | R\$ 3.331,36 |
| 131 | 8 | KIT | KIT HASTE FREIO MÃO | R\$ 38,44 | R\$ 307,52 |
| 132 | 2 | PÇ | POLIA ALTERNADOR | R\$ 48,85 | R\$ 97,70 |
| 133 | 2 | PÇ | POLIA CORREIA DENTADA | R\$ 55,26 | R\$ 110,52 |
| 134 | 8 | KIT | KIT PINO TRAVA PASTILHA | R\$ 18,42 | R\$ 147,36 |
| 135 | 2 | PÇ | TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL | R\$ 48,05 | R\$ 96,10 |
| 136 | 4 | KIT | PRÉ FILTRO BOMBA DE COMB | R\$ 25,63 | R\$ 102,52 |
| 137 | 2 | PÇ | CATALIZADOR | R\$ 320,32 | R\$ 640,64 |
| 138 | 2 | KIT | PROTETOR CORREIA DENTADA | R\$ 92,09 | R\$ 184,18 |
| 139 | 2 | PÇ | REGULADOR PRESSÃO | R\$ 56,06 | R\$ 112,12 |
| 140 | 4 | PÇ | RELÉ BOMBA COMBUSTIVEL | R\$ 34,43 | R\$ 137,72 |
| 141 | 2 | PÇ | RESERVATÓRIO EXP RADIADOR | R\$ 34,43 | R\$ 68,86 |
| 142 | 2 | PÇ | RETENTOR COMANDO | R\$ 16,82 | R\$ 33,64 |
| 143 | 2 | PÇ | RETENTOR EIXO PILOTO | R\$ 21,62 | R\$ 43,24 |
| 144 | 2 | PÇ | RETENTOR POLIA | R\$ 30,43 | R\$ 60,86 |
| 145 | 16 | PÇ | RETENTOR VALVULA | R\$ 4,00 | R\$ 64,00 |
| 146 | 2 | PÇ | RETENTOR VOLANTE | R\$ 48,05 | R\$ 96,10 |
| 147 | 8 | PÇ | ROLAMENTO EMBREAGEM | R\$ 120,12 | R\$ 960,96 |
| 148 | 4 | PÇ | RODA DE FERRO 4 FUROS R14 | R\$ 256,26 | R\$ 1.025,04 |
| 149 | 2 | PÇ | SENSOR DETONAÇÃO | R\$ 66,47 | R\$ 132,94 |
| 150 | 2 | PÇ | SENSOR FASE | R\$ 92,09 | R\$ 184,18 |
| 151 | 2 | PÇ | HÉLICE DO RADIAOR | R\$ 92,09 | R\$ 184,18 |
| 152 | 2 | PÇ | SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA | R\$ 72,87 | R\$ 145,74 |
| 153 | 2 | PÇ | SENSOR ROTAÇÃO | R\$ 64,06 | R\$ 128,12 |
| 154 | 3 | PÇ | SILENCIOSO | R\$ 233,03 | R\$ 699,09 |
| 155 | 2 | PÇ | SONDA LAMBDA | R\$ 216,22 | R\$ 432,44 |
| 156 | 4 | PÇ | SUPORTE COXIM MOTOR | R\$ 92,09 | R\$ 368,36 |
| 157 | 6 | PÇ | TAMBOR DE FREIO | R\$ 72,07 | R\$ 432,42 |
| 158 | 3 | PÇ | TAMPA ÓLEO MOTOR | R\$ 16,82 | R\$ 50,46 |
| 159 | 3 | PÇ | TAMAP RESERV EXPANSÃO | R\$ 12,01 | R\$ 36,03 |
| 160 | 2 | PÇ | TAMPA TANQUE | R\$ 48,05 | R\$ 96,10 |
| 161 | 2 | PÇ | TAMPA VALVULA MOTOR | R\$ 88,89 | R\$ 177,78 |
| 162 | 3 | PÇ | TANQUE COMBUSTIVEL | R\$ 401,20 | R\$ 1.203,60 |
| 163 | 4 | PÇ | TENSOR CORREIA DENT | R\$ 92,09 | R\$ 368,36 |
| 164 | 12 | PÇ | TERMINAL DIREÇÃO | R\$ 48,85 | R\$ 586,20 |
| 165 | 2 | PÇ | RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO | R\$ 48,85 | R\$ 97,70 |
| 166 | 12 | JG | BALANCIN DE VÁLVULA | R\$ 64,06 | R\$ 768,72 |
| 167 | 4 | PÇ | VALVULA ADMISSÃO | R\$ 18,42 | R\$ 73,68 |
| 168 | 4 | PÇ | VALVULA ESCAPE | R\$ 15,22 | R\$ 60,88 |
| 169 | 2 | PÇ | FECHADURA CAPU | R\$ 88,89 | R\$ 177,78 |
| 170 | 2 | PÇ | VALVULA TERMOSTÁTICA | R\$ 72,07 | R\$ 144,14 |
| 171 | 2 | PÇ | VALVULA DISTRIBUIÇÃO FREIO ABS | R\$ 23,22 | R\$ 46,44 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-------------------|----|-----|------------------------------|---------------------------|----------------------|
| 172 | 2 | PÇ | VARETA NÍVEL OLEO | R\$ 66,47 | R\$ 132,94 |
| 173 | 16 | PÇ | VELA IGNIÇÃO | R\$ 608,61 | R\$ 9.737,76 |
| 174 | 2 | PÇ | ARRUELA SINCRON 1º/2º | R\$ 60,06 | R\$ 120,12 |
| 175 | 2 | PÇ | ARRUELA SINCRON 3º/4º | R\$ 64,06 | R\$ 128,12 |
| 176 | 2 | JG | JUNTA CAMBIO | R\$ 18,42 | R\$ 36,84 |
| 177 | 2 | PC | ENGRENAGEM 1º | R\$ 188,19 | R\$ 376,38 |
| 178 | 2 | PC | ENGRENAGEM 2º | R\$ 176,98 | R\$ 353,96 |
| 179 | 2 | PC | ENGRENAGEM 3º | R\$ 168,17 | R\$ 336,34 |
| 180 | 2 | PC | ENGRENAGEM 4º | R\$ 192,99 | R\$ 385,98 |
| 181 | 8 | PÇ | JUNTA HOMOCINETICA FIXA | R\$ 114,51 | R\$ 916,08 |
| 182 | 4 | PÇ | TRIZETA | R\$ 48,85 | R\$ 195,40 |
| 183 | 2 | PÇ | CAIXA PORTA FUSÍVEIS | R\$ 88,89 | R\$ 177,78 |
| 184 | 6 | PÇ | PARAFUSO FIXA COL ESCAP | R\$ 15,22 | R\$ 91,32 |
| 185 | 2 | PÇ | GARFO 1º/2º | R\$ 98,50 | R\$ 197,00 |
| 186 | 2 | PÇ | GARFO 3º/4º | R\$ 104,90 | R\$ 209,80 |
| 187 | 2 | PÇ | GARFO RÉ | R\$ 88,09 | R\$ 176,18 |
| 188 | 2 | PÇ | SELO BLOCO | R\$ 18,42 | R\$ 36,84 |
| 189 | 4 | PÇ | MAQUINA VIDRO PORTA | R\$ 88,89 | R\$ 355,56 |
| 190 | 4 | PÇ | PARAFUSO FIXA MOTOR | R\$ 16,82 | R\$ 67,28 |
| 191 | 8 | PÇ | BATENTE TAMPA FUNDO | R\$ 45,65 | R\$ 365,20 |
| 192 | 6 | PÇ | MAÇANETA EXT TAMPA FUNDO | R\$ 136,14 | R\$ 816,84 |
| 193 | 4 | PÇ | FECHDURA PORTA DO FUNDO | R\$ 360,36 | R\$ 1.441,44 |
| 194 | 50 | PÇ | FUSÍVEIS DIVERSOS | R\$ 0,64 | R\$ 32,00 |
| 195 | 30 | PÇ | PARAFUSOS DIVERSOS | R\$ 1,20 | R\$ 36,00 |
| 196 | 2 | PÇ | BENDIX PARTIDA | R\$ 48,85 | R\$ 97,70 |
| | | | | TOTAL DO LOTE XVII | R\$ 99.988,65 |
| LOTE XVIII | | | | | |
| 01 | 21 | LTR | ADITIVO RADIADOR | R\$ 16,05 | R\$ 337,05 |
| 02 | 12 | LTR | ADITIVO LIMPEZA RADIADOR | R\$ 18,73 | R\$ 224,76 |
| 03 | 2 | PÇ | ALAVANCA CAMBIO | R\$ 86,94 | R\$ 173,88 |
| 04 | 2 | PÇ | ALAVANCA FREIO MÃO | R\$ 13,38 | R\$ 26,76 |
| 05 | 2 | PÇ | EIXO SUSP TRAS | R\$ 1.404,48 | R\$ 2.808,96 |
| 06 | 4 | PÇ | ESTABILIZADOR DIAN | R\$ 120,38 | R\$ 481,52 |
| 07 | 4 | JG | ANÉIS SEGUIMENTO | R\$ 160,51 | R\$ 642,04 |
| 08 | 6 | PÇ | ANEIS SINCRONIZADOR | R\$ 52,17 | R\$ 313,02 |
| 09 | 2 | PÇ | ANT-CHAMA | R\$ 58,19 | R\$ 116,38 |
| 10 | 4 | TB | ANTCORROSIVO | R\$ 8,03 | R\$ 32,12 |
| 11 | 20 | PÇ | COLA SILICONE TRANSPARENTE | R\$ 5,35 | R\$ 107,00 |
| 12 | 12 | PÇ | ARTICULAÇÃO DIREÇÃO | R\$ 32,10 | R\$ 385,20 |
| 13 | 2 | PÇ | AUTOMÁTICO PARTIDA | R\$ 40,13 | R\$ 80,26 |
| 14 | 14 | PÇ | AMORTECEDOR DIANTEIRO | R\$ 214,02 | R\$ 2.996,28 |
| 15 | 2 | PÇ | MANGA EIXO | R\$ 260,83 | R\$ 521,66 |
| 16 | 16 | PÇ | BUCHA DIANT BAND | R\$ 260,83 | R\$ 4.173,28 |
| 17 | 16 | PÇ | BUCHA TRAS BAND | R\$ 50,16 | R\$ 802,56 |
| 18 | 4 | PÇ | JUNTA TAMPA COMANDO | R\$ 10,03 | R\$ 40,12 |
| 19 | 18 | PÇ | AMORTECEDOR TRAZEIRO | R\$ 187,26 | R\$ 3.370,68 |
| 20 | 6 | KIT | KIT BUCHA ESTAB DIAN EXT/INT | R\$ 13,38 | R\$ 80,28 |
| 21 | 8 | PÇ | BICO INJETOR COMBUSTIVEL | R\$ 107,01 | R\$ 856,08 |
| 22 | 4 | PÇ | BIELA MOTOR | R\$ 153,82 | R\$ 615,28 |
| 23 | 6 | KIT | MOLA SUSP DIANT | R\$ 157,17 | R\$ 943,02 |
| 24 | 2 | PÇ | BLOCO MOTOR | R\$ 2.875,84 | R\$ 5.751,68 |
| 25 | 2 | PÇ | BOBINA IGNIÇÃO | R\$ 153,16 | R\$ 306,32 |
| 26 | 4 | PÇ | BOMBA COMUSTIVEL | R\$ 166,53 | R\$ 666,12 |
| 27 | 3 | PÇ | BOMBA D'AGUA | R\$ 65,54 | R\$ 196,62 |
| 28 | 20 | TB | COLA PRETA ALTA TEMP | R\$ 120,38 | R\$ 2.407,60 |
| 29 | 3 | PÇ | BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA | R\$ 42,13 | R\$ 126,39 |
| 30 | 2 | PÇ | BOMBA ÓLEO | R\$ 1.404,48 | R\$ 2.808,96 |
| 31 | 6 | PÇ | BORRACHA DE PORTA | R\$ 234,75 | R\$ 1.408,50 |
| 32 | 4 | JG | BRONZINA FIXA | R\$ 53,50 | R\$ 214,00 |
| 33 | 4 | JG | BRONZINA MÓVEL | R\$ 80,92 | R\$ 323,68 |
| 34 | 12 | JG | REGULADOR SAPATA | R\$ 32,77 | R\$ 393,24 |
| 35 | 6 | PÇ | RETROVISOR EXT | R\$ 115,03 | R\$ 690,18 |
| 36 | 20 | PÇ | ESTOPA LIMPEZA | R\$ 1,07 | R\$ 21,40 |
| 37 | 14 | PÇ | PIVO SUSP DIANT | R\$ 26,08 | R\$ 365,12 |
| 38 | 3 | PÇ | RADIADOR | R\$ 421,34 | R\$ 1.264,02 |
| 39 | 12 | PÇ | ROLAMENTO RODA DIAN | R\$ 60,19 | R\$ 722,28 |
| 40 | 2 | PÇ | BUJÃO DO CARTER | R\$ 12,71 | R\$ 25,42 |
| 41 | 2 | PÇ | CABEÇOTE MOTOR | R\$ 1.070,08 | R\$ 2.140,16 |
| 42 | 4 | PÇ | CABO EMBREAGEM | R\$ 30,76 | R\$ 123,04 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|-----|-------------------------------|--------------|--------------|
| 43 | 6 | PÇ | CABO FREIO MÃO | R\$ 54,17 | R\$ 325,02 |
| 44 | 8 | JG | CABO VELA IGNIÇÃO | R\$ 62,20 | R\$ 497,60 |
| 45 | 2 | PÇ | SENSOR VELOCIDADE | R\$ 153,82 | R\$ 307,64 |
| 46 | 3 | PÇ | CARCAÇA VALV TERMOSTÁTICA | R\$ 53,50 | R\$ 160,50 |
| 47 | 4 | PÇ | CARTER MOTOR | R\$ 234,08 | R\$ 936,32 |
| 48 | 2 | PÇ | CHAVE MAGNÉTICA | R\$ 86,94 | R\$ 173,88 |
| 49 | 2 | PÇ | CARCAÇA BOMBA DE COMBUS | R\$ 290,93 | R\$ 581,86 |
| 50 | 2 | PÇ | CHAVE SETA | R\$ 200,64 | R\$ 401,28 |
| 51 | 2 | PÇ | CILINDRO IGNIÇÃO | R\$ 6,69 | R\$ 13,38 |
| 52 | 3 | PÇ | BURRINHO FREIO | R\$ 90,29 | R\$ 270,87 |
| 53 | 2 | PÇ | MANGUEIRA SANF COMB | R\$ 10,70 | R\$ 21,40 |
| 54 | 4 | PÇ | COLETOR ADMISSÃO | R\$ 254,81 | R\$ 1.019,24 |
| 55 | 2 | PÇ | COMANDO VALVULA | R\$ 254,14 | R\$ 508,28 |
| 56 | 2 | PÇ | CORPO BORBOLETA | R\$ 558,45 | R\$ 1.116,90 |
| 57 | 6 | PÇ | CORREIA DO ALTERNADOR | R\$ 22,74 | R\$ 136,44 |
| 58 | 2 | PÇ | CORREIA DENTADA | R\$ 36,78 | R\$ 73,56 |
| 59 | 2 | PÇ | COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO | R\$ 802,56 | R\$ 1.605,12 |
| 60 | 6 | PÇ | FECHADURA TAMPA TRASEIRA | R\$ 87,61 | R\$ 525,66 |
| 61 | 6 | PÇ | COXIM MOTOR | R\$ 55,51 | R\$ 333,06 |
| 62 | 6 | PÇ | COXIM CAMBIO | R\$ 53,50 | R\$ 321,00 |
| 63 | 4 | PÇ | LANTERNA TRASEIRA | R\$ 86,28 | R\$ 345,12 |
| 64 | 8 | PÇ | AMORTECEDOR TAMPA TRAS | R\$ 58,19 | R\$ 465,52 |
| 65 | 10 | PÇ | CUBO RODA TRAS | R\$ 58,85 | R\$ 588,50 |
| 66 | 2 | PÇ | CÚPULA ALAVANCA CÂMBIO | R\$ 244,11 | R\$ 488,22 |
| 67 | 12 | PÇ | DISCO FREIO DIANT | R\$ 52,84 | R\$ 634,08 |
| 68 | 2 | PÇ | EIXO PILOTO | R\$ 200,64 | R\$ 401,28 |
| 69 | 2 | PÇ | EIXO VIRABREQUIM | R\$ 869,44 | R\$ 1.738,88 |
| 70 | 2 | PÇ | ESCAPAMENTO COMPLETO | R\$ 1.003,20 | R\$ 2.006,40 |
| 71 | 2 | PÇ | ENGRENAGEM COMANDO | R\$ 50,83 | R\$ 101,66 |
| 72 | 2 | PÇ | ENGRENAGEM VIRABREQUIM | R\$ 45,48 | R\$ 90,96 |
| 73 | 4 | PÇ | FECHADURA PORTA ESQ/DIR | R\$ 86,28 | R\$ 345,12 |
| 74 | 4 | PÇ | PORCA HOMOCINETICA | R\$ 10,03 | R\$ 40,12 |
| 75 | 10 | KIT | REPARO PINÇA FREIO | R\$ 20,06 | R\$ 200,60 |
| 76 | 2 | PÇ | FLAUTA DOS BICOS | R\$ 186,60 | R\$ 373,20 |
| 77 | 4 | PÇ | FLEXIVEL FREIO DIANT | R\$ 19,40 | R\$ 77,60 |
| 78 | 4 | PÇ | FLEXIVEL FREIO TRAS | R\$ 19,40 | R\$ 77,60 |
| 79 | 6 | pe | FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO | R\$ 93,63 | R\$ 561,78 |
| 80 | 2 | PÇ | GARFO EMBREAGEM | R\$ 51,50 | R\$ 103,00 |
| 81 | 2 | PÇ | GUARNIÇÃO BOMBA DE COMBUST | R\$ 20,73 | R\$ 41,46 |
| 82 | 2 | PÇ | CONJUNTO RETIF ALTERNADOR | R\$ 67,55 | R\$ 135,10 |
| 83 | 2 | PÇ | HIDROVÁCUO | R\$ 260,83 | R\$ 521,66 |
| 84 | 2 | PÇ | IMPULSOR DE PARTIDA | R\$ 41,47 | R\$ 82,94 |
| 85 | 2 | PÇ | INDUZIDO MOTOR PARTIDA | R\$ 100,32 | R\$ 200,64 |
| 86 | 2 | PÇ | SENSOR DE LUZ DE FREIO | R\$ 25,41 | R\$ 50,82 |
| 87 | 2 | PÇ | SENSOR ÓLEO MOTOR | R\$ 13,38 | R\$ 26,76 |
| 88 | 2 | PÇ | SENSOR RÉ | R\$ 31,43 | R\$ 62,86 |
| 89 | 2 | PÇ | SENSOR TEMPERATURA | R\$ 24,08 | R\$ 48,16 |
| 90 | 2 | PÇ | JUNTA CABEÇOTE | R\$ 30,10 | R\$ 60,20 |
| 91 | 6 | PÇ | KIT BATENTE FEIXE MOLA | R\$ 30,10 | R\$ 180,60 |
| 92 | 4 | PÇ | BIELETA SUSP DIAN | R\$ 20,73 | R\$ 82,92 |
| 93 | 2 | JG | JUNTA MOTOR | R\$ 122,39 | R\$ 244,78 |
| 94 | 4 | PÇ | JUNTA TAMPA VALVULA | R\$ 16,72 | R\$ 66,88 |
| 95 | 12 | KIT | KIT COIFA JUNTA DESLIZANTE | R\$ 12,04 | R\$ 144,48 |
| 96 | 6 | PÇ | MOLA SUSP DIANT | R\$ 85,61 | R\$ 513,66 |
| 97 | 3 | KIT | KIT EMBREAGEM | R\$ 177,90 | R\$ 533,70 |
| 98 | 2 | KIT | ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO | R\$ 20,06 | R\$ 40,12 |
| 99 | 20 | PÇ | LAMPADAS 1 POLO | R\$ 1,67 | R\$ 33,40 |
| 100 | 20 | PÇ | LAMPADAS 2 POLOS | R\$ 1,34 | R\$ 26,80 |
| 101 | 14 | JG | SAPATA DE FREIO | R\$ 100,32 | R\$ 1.404,48 |
| 102 | 6 | PÇ | MAÇANETA EXTERNA PORTA DIAN | R\$ 40,80 | R\$ 244,80 |
| 103 | 12 | PÇ | MAÇANETA INTERNA PORTA DIAN | R\$ 40,80 | R\$ 489,60 |
| 104 | 2 | PÇ | MANGUEIRA ANT-CHAMA | R\$ 32,77 | R\$ 65,54 |
| 105 | 2 | PÇ | MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR | R\$ 20,73 | R\$ 41,46 |
| 106 | 2 | PÇ | MANG VALV ANT CHAMA/FILTRO AR | R\$ 36,78 | R\$ 73,56 |
| 107 | 3 | PÇ | MEDIDOR COMBUSTIVEL | R\$ 12,04 | R\$ 36,12 |
| 108 | 2 | PÇ | MÓDULO INJEÇÃO ELETÔNICA | R\$ 1.404,48 | R\$ 2.808,96 |
| 109 | 6 | PÇ | ROLAMENTO SEMI ARVORE | R\$ 20,73 | R\$ 124,38 |
| 110 | 12 | PÇ | COXIM AMORT DIANT | R\$ 55,51 | R\$ 666,12 |
| 111 | 2 | PÇ | CABO ABERTURA CAPÚ | R\$ 21,40 | R\$ 42,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|-----|--|------------|--------------|
| 112 | 2 | PÇ | MOTOR DE PASSO | R\$ 54,84 | R\$ 109,68 |
| 113 | 4 | PÇ | MOTOR VENTILADOR RADIADOR | R\$ 321,02 | R\$ 1.284,08 |
| 114 | 8 | PR | PALHETA LIMPADOR | R\$ 33,44 | R\$ 267,52 |
| 115 | 12 | PÇ | PARAFUSO CABEÇOTE | R\$ 22,07 | R\$ 264,84 |
| 116 | 20 | PÇ | PARAFUSO RODA | R\$ 6,02 | R\$ 120,40 |
| 117 | 12 | JG | PASTILHA FREIO | R\$ 35,45 | R\$ 425,40 |
| 118 | 2 | PÇ | SENSOR MAP | R\$ 80,92 | R\$ 161,84 |
| 119 | 8 | PÇ | PINÇA FREIO | R\$ 74,24 | R\$ 593,92 |
| 120 | 4 | PÇ | PISTÃO MOTOR C/ANÉIS | R\$ 173,89 | R\$ 695,56 |
| 121 | 12 | KIT | KIT HASTE FREIO MÃO | R\$ 32,10 | R\$ 385,20 |
| 122 | 2 | PÇ | POLIA ALTERNADOR | R\$ 40,80 | R\$ 81,60 |
| 123 | 2 | PÇ | POLIA CORREIA DENTADA | R\$ 46,15 | R\$ 92,30 |
| 124 | 14 | KIT | KIT REPARO TRAVA PASTILHA | R\$ 15,38 | R\$ 215,32 |
| 125 | 2 | PÇ | TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL | R\$ 40,13 | R\$ 80,26 |
| 126 | 4 | KIT | PRÉ FILTRO BOMBA DE COMB | R\$ 21,40 | R\$ 85,60 |
| 127 | 2 | PÇ | CATALIZADOR | R\$ 267,52 | R\$ 535,04 |
| 128 | 2 | KIT | PROTECTOR CORREIA DENTADA | R\$ 76,91 | R\$ 153,82 |
| 129 | 2 | PÇ | REGULADOR PRESSÃO | R\$ 46,82 | R\$ 93,64 |
| 130 | 2 | PÇ | RELÊ BOMBA COMBUSTIVEL | R\$ 28,76 | R\$ 57,52 |
| 131 | 3 | PÇ | RESERVATÓRIO EXP RADIADOR | R\$ 28,76 | R\$ 86,28 |
| 132 | 2 | PÇ | RETENTOR COMANDO | R\$ 14,04 | R\$ 28,08 |
| 133 | 3 | PÇ | RETENTOR EIXO PILOTO | R\$ 18,06 | R\$ 54,18 |
| 134 | 8 | PÇ | RETENTOR VALVULA | R\$ 3,34 | R\$ 26,72 |
| 135 | 2 | PÇ | RETENTOR VOLANTE | R\$ 40,13 | R\$ 80,26 |
| 136 | 4 | PÇ | ROLAMENTO EMBREAGEM | R\$ 100,32 | R\$ 401,28 |
| 137 | 4 | PÇ | RODA DE FERRO 4 FUROS R14 | R\$ 214,02 | R\$ 856,08 |
| 138 | 2 | PÇ | SENSOR DETONAÇÃO | R\$ 55,51 | R\$ 111,02 |
| 139 | 2 | PÇ | SENSOR FASE | R\$ 76,91 | R\$ 153,82 |
| 140 | 3 | PÇ | HÉLICE DO RADIADOR | R\$ 76,91 | R\$ 230,73 |
| 141 | 2 | PÇ | SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA | R\$ 60,86 | R\$ 121,72 |
| 142 | 2 | PÇ | SENSOR ROTAÇÃO | R\$ 53,50 | R\$ 107,00 |
| 143 | 2 | PÇ | SILENCIOSO DE ESCAPAMENTO | R\$ 194,62 | R\$ 389,24 |
| 144 | 3 | PÇ | SONDA LAMBDA | R\$ 180,58 | R\$ 541,74 |
| 145 | 14 | PÇ | TAMBOR DE FREIO | R\$ 60,19 | R\$ 842,66 |
| 146 | 3 | PÇ | TAMPA ÓLEO MOTOR | R\$ 14,04 | R\$ 42,12 |
| 147 | 3 | PÇ | TAMPA RESERV EXPANSÃO | R\$ 10,03 | R\$ 30,09 |
| 148 | 3 | PÇ | TAMPA TANQUE | R\$ 40,13 | R\$ 120,39 |
| 149 | 1 | PÇ | TAMPA VALVULA MOTOR | R\$ 74,24 | R\$ 74,24 |
| 150 | 4 | PÇ | TANQUE COMBUSTIVEL | R\$ 335,07 | R\$ 1.340,28 |
| 151 | 8 | PÇ | TENSOR CORREIA DENT | R\$ 76,91 | R\$ 615,28 |
| 152 | 24 | PÇ | TERMINAL DIREÇÃO | R\$ 40,80 | R\$ 979,20 |
| 153 | 2 | PÇ | RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO | R\$ 40,80 | R\$ 81,60 |
| 154 | 2 | PÇ | VALVULA DISTRIBUIÇÃO FREIO ABS | R\$ 73,57 | R\$ 147,14 |
| 155 | 4 | PÇ | VALVULA ADMISSÃO | R\$ 15,38 | R\$ 61,52 |
| 156 | 4 | PÇ | VALVULA ESCAPE | R\$ 12,71 | R\$ 50,84 |
| 157 | 2 | PÇ | FECHADURA CAPU | R\$ 74,24 | R\$ 148,48 |
| 158 | 3 | PÇ | VALVULA TERMOSTÁTICA | R\$ 60,19 | R\$ 180,57 |
| 159 | 2 | PÇ | VARETA NÍVEL ÓLEO | R\$ 55,51 | R\$ 111,02 |
| 160 | 8 | JG | VELA IGNIÇÃO | R\$ 508,29 | R\$ 4.066,32 |
| 161 | 2 | PÇ | ARRUELA SINCRON 1 ^o /2 ^o | R\$ 50,16 | R\$ 100,32 |
| 162 | 2 | PÇ | ARRUELA SINCRON 3 ^o /4 ^o | R\$ 53,50 | R\$ 107,00 |
| 163 | 2 | JG | JUNTA CAMBIO | R\$ 15,38 | R\$ 30,76 |
| 164 | 2 | PC | ENGRENAGEM 1 ^o | R\$ 157,17 | R\$ 314,34 |
| 165 | 2 | PC | ENGRENAGEM 2 ^o | R\$ 147,80 | R\$ 295,60 |
| 166 | 2 | PC | ENGRENAGEM 3 ^o | R\$ 140,45 | R\$ 280,90 |
| 167 | 2 | PC | ENGRENAGEM 4 ^o | R\$ 161,18 | R\$ 322,36 |
| 168 | 8 | PÇ | JUNTA HOMOCINETICA FIXA | R\$ 95,64 | R\$ 765,12 |
| 169 | 4 | PÇ | TRIZETA | R\$ 40,80 | R\$ 163,20 |
| 170 | 2 | PÇ | CAIXA PORTA FUSÍVEIS | R\$ 74,24 | R\$ 148,48 |
| 171 | 6 | PÇ | PARAFUSO FIXA COL ESCAP | R\$ 12,71 | R\$ 76,26 |
| 172 | 2 | PÇ | GARFO 1 ^o /2 ^o | R\$ 82,26 | R\$ 164,52 |
| 173 | 2 | PÇ | GARFO 3 ^o /4 ^o | R\$ 87,61 | R\$ 175,22 |
| 174 | 2 | PÇ | GARFO RÉ | R\$ 73,57 | R\$ 147,14 |
| 175 | 2 | PÇ | SELO BLOCO | R\$ 15,38 | R\$ 30,76 |
| 176 | 10 | PÇ | MAQUINA VIDRO PORTA | R\$ 74,24 | R\$ 742,40 |
| 177 | 6 | PÇ | PARAFUSO FIXA MOTOR | R\$ 14,04 | R\$ 84,24 |
| 178 | 8 | PÇ | BATENTE TAMPA FUNDO | R\$ 38,12 | R\$ 304,96 |
| 179 | 6 | PÇ | MAÇANETA EXT TAMPA FUNDO | R\$ 113,70 | R\$ 682,20 |
| 180 | 50 | PÇ | FUSÍVEIS DIVERSOS | R\$ 0,54 | R\$ 27,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|----------------|----|----|----------------------------------|----------------------------|----------------------|
| 181 | 20 | PÇ | PARAFUSOS DIVERSOS | R\$ 1,00 | R\$ 20,00 |
| 182 | 2 | PÇ | BENDIX PARTIDA | R\$ 40,80 | R\$ 81,60 |
| | | | | TOTAL DO LOTE XVIII | R\$ 89.995,15 |
| LOTE XX | | | | | |
| 01 | 4 | PÇ | ADAPTADOR DE CUBO | R\$ 58,17 | R\$ 232,68 |
| 02 | 4 | PÇ | AMORTECEDOR MAIOR | R\$ 467,30 | R\$ 1.869,20 |
| 03 | 4 | PÇ | AMORT SUSPENSAO | R\$ 314,12 | R\$ 1.256,48 |
| 04 | 6 | JG | ANEIS SEGMENTO | R\$ 533,23 | R\$ 3.199,38 |
| 05 | 6 | PÇ | ANÉIS SINCRONIZADORES | R\$ 128,94 | R\$ 773,64 |
| 06 | 6 | PÇ | ANEL DE RESSALTO | R\$ 36,84 | R\$ 221,04 |
| 07 | 2 | PÇ | ANEL EXCENTRICO | R\$ 43,63 | R\$ 87,26 |
| 08 | 6 | PÇ | ARANHAS TRAVA CUBO | R\$ 19,39 | R\$ 116,34 |
| 09 | 6 | PÇ | ARANHAS TRAVA LISA | R\$ 12,60 | R\$ 75,60 |
| 10 | 6 | PÇ | ARO DE RODA | R\$ 179,36 | R\$ 1.076,16 |
| 11 | 24 | PÇ | ARRUELA CONICA | R\$ 0,78 | R\$ 18,72 |
| 12 | 4 | PÇ | ARRUELA DE ENCOSTO | R\$ 60,11 | R\$ 240,44 |
| 13 | 50 | PÇ | ARRUELA DE VEDAÇÃO | R\$ 1,94 | R\$ 97,00 |
| 14 | 50 | PÇ | ARRUELA PRESSAO EXT | R\$ 1,26 | R\$ 63,00 |
| 15 | 50 | PÇ | ARRUELAS 5/8 | R\$ 0,68 | R\$ 34,00 |
| 16 | 50 | PÇ | ARRUELAS PRESSÃO 1/4 | R\$ 0,58 | R\$ 29,00 |
| 17 | 10 | PÇ | ARRUELAS DO CUBO | R\$ 16,48 | R\$ 164,80 |
| 18 | 10 | PÇ | ARRUELAS DO PINO MOLA | R\$ 2,91 | R\$ 29,10 |
| 19 | 6 | PÇ | ARRUELAS MANGA EIXO | R\$ 3,10 | R\$ 18,60 |
| 20 | 50 | PÇ | ARRUELAS PRESSÃO 3/8 | R\$ 0,78 | R\$ 39,00 |
| 21 | 32 | PÇ | ARRUELAS VEDAÇÃO INT | R\$ 0,78 | R\$ 24,96 |
| 22 | 4 | PÇ | AUTOMATICO ARRANQUE | R\$ 72,71 | R\$ 290,84 |
| 23 | 4 | PÇ | BARRA DIREÇÃO SETOR | R\$ 428,52 | R\$ 1.714,08 |
| 24 | 4 | PÇ | BARRA DIREÇÃO LATERAL | R\$ 523,54 | R\$ 2.094,16 |
| 25 | 4 | PÇ | BARRA LATERAL FIXA | R\$ 455,67 | R\$ 1.822,68 |
| 26 | 12 | PÇ | BATENTES BORRACHA | R\$ 67,87 | R\$ 814,44 |
| 27 | 4 | PÇ | BATERIA 150 AMPERES | R\$ 775,61 | R\$ 3.102,44 |
| 28 | 12 | PÇ | TERMINAL BATERIA | R\$ 6,01 | R\$ 72,12 |
| 29 | 16 | PÇ | BICOS INJETORES | R\$ 426,58 | R\$ 6.825,28 |
| 30 | 2 | PÇ | BORRACHA DO PARA-BRISA DIANTEIRO | R\$ 456,24 | R\$ 912,48 |
| 31 | 4 | PÇ | BOMBA ALIMENTADORA | R\$ 184,21 | R\$ 736,84 |
| 32 | 2 | PÇ | BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA | R\$ 1.767,93 | R\$ 3.535,86 |
| 33 | 4 | PÇ | BOMBA D'ÁGUA | R\$ 513,27 | R\$ 2.053,08 |
| 34 | 4 | PÇ | BOMBA MANUAL | R\$ 67,87 | R\$ 271,48 |
| 35 | 2 | PÇ | BOMBA OLEO C/ENGR | R\$ 659,27 | R\$ 1.318,54 |
| 36 | 4 | PÇ | BRACO PITMAN | R\$ 9,70 | R\$ 38,80 |
| 37 | 8 | PÇ | BRONZINA CENTRAL | R\$ 77,56 | R\$ 620,48 |
| 38 | 8 | PÇ | BRONZINA DE BIELA | R\$ 135,73 | R\$ 1.085,84 |
| 39 | 8 | PÇ | BRONZINA FIXA MANCAL | R\$ 145,43 | R\$ 1.163,44 |
| 40 | 8 | PÇ | BUCHA BIELA | R\$ 38,78 | R\$ 310,24 |
| 41 | 4 | JG | BUCHA COMANDO | R\$ 63,02 | R\$ 252,08 |
| 42 | 16 | PÇ | BUCHA DE AMORTE | R\$ 77,56 | R\$ 1.240,96 |
| 43 | 3 | PÇ | BUCHA DE PISTA | R\$ 33,93 | R\$ 101,79 |
| 44 | 8 | PÇ | BUCHA INDUZIDO | R\$ 7,76 | R\$ 62,08 |
| 45 | 16 | PÇ | BUCHA MENOR AMORT | R\$ 11,63 | R\$ 186,08 |
| 46 | 32 | PÇ | BUCHA METAL MOLA | R\$ 33,93 | R\$ 1.085,76 |
| 47 | 32 | PÇ | BUCHA MOLA BORRACHA | R\$ 33,93 | R\$ 1.085,76 |
| 48 | 32 | PÇ | BUCHAS MOLA DIAN | R\$ 33,93 | R\$ 1.085,76 |
| 49 | 12 | PÇ | BUCHAS MOLA SILENC | R\$ 33,93 | R\$ 407,16 |
| 50 | 6 | PÇ | IMPULSOR ARRANQ | R\$ 63,02 | R\$ 378,12 |
| 51 | 4 | PÇ | CABECOTE COMPRE | R\$ 281,16 | R\$ 1.124,64 |
| 52 | 4 | PÇ | CABECOTE DE MOTOR | R\$ 513,27 | R\$ 2.053,08 |
| 53 | 2 | PÇ | CABO DE REDUÇÃO | R\$ 77,56 | R\$ 155,12 |
| 54 | 1 | PÇ | CABO DO VELOCIMETRO | R\$ 58,17 | R\$ 58,17 |
| 55 | 2 | PÇ | CABOS DE ESTRANGU | R\$ 456,24 | R\$ 912,48 |
| 56 | 24 | PÇ | CALCO PINO FEIXE MOLA | R\$ 24,24 | R\$ 581,76 |
| 57 | 6 | PÇ | CAMISA DE MOTOR | R\$ 111,49 | R\$ 668,94 |
| 58 | 6 | PÇ | CANO DA BUCHA AMORT | R\$ 19,39 | R\$ 116,34 |
| 59 | 8 | PÇ | CANOS DE FREIO | R\$ 33,93 | R\$ 271,44 |
| 60 | 6 | PÇ | CANOS INJETORES | R\$ 43,63 | R\$ 261,78 |
| 61 | 2 | PÇ | CARCAÇA EMBR | R\$ 707,74 | R\$ 1.415,48 |
| 62 | 12 | PÇ | CATRACA FREIO DIAN | R\$ 232,68 | R\$ 2.792,16 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|--------------------------|--------------|--------------|
| 63 | 6 | PÇ | CILINDRO FREIO DIAN | R\$ 68,44 | R\$ 410,64 |
| 64 | 4 | PÇ | CILINDRO MESTRE FREIO | R\$ 135,73 | R\$ 542,92 |
| 65 | 4 | PÇ | CILINDROS DE EMBRE | R\$ 189,05 | R\$ 756,20 |
| 66 | 6 | PÇ | CILINDROS FREIO TRAS | R\$ 68,44 | R\$ 410,64 |
| 67 | 4 | PÇ | CILINDRO HID FREIO | R\$ 135,73 | R\$ 542,92 |
| 68 | 4 | PÇ | CUICA DE FREIO TRAZEIRO | R\$ 404,91 | R\$ 1.619,64 |
| 69 | 4 | PÇ | CUICA DE FREIO DIANTEIRO | R\$ 330,77 | R\$ 1.323,08 |
| 70 | 8 | PÇ | COLAR DE EMBREAGEM | R\$ 116,34 | R\$ 930,72 |
| 71 | 10 | PÇ | CONEXAO FREIO | R\$ 38,78 | R\$ 387,80 |
| 72 | 10 | PÇ | CONEXAO UNIAO | R\$ 14,54 | R\$ 145,40 |
| 73 | 3 | PÇ | COROA PINHÃO | R\$ 1.425,75 | R\$ 4.277,25 |
| 74 | 6 | PÇ | CONTRA PINOS | R\$ 1,94 | R\$ 11,64 |
| 75 | 4 | PÇ | SEMI EIXO DIF | R\$ 412,04 | R\$ 1.648,16 |
| 76 | 6 | PÇ | CORREIA VENTILADOR | R\$ 38,78 | R\$ 232,68 |
| 77 | 6 | PÇ | CORREIA HIDRAULICO | R\$ 38,78 | R\$ 232,68 |
| 78 | 6 | PÇ | CORREIAS DA BOMBA | R\$ 38,78 | R\$ 232,68 |
| 79 | 6 | PÇ | JUNTA SEMI EIXO | R\$ 11,63 | R\$ 69,78 |
| 80 | 12 | PÇ | COXIM CAMBIO | R\$ 117,31 | R\$ 1.407,72 |
| 81 | 12 | PÇ | COXIM DE MOTOR DIAN | R\$ 126,04 | R\$ 1.512,48 |
| 82 | 12 | PÇ | COXIM DE MOTOR TRAS | R\$ 135,73 | R\$ 1.628,76 |
| 83 | 18 | PÇ | CRUZETAS CARDAN | R\$ 92,10 | R\$ 1.657,80 |
| 84 | 12 | PÇ | CUICAS DE FREIO | R\$ 387,80 | R\$ 4.653,60 |
| 85 | 14 | PÇ | DIAFRAGMAS CUICA TRAS | R\$ 11,63 | R\$ 162,82 |
| 86 | 8 | PÇ | CALÇO RODA DIAN | R\$ 38,78 | R\$ 310,24 |
| 87 | 8 | PÇ | CALÇO RODA TRAS | R\$ 43,63 | R\$ 349,04 |
| 88 | 6 | PÇ | DISCO EMBREAGEM | R\$ 378,11 | R\$ 2.268,66 |
| 89 | 3 | PÇ | EIXO DA COLUNA | R\$ 444,83 | R\$ 1.334,49 |
| 90 | 4 | PÇ | EIXO ENTALHADO | R\$ 455,67 | R\$ 1.822,68 |
| 91 | 4 | PÇ | EIXO PRIMARIO | R\$ 601,10 | R\$ 2.404,40 |
| 92 | 3 | PÇ | EIXO SEM FIM | R\$ 368,41 | R\$ 1.105,23 |
| 93 | 3 | PÇ | EIXO SETOR DIREÇÃO | R\$ 399,21 | R\$ 1.197,63 |
| 94 | 4 | PÇ | ELEMENTOS VÁLVULA | R\$ 55,26 | R\$ 221,04 |
| 95 | 3 | PÇ | ENGRENAGEM DA RÉ | R\$ 368,41 | R\$ 1.105,23 |
| 96 | 3 | PÇ | ENGRENAGEM 1ª FIXA | R\$ 407,19 | R\$ 1.221,57 |
| 97 | 3 | PÇ | ENGRENAGEM 2ª | R\$ 513,84 | R\$ 1.541,52 |
| 98 | 3 | PÇ | ENGRENAGEM 3ª | R\$ 533,23 | R\$ 1.599,69 |
| 99 | 3 | PÇ | ENGRENAGEM 4ª | R\$ 552,62 | R\$ 1.657,86 |
| 100 | 6 | PÇ | FEIXE MOLA COMPLETO | R\$ 1.197,63 | R\$ 7.185,78 |
| 101 | 8 | PÇ | FLANGE CARD CENTRAL | R\$ 96,95 | R\$ 775,60 |
| 102 | 6 | PÇ | FLANGE FUNDO CAIXA | R\$ 271,46 | R\$ 1.628,76 |
| 103 | 10 | PÇ | MOLA 1ª FEIXE DIANT | R\$ 290,85 | R\$ 2.908,50 |
| 104 | 10 | PÇ | MOLA 2ª FEIXE DIANT | R\$ 271,46 | R\$ 2.714,60 |
| 105 | 10 | PÇ | MOLA 3ª FEIXE DIANT | R\$ 174,51 | R\$ 1.745,10 |
| 106 | 8 | PÇ | MOLA 4ª FEIXE DIANT | R\$ 184,21 | R\$ 1.473,68 |
| 107 | 1 | PÇ | GARFO DE CARDAN | R\$ 164,82 | R\$ 164,82 |
| 108 | 3 | PÇ | GARFO DE EMBREAGEM | R\$ 184,21 | R\$ 552,63 |
| 109 | 3 | PÇ | GARFO DE REDUÇÃO | R\$ 222,99 | R\$ 668,97 |
| 110 | 6 | PÇ | MOLA 5ª FEIXE DIANT | R\$ 164,82 | R\$ 988,92 |
| 111 | 6 | PÇ | MOLA CENTRAL FEIXE DIAN | R\$ 271,46 | R\$ 1.628,76 |
| 112 | 32 | PÇ | GRAMPO FEIXE MOLA | R\$ 29,09 | R\$ 930,88 |
| 113 | 24 | PÇ | GRAMPOS CRUZETA | R\$ 17,45 | R\$ 418,80 |
| 114 | 32 | PÇ | GRAMPOS MOLA TRAS | R\$ 29,09 | R\$ 930,88 |
| 115 | 62 | PÇ | GRAXEIRO | R\$ 0,58 | R\$ 35,96 |
| 116 | 10 | PÇ | MOLA 1ª FEIXE TRAS | R\$ 184,21 | R\$ 1.842,10 |
| 117 | 10 | PÇ | MOLA 2ª FEIXE TRAS | R\$ 164,82 | R\$ 1.648,20 |
| 118 | 10 | PÇ | MOLA 3ª FEIXE TRAS | R\$ 155,12 | R\$ 1.551,20 |
| 119 | 8 | PÇ | MOLA 4ª FEIXE TRAS | R\$ 319,94 | R\$ 2.559,52 |
| 120 | 8 | PÇ | MOLA 5ª FEIXE TRAS | R\$ 116,34 | R\$ 930,72 |
| 121 | 4 | PÇ | HELICES DE MOTOR | R\$ 145,43 | R\$ 581,72 |
| 122 | 4 | PÇ | INDUZIDO ARRANQ | R\$ 184,21 | R\$ 736,84 |
| 123 | 6 | JG | JG PISTÃO COMPRES | R\$ 416,89 | R\$ 2.501,34 |
| 124 | 6 | JG | JG ANÉIS SEG COMPRES | R\$ 106,65 | R\$ 639,90 |
| 125 | 4 | JG | JG ROLETE EIXO PILOTO | R\$ 65,93 | R\$ 263,72 |
| 126 | 4 | PÇ | BUCHA PROLONGA CAMB | R\$ 67,87 | R\$ 271,48 |
| 127 | 6 | JG | JG CALÇOS DIFERENCIAL | R\$ 58,17 | R\$ 349,02 |
| 128 | 4 | JG | JUNTA DA CAMBIO | R\$ 38,78 | R\$ 155,12 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|---------------------------|--------------|--------------|
| 129 | 4 | JG | JUNTA DO MOTOR | R\$ 649,57 | R\$ 2.598,28 |
| 130 | 2 | PÇ | CONTRA EIXO SECUND | R\$ 542,93 | R\$ 1.085,86 |
| 131 | 4 | PÇ | TAMPA CAIXA CONTROLE | R\$ 581,71 | R\$ 2.326,84 |
| 132 | 6 | PÇ | PORCA EIXO ENTALHADO | R\$ 14,54 | R\$ 87,24 |
| 133 | 6 | PÇ | TERMINAL FLAN CAMB | R\$ 0,97 | R\$ 5,82 |
| 134 | 8 | PÇ | JOGO EMBUC DIREÇ | R\$ 174,51 | R\$ 1.396,08 |
| 135 | 4 | PÇ | ARRUELA BI PARTIDA 1/2" | R\$ 29,09 | R\$ 116,36 |
| 136 | 6 | PÇ | JOGO PISTON MOTOR | R\$ 114,06 | R\$ 684,36 |
| 137 | 8 | PÇ | JUMELO FEIXE MOLA | R\$ 106,65 | R\$ 853,20 |
| 138 | 6 | PÇ | JUNTA CABEÇOTE | R\$ 106,65 | R\$ 639,90 |
| 139 | 8 | PÇ | JUNTA DO CARTER | R\$ 54,29 | R\$ 434,32 |
| 140 | 16 | PÇ | JUNTA DO CUBO | R\$ 9,70 | R\$ 155,20 |
| 141 | 6 | PÇ | JUNTA TAMPA DE TUCHO | R\$ 29,09 | R\$ 174,54 |
| 142 | 6 | PÇ | JUNTA DO TAMPÃO | R\$ 43,63 | R\$ 261,78 |
| 143 | 2 | PÇ | JUNTA FLANGE | R\$ 17,45 | R\$ 34,90 |
| 144 | 12 | PÇ | JUNTA TAMPA VALVULA | R\$ 29,09 | R\$ 349,08 |
| 145 | 4 | PÇ | KIT TORRE ALAV CAMBIO | R\$ 106,65 | R\$ 426,60 |
| 146 | 6 | PÇ | JUNTAS DO S/EIXO | R\$ 9,70 | R\$ 58,20 |
| 147 | 6 | PÇ | KIT CALÇO TRAVA | R\$ 56,23 | R\$ 337,38 |
| 148 | 4 | PÇ | BUCHA GARFO 3/4" | R\$ 29,09 | R\$ 116,36 |
| 149 | 12 | PÇ | KIT DE MOTOR | R\$ 171,09 | R\$ 2.053,08 |
| 150 | 4 | PÇ | KIT REPARO CX. DIREÇÃO | R\$ 174,51 | R\$ 698,04 |
| 151 | 4 | PÇ | KIT REPARO DO SETOR | R\$ 164,82 | R\$ 659,28 |
| 152 | 20 | PÇ | LÂMPADAS 1141 | R\$ 1,94 | R\$ 38,80 |
| 153 | 20 | PÇ | LÂMPADAS 1034 | R\$ 1,75 | R\$ 35,00 |
| 154 | 32 | PÇ | LONA FREIO DIAN/TRAS | R\$ 15,51 | R\$ 496,32 |
| 155 | 6 | PÇ | LUVA DA TRANSMISSÃO | R\$ 222,99 | R\$ 1.337,94 |
| 156 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM DUPLA 3/4" | R\$ 552,62 | R\$ 2.210,48 |
| 157 | 4 | PÇ | PINHÃO CILINDRICO REDUÇÃ | R\$ 368,41 | R\$ 1.473,64 |
| 158 | 4 | PÇ | LUVA ENGATE REDUÇÃO | R\$ 290,85 | R\$ 1.163,40 |
| 159 | 4 | PÇ | CORÓIA CILINDRICA REDUÇÃO | R\$ 184,21 | R\$ 736,84 |
| 160 | 4 | PÇ | CHAVE CONT PARTIDA | R\$ 106,65 | R\$ 426,60 |
| 161 | 6 | PÇ | MOLA REFORCO FEIXE | R\$ 174,51 | R\$ 1.047,06 |
| 162 | 4 | PÇ | MANGUEIRA ALTA HID | R\$ 77,56 | R\$ 310,24 |
| 163 | 64 | PÇ | MOLA SAPATA FREIO | R\$ 18,42 | R\$ 1.178,88 |
| 164 | 4 | PÇ | CRUZETA CX SATÉLITE | R\$ 135,73 | R\$ 542,92 |
| 165 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM SATÉLITE | R\$ 16,48 | R\$ 65,92 |
| 166 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM PLANETARIA | R\$ 174,51 | R\$ 698,04 |
| 167 | 8 | JG | ARRUELAS DIFERENCIAL | R\$ 64,96 | R\$ 519,68 |
| 168 | 32 | PÇ | MOLAS PLACA F. TRAS | R\$ 18,42 | R\$ 589,44 |
| 169 | 6 | PÇ | CONJUNTO RETIF ALTER | R\$ 106,65 | R\$ 639,90 |
| 170 | 24 | PÇ | NIPLES DE CANO | R\$ 0,97 | R\$ 23,28 |
| 171 | 6 | PÇ | PALHETA BBA INJETORA | R\$ 38,78 | R\$ 232,68 |
| 172 | 16 | PÇ | PALHETAS LIMPADOR | R\$ 33,93 | R\$ 542,88 |
| 173 | 2 | PÇ | PARA-BRISA DIANTEIRO | R\$ 1.996,05 | R\$ 3.992,10 |
| 174 | 40 | PÇ | PARAFUSO RODA TRA | R\$ 15,51 | R\$ 620,40 |
| 175 | 30 | PÇ | PARAFUSO SUPORTE | R\$ 0,97 | R\$ 29,10 |
| 176 | 40 | PÇ | PARAFUSO RODA DIA | R\$ 12,60 | R\$ 504,00 |
| 177 | 8 | PÇ | PARAFUSO SEXTAV | R\$ 0,68 | R\$ 5,44 |
| 178 | 30 | PÇ | PARAFUSOS 3/8X1,1/2 | R\$ 0,68 | R\$ 20,40 |
| 179 | 30 | PÇ | PARAFUSOS 1/2 2.00 | R\$ 0,97 | R\$ 29,10 |
| 180 | 48 | PÇ | TUBO COLA SILICONE | R\$ 17,45 | R\$ 837,60 |
| 181 | 4 | PÇ | PINHÃO VELOCIMETRO | R\$ 96,95 | R\$ 387,80 |
| 182 | 36 | PÇ | PINO DE MOLA | R\$ 18,42 | R\$ 663,12 |
| 183 | 36 | PÇ | PINO EMBUCHAMENTO | R\$ 65,93 | R\$ 2.373,48 |
| 184 | 24 | PÇ | PINO MAIOR MOLA | R\$ 16,48 | R\$ 395,52 |
| 185 | 32 | PÇ | PINO MOLA C/ROSCA | R\$ 15,51 | R\$ 496,32 |
| 186 | 12 | PÇ | PINOS DA SAPATA FREIO | R\$ 29,09 | R\$ 349,08 |
| 187 | 32 | PÇ | PINOS MOLA FEIXE DIAN | R\$ 15,51 | R\$ 496,32 |
| 188 | 32 | PÇ | PINOS MOLA FEIXE TRAS | R\$ 15,51 | R\$ 496,32 |
| 189 | 1 | PÇ | PISTA RETENTOR | R\$ 75,62 | R\$ 75,62 |
| 190 | 8 | PÇ | PISTAO C/ANEL MOTOR | R\$ 290,85 | R\$ 2.326,80 |
| 191 | 12 | PÇ | GUIA DE VALVULA | R\$ 29,09 | R\$ 349,08 |
| 192 | 2 | PÇ | PISTAO BBA ALIMENT | R\$ 174,51 | R\$ 349,02 |
| 193 | 2 | PÇ | SINCRONIZADOR 2/3" | R\$ 513,84 | R\$ 1.027,68 |
| 194 | 6 | PÇ | PLACA DE RETENÇÃO | R\$ 174,51 | R\$ 1.047,06 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|------------------------------|------------|--------------|
| 195 | 2 | PÇ | CUBO ENGATE 2/3 | R\$ 222,99 | R\$ 445,98 |
| 196 | 8 | PÇ | PONTA DA CARÇAÇA | R\$ 29,09 | R\$ 232,72 |
| 197 | 8 | PÇ | PONTEIRA CARDAN | R\$ 281,16 | R\$ 2.249,28 |
| 198 | 12 | PÇ | PONTEIRAS DIREÇÃO | R\$ 96,95 | R\$ 1.163,40 |
| 199 | 6 | PÇ | PONTEIRA FREZ CARDAN | R\$ 174,51 | R\$ 1.047,06 |
| 200 | 2 | PÇ | PORCA DO EIXO COLUNA | R\$ 17,45 | R\$ 34,90 |
| 201 | 20 | PÇ | PORCA DO PARAFUSO DA RODA | R\$ 5,82 | R\$ 116,40 |
| 202 | 4 | PÇ | PORCA DO PINHÃO | R\$ 29,09 | R\$ 116,36 |
| 203 | 10 | PÇ | PORCA RODA DIANTEIRA | R\$ 5,82 | R\$ 58,20 |
| 204 | 30 | PÇ | PORCA SEXTAVADA | R\$ 0,68 | R\$ 20,40 |
| 205 | 30 | PÇ | PORCAS 3/8 RF | R\$ 0,48 | R\$ 14,40 |
| 206 | 16 | PÇ | PORCAS 3/8 RG | R\$ 0,48 | R\$ 7,68 |
| 207 | 30 | PÇ | PORCAS 5/8 | R\$ 0,97 | R\$ 29,10 |
| 208 | 24 | PÇ | PORCAS 7/8 | R\$ 0,97 | R\$ 23,28 |
| 209 | 4 | PÇ | PORCAS DA CARÇAÇA | R\$ 16,48 | R\$ 65,92 |
| 210 | 4 | PÇ | PORCAS PONTA EIXO | R\$ 15,51 | R\$ 62,04 |
| 211 | 8 | PÇ | PORCAS MANGA EIXO | R\$ 24,24 | R\$ 193,92 |
| 212 | 4 | PÇ | PRATO EMBOLO | R\$ 19,39 | R\$ 77,56 |
| 213 | 24 | PÇ | PRISIONEIRO DIVERSOS | R\$ 4,85 | R\$ 116,40 |
| 214 | 4 | PÇ | PRISIONEIRO DO CUBO | R\$ 15,51 | R\$ 62,04 |
| 215 | 8 | PÇ | REGULADOR VOLTAGEM | R\$ 106,65 | R\$ 853,20 |
| 216 | 8 | PÇ | REGULADORES FREIO | R\$ 29,09 | R\$ 232,72 |
| 217 | 4 | PÇ | REPARO ALAV CAMBIO | R\$ 43,63 | R\$ 174,52 |
| 218 | 4 | PÇ | REPARO BBA OLEO | R\$ 222,99 | R\$ 891,96 |
| 219 | 4 | PÇ | REPARO BOMBA DAGUA | R\$ 106,65 | R\$ 426,60 |
| 220 | 4 | PÇ | REPARO CABEÇ COMPR | R\$ 96,95 | R\$ 387,80 |
| 221 | 4 | PÇ | REPARO CENTRAL | R\$ 64,96 | R\$ 259,84 |
| 222 | 4 | UN | REPARO CILINDRO FREIO | R\$ 94,04 | R\$ 376,16 |
| 223 | 4 | PÇ | REPARO CIL MESTRE | R\$ 96,95 | R\$ 387,80 |
| 224 | 8 | PÇ | RETROVISOR EXTERNO | R\$ 285,15 | R\$ 2.281,20 |
| 225 | 8 | PÇ | ROLAMENTO ALTERNADOR | R\$ 29,09 | R\$ 232,72 |
| 226 | 12 | PÇ | RODA DE FERRO 20 - 7.5 / 8.0 | R\$ 342,18 | R\$ 4.106,16 |
| 227 | 2 | PÇ | BARRA CENTRAL DIREÇÃO | R\$ 310,24 | R\$ 620,48 |
| 228 | 16 | PÇ | REPARO CUICAS DIANT | R\$ 106,65 | R\$ 1.706,40 |
| 229 | 2 | PÇ | INDUZIDO DO ARRANQUE | R\$ 155,12 | R\$ 310,24 |
| 230 | 4 | PÇ | VENTUINHA ALTERNADOR | R\$ 130,88 | R\$ 523,52 |
| 231 | 4 | PÇ | ROTOR ALTERNADOR | R\$ 106,65 | R\$ 426,60 |
| 232 | 4 | PÇ | TAMPA TANQUE | R\$ 43,63 | R\$ 174,52 |
| 233 | 6 | PÇ | REPARO DE REDUÇÃO | R\$ 126,04 | R\$ 756,24 |
| 234 | 2 | PÇ | REPARO DO HIDROAR | R\$ 106,65 | R\$ 213,30 |
| 235 | 1 | PÇ | REPARO HIDROVACUO | R\$ 145,43 | R\$ 145,43 |
| 236 | 2 | PÇ | T CÔNICO FREIO A AR | R\$ 96,95 | R\$ 193,90 |
| 237 | 4 | PÇ | REPARO VALV PEDAL | R\$ 96,95 | R\$ 387,80 |
| 238 | 6 | PÇ | MANGUEIRA FILTRO AR | R\$ 83,38 | R\$ 500,28 |
| 239 | 8 | PÇ | BRAÇO LIMP PARABRISA | R\$ 33,93 | R\$ 271,44 |
| 240 | 6 | PÇ | INTE LUZ DE FREIO | R\$ 63,02 | R\$ 378,12 |
| 241 | 8 | PÇ | EMBUCH MANGA EIXO | R\$ 145,43 | R\$ 1.163,44 |
| 242 | 8 | PÇ | RETENTOR DO SETOR | R\$ 29,09 | R\$ 232,72 |
| 243 | 6 | PÇ | RETENTOR PINHÃO | R\$ 38,78 | R\$ 232,68 |
| 244 | 4 | PÇ | RETENTOR REDUÇÃO | R\$ 58,17 | R\$ 232,68 |
| 245 | 2 | PÇ | RETENTOR TOMADA | R\$ 63,02 | R\$ 126,04 |
| 246 | 4 | PÇ | RADIADOR | R\$ 707,74 | R\$ 2.830,96 |
| 247 | 16 | PÇ | RETENTOR CUBO TRAS | R\$ 33,93 | R\$ 542,88 |
| 248 | 16 | PÇ | RETENTOR DIANT INT CUBO | R\$ 38,78 | R\$ 620,48 |
| 249 | 6 | PÇ | RETENTORES CAMBIO | R\$ 38,78 | R\$ 232,68 |
| 250 | 2 | PÇ | CAIXA BATERIA | R\$ 91,25 | R\$ 182,50 |
| 251 | 2 | PÇ | GARFO LUVAS REDUZIDA | R\$ 174,51 | R\$ 349,02 |
| 252 | 2 | PÇ | ROLAMENTO COLUNA | R\$ 310,24 | R\$ 620,48 |
| 253 | 12 | PÇ | ROLAMENTO DIAN EXTERNO | R\$ 63,02 | R\$ 756,24 |
| 254 | 4 | PÇ | ROLAMENTO SETOR | R\$ 174,51 | R\$ 698,04 |
| 255 | 12 | PÇ | ROLAMENTO TRAZ INTERNO | R\$ 63,02 | R\$ 756,24 |
| 256 | 4 | PÇ | ROLAMENTO LAT COROA DIF | R\$ 155,12 | R\$ 620,48 |
| 257 | 6 | PÇ | ROLAMENTO CENTRO | R\$ 126,04 | R\$ 756,24 |
| 258 | 4 | PÇ | ROLAMENTO CUBO TRAÇÃO | R\$ 126,04 | R\$ 504,16 |
| 259 | 12 | PÇ | ROLAMENTO DIANT INTERNO | R\$ 174,51 | R\$ 2.094,12 |
| 260 | 6 | PÇ | ROLAMENTO DIANT PINHÃO | R\$ 151,24 | R\$ 907,44 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-------------------------|----|-----|--------------------------|--------------|--------------|
| 261 | 6 | PÇ | ROLAMENTO EIXO PILOTO | R\$ 271,46 | R\$ 1.628,76 |
| 262 | 12 | PÇ | ROLAMENTO TRAZ EXTERNO | R\$ 184,21 | R\$ 2.210,52 |
| 263 | 4 | PÇ | ROLETES PLACA F. TRAS | R\$ 222,99 | R\$ 891,96 |
| 264 | 4 | PÇ | ROLETES DA PLACA DIAN | R\$ 29,09 | R\$ 116,36 |
| 265 | 16 | PÇ | SAPATA FREIO DIAN/TRAS | R\$ 116,34 | R\$ 1.861,44 |
| 266 | 2 | PÇ | SEM FIM DIREÇÃO | R\$ 407,19 | R\$ 814,38 |
| 267 | 40 | LTR | ADITIVO RADIADOR | R\$ 22,30 | R\$ 892,00 |
| 268 | 12 | PÇ | BALANCIM VALV | R\$ 75,62 | R\$ 907,44 |
| 269 | 2 | PÇ | EIXO SETOR DE DIREÇÃO | R\$ 116,34 | R\$ 232,68 |
| 270 | 4 | PÇ | SUPORTE AMORTCEDOR | R\$ 75,62 | R\$ 302,48 |
| 271 | 4 | PÇ | RESERV ÁGUA RAD | R\$ 106,65 | R\$ 426,60 |
| 272 | 6 | PÇ | SUPORTE ROL CENTRO | R\$ 106,65 | R\$ 639,90 |
| 273 | 6 | PÇ | PORTA ESCOVA | R\$ 54,29 | R\$ 325,74 |
| 274 | 8 | PÇ | SUPORTE MOLA MAIOR | R\$ 145,43 | R\$ 1.163,44 |
| 275 | 8 | PÇ | SUPORTE MOLA MENOR | R\$ 126,04 | R\$ 1.008,32 |
| 276 | 3 | PÇ | SERVO DE EMBREAGEM | R\$ 456,24 | R\$ 1.368,72 |
| 277 | 3 | PÇ | SERVO SHIFT | R\$ 171,09 | R\$ 513,27 |
| 278 | 2 | PÇ | MEDIDOR COMB | R\$ 174,51 | R\$ 349,02 |
| 279 | 12 | PÇ | SUPORTES BALANCIM | R\$ 199,61 | R\$ 2.395,32 |
| 280 | 2 | PÇ | BARRA CURTA COL DIR | R\$ 368,41 | R\$ 736,82 |
| 281 | 2 | PÇ | KIT PORCAS CARÇAÇA | R\$ 58,17 | R\$ 116,34 |
| 282 | 4 | PÇ | TAMBOR FREIO DIANT | R\$ 416,89 | R\$ 1.667,56 |
| 283 | 4 | PÇ | TAMBOR FREIO TRAS | R\$ 285,15 | R\$ 1.140,60 |
| 284 | 8 | PÇ | KIT EIXO 'S' FREIO AR | R\$ 106,65 | R\$ 853,20 |
| 285 | 2 | PÇ | CHAVE SETA | R\$ 106,65 | R\$ 213,30 |
| 286 | 48 | PÇ | ESTOPA LIMPEZA | R\$ 1,55 | R\$ 74,40 |
| 287 | 6 | PÇ | TRAVA ROSCA ALTA | R\$ 29,09 | R\$ 174,54 |
| 288 | 8 | PÇ | VALVULA ADMISSAO | R\$ 38,78 | R\$ 310,24 |
| 289 | 4 | PÇ | VALVULA ALIVIO OLEO | R\$ 67,87 | R\$ 271,48 |
| 290 | 8 | PÇ | VALVULA ESCAPE | R\$ 33,93 | R\$ 271,44 |
| 291 | 4 | PÇ | MANGUEIRA SUP RAD | R\$ 67,87 | R\$ 271,48 |
| 292 | 4 | PÇ | MANGUEIRA INF RAD | R\$ 58,17 | R\$ 232,68 |
| 293 | 4 | PÇ | KIT REP CAIXA DIR | R\$ 174,51 | R\$ 698,04 |
| 294 | 4 | PÇ | VALVULAS PEDAL | R\$ 290,85 | R\$ 1.163,40 |
| 295 | 1 | PÇ | VIRABREQUIM | R\$ 2.737,44 | R\$ 2.737,44 |
| TOTAL DO LOTE XX | | | | R\$ | 249.998,09 |
| LOTE XXI | | | | | |
| 01 | 4 | PÇ | ADAPTADOR DE CUBO | R\$ 46,02 | R\$ 184,08 |
| 02 | 4 | PÇ | AMORTECEDOR MAIOR | R\$ 369,69 | R\$ 1.478,76 |
| 03 | 4 | PÇ | AMORT SUSPENSAO | R\$ 248,51 | R\$ 994,04 |
| 04 | 6 | JG | ANEIS SEGMENTO | R\$ 421,85 | R\$ 2.531,10 |
| 05 | 6 | PÇ | ANÉIS SINCRONIZADORES | R\$ 102,01 | R\$ 612,06 |
| 06 | 6 | PÇ | ANEL DE RESSALTO | R\$ 29,15 | R\$ 174,90 |
| 07 | 2 | PÇ | ANEL EXCENTRICO | R\$ 34,52 | R\$ 69,04 |
| 08 | 6 | PÇ | ARANHAS TRAVA CUBO | R\$ 15,34 | R\$ 92,04 |
| 09 | 6 | PÇ | ARANHAS TRAVA LISA | R\$ 9,97 | R\$ 59,82 |
| 10 | 6 | PÇ | ARO DE RODA | R\$ 141,90 | R\$ 851,40 |
| 11 | 24 | PÇ | ARRUELA CONICA | R\$ 0,61 | R\$ 14,64 |
| 12 | 4 | PÇ | ARRUELA DE ENCOSTO | R\$ 47,55 | R\$ 190,20 |
| 13 | 50 | PÇ | ARRUELA DE VEDAÇÃO | R\$ 1,53 | R\$ 76,50 |
| 14 | 50 | PÇ | ARRUELA PRESSAO EXT | R\$ 1,00 | R\$ 50,00 |
| 15 | 50 | PÇ | ARRUELAS 5/8 | R\$ 0,54 | R\$ 27,00 |
| 16 | 50 | PÇ | ARRUELAS PRESSÃO 1/4 | R\$ 0,46 | R\$ 23,00 |
| 17 | 10 | PÇ | ARRUELAS DO CUBO | R\$ 13,04 | R\$ 130,40 |
| 18 | 10 | PÇ | ARRUELAS DO PINO MOLA | R\$ 2,30 | R\$ 23,00 |
| 19 | 6 | PÇ | ARRUELAS MANGA EIXO | R\$ 2,45 | R\$ 14,70 |
| 20 | 50 | PÇ | ARRUELAS PRESSÃO 3/8 | R\$ 0,61 | R\$ 30,50 |
| 21 | 10 | PÇ | ARRUELAS VEDAÇÃO INT | R\$ 0,61 | R\$ 6,10 |
| 22 | 2 | PÇ | AUTOMATICO ARRANQUE | R\$ 57,53 | R\$ 115,06 |
| 23 | 1 | PÇ | BARRA DIREÇÃO SETOR | R\$ 339,01 | R\$ 339,01 |
| 24 | 1 | PÇ | BARRA DIREÇÃO LATERAL | R\$ 414,18 | R\$ 414,18 |
| 25 | 1 | PÇ | BARRA LATERAL FIXA | R\$ 360,49 | R\$ 360,49 |
| 26 | 8 | PÇ | BATENTES BORRACHA | R\$ 53,69 | R\$ 429,52 |
| 27 | 2 | PÇ | BATERIA 150 AMPERES | R\$ 613,60 | R\$ 1.227,20 |
| 28 | 4 | PÇ | TERMINAL BATERIA | R\$ 4,76 | R\$ 19,04 |
| 29 | 6 | PÇ | BICOS INJETORES | R\$ 337,48 | R\$ 2.024,88 |
| 30 | 1 | PÇ | BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA | R\$ 1.610,70 | R\$ 1.610,70 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021

| | | | | | |
|----|----|----|-----------------------|--------------|--------------|
| 31 | 2 | PÇ | BOMBA ALIMENTADORA | R\$ 145,73 | R\$ 291,46 |
| 32 | 2 | PÇ | BOMBA D'ÁGUA | R\$ 226,27 | R\$ 452,54 |
| 33 | 2 | PÇ | BOMBA MANUAL | R\$ 53,69 | R\$ 107,38 |
| 34 | 1 | PÇ | BOMBA OLEO C/ENGR | R\$ 521,56 | R\$ 521,56 |
| 35 | 2 | PÇ | BRACO PITMAN | R\$ 7,67 | R\$ 15,34 |
| 36 | 1 | PÇ | BRONZINA CENTRAL | R\$ 61,36 | R\$ 61,36 |
| 37 | 6 | PÇ | BRONZINA DE BIELA | R\$ 107,38 | R\$ 644,28 |
| 38 | 1 | PÇ | BRONZINA FIXA MANCAL | R\$ 115,05 | R\$ 115,05 |
| 39 | 6 | PÇ | BUCHA BIELA | R\$ 30,68 | R\$ 184,08 |
| 40 | 1 | JG | BUCHA COMANDO | R\$ 49,86 | R\$ 49,86 |
| 41 | 8 | PÇ | BUCHA DE AMORTE | R\$ 61,36 | R\$ 490,88 |
| 42 | 3 | PÇ | BUCHA DE PISTA | R\$ 26,85 | R\$ 80,55 |
| 43 | 4 | PÇ | BUCHA INDUZIDO | R\$ 6,14 | R\$ 24,56 |
| 44 | 8 | PÇ | BUCHA MENOR AMORT | R\$ 9,20 | R\$ 73,60 |
| 45 | 16 | PÇ | BUCHA METAL MOLA | R\$ 26,85 | R\$ 429,60 |
| 46 | 16 | PÇ | BUCHA MOLA BORRACHA | R\$ 26,85 | R\$ 429,60 |
| 47 | 16 | PÇ | BUCHAS MOLA DIAN | R\$ 26,85 | R\$ 429,60 |
| 48 | 12 | PÇ | BUCHAS MOLA SILENC | R\$ 26,85 | R\$ 322,20 |
| 49 | 2 | PÇ | IMPULSOR ARRANQ | R\$ 49,86 | R\$ 99,72 |
| 50 | 1 | PÇ | CABECOTE COMPRE | R\$ 222,43 | R\$ 222,43 |
| 51 | 1 | PÇ | CABECOTE BOMBA INJET | R\$ 299,13 | R\$ 299,13 |
| 52 | 2 | PÇ | CABECOTE DE MOTOR | R\$ 1.534,00 | R\$ 3.068,00 |
| 53 | 2 | PÇ | CABO DE REDUÇÃO | R\$ 61,36 | R\$ 122,72 |
| 54 | 1 | PÇ | CABO DO VELOCIMETRO | R\$ 46,02 | R\$ 46,02 |
| 55 | 2 | PÇ | CABOS DE ESTRANGU | R\$ 30,68 | R\$ 61,36 |
| 56 | 10 | PÇ | CALCO PINO FEIXE MOLA | R\$ 19,18 | R\$ 191,80 |
| 57 | 6 | PÇ | CAMISA DE MOTOR | R\$ 88,21 | R\$ 529,26 |
| 58 | 8 | PÇ | CANOS DE FREIO | R\$ 26,85 | R\$ 214,80 |
| 59 | 6 | PÇ | CANOS INJETORES | R\$ 34,52 | R\$ 207,12 |
| 60 | 1 | PÇ | CARCAÇA EMBR | R\$ 559,91 | R\$ 559,91 |
| 61 | 4 | PÇ | CATRACA FREIO DIAN | R\$ 184,08 | R\$ 736,32 |
| 62 | 2 | PÇ | CILINDRO MESTRE FREIO | R\$ 107,38 | R\$ 214,76 |
| 63 | 2 | PÇ | CILINDROS DE EMBRE | R\$ 149,57 | R\$ 299,14 |
| 64 | 6 | PÇ | CILINDROS FREIO TRAS | R\$ 76,70 | R\$ 460,20 |
| 65 | 2 | PÇ | CILINDRO HID FREIO | R\$ 107,38 | R\$ 214,76 |
| 66 | 2 | PÇ | COLAR DE EMBREAGEM | R\$ 92,04 | R\$ 184,08 |
| 67 | 10 | PÇ | CONEXAO FREIO | R\$ 30,68 | R\$ 306,80 |
| 68 | 10 | PÇ | CONEXAO UNIAO | R\$ 11,51 | R\$ 115,10 |
| 69 | 2 | PÇ | COROIA PINHÃO | R\$ 1.380,60 | R\$ 2.761,20 |
| 70 | 6 | PÇ | CONTRA PINOS | R\$ 1,53 | R\$ 9,18 |
| 71 | 4 | PÇ | SEMI EIXO DIF | R\$ 325,98 | R\$ 1.303,92 |
| 72 | 3 | PÇ | CORREIA VENTILADOR | R\$ 30,68 | R\$ 92,04 |
| 73 | 2 | PÇ | CORREIA HIDRAULICO | R\$ 30,68 | R\$ 61,36 |
| 74 | 6 | PÇ | JUNTA SEMI EIXO | R\$ 9,20 | R\$ 55,20 |
| 75 | 4 | PÇ | COXIM CAMBIO | R\$ 92,81 | R\$ 371,24 |
| 76 | 4 | PÇ | COXIM DE MOTOR DIAN | R\$ 99,71 | R\$ 398,84 |
| 77 | 4 | PÇ | COXIM DE MOTOR TRAS | R\$ 107,38 | R\$ 429,52 |
| 78 | 6 | PÇ | CRUZETAS CARDAN | R\$ 72,87 | R\$ 437,22 |
| 79 | 4 | PÇ | CUICAS DE FREIO | R\$ 306,80 | R\$ 1.227,20 |
| 80 | 4 | PÇ | DIAFRAGMAS CUICA TRAS | R\$ 9,20 | R\$ 36,80 |
| 81 | 6 | PÇ | CALÇO RODA DIAN | R\$ 30,68 | R\$ 184,08 |
| 82 | 6 | PÇ | CALÇO RODA TRAS | R\$ 34,52 | R\$ 207,12 |
| 83 | 2 | PÇ | DISCO EMBREAGEM | R\$ 299,13 | R\$ 598,26 |
| 84 | 1 | PÇ | EIXO DA COLUNA | R\$ 138,06 | R\$ 138,06 |
| 85 | 1 | PÇ | EIXO ENTALHADO | R\$ 360,49 | R\$ 360,49 |
| 86 | 1 | PÇ | EIXO PRIMARIO | R\$ 475,54 | R\$ 475,54 |
| 87 | 1 | PÇ | EIXO SEM FIM | R\$ 291,46 | R\$ 291,46 |
| 88 | 1 | PÇ | EIXO SETOR DIREÇÃO | R\$ 429,52 | R\$ 429,52 |
| 89 | 3 | PÇ | ELEMENTOS VÁLVULA | R\$ 43,72 | R\$ 131,16 |
| 90 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM DA RÉ | R\$ 291,46 | R\$ 291,46 |
| 91 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 1ª FIXA | R\$ 322,14 | R\$ 322,14 |
| 92 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 2ª | R\$ 406,51 | R\$ 406,51 |
| 93 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 3ª | R\$ 421,85 | R\$ 421,85 |
| 94 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM 4ª | R\$ 437,19 | R\$ 437,19 |
| 95 | 4 | PÇ | FEIXE MOLA COMPLETO | R\$ 1.303,90 | R\$ 5.215,60 |
| 96 | 2 | PÇ | FLANGE CARD CENTRAL | R\$ 76,70 | R\$ 153,40 |
| 97 | 2 | PÇ | FLANGE FUNDO CAIXA | R\$ 214,76 | R\$ 429,52 |
| 98 | 4 | PÇ | MOLA 1ª FEIXE DIANT | R\$ 230,10 | R\$ 920,40 |
| 99 | 4 | PÇ | MOLA 2ª FEIXE DIANT | R\$ 214,76 | R\$ 859,04 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|--------------------------|--------------|--------------|
| 100 | 4 | PÇ | MOLA 3ª FEIXE DIANT | R\$ 138,06 | R\$ 552,24 |
| 101 | 2 | PÇ | MOLA 4ª FEIXE DIANT | R\$ 145,73 | R\$ 291,46 |
| 102 | 1 | PÇ | GARFO DE CARDAN | R\$ 130,39 | R\$ 130,39 |
| 103 | 1 | PÇ | GARFO DE EMBREAGEM | R\$ 145,73 | R\$ 145,73 |
| 104 | 1 | PÇ | GARFO DE REDUÇÃO | R\$ 176,41 | R\$ 176,41 |
| 105 | 2 | PÇ | MOLA 5ª FEIXE DIANT | R\$ 130,39 | R\$ 260,78 |
| 106 | 2 | PÇ | MOLA CENTRAL FEIXE DIAN | R\$ 214,76 | R\$ 429,52 |
| 107 | 16 | PÇ | GRAMPO FEIXE MOLA | R\$ 23,01 | R\$ 368,16 |
| 108 | 6 | PÇ | GRAMPOS CRUZETA | R\$ 13,81 | R\$ 82,86 |
| 109 | 16 | PÇ | GRAMPOS MOLA TRAS | R\$ 23,01 | R\$ 368,16 |
| 110 | 48 | PÇ | GRAXEIRO | R\$ 0,46 | R\$ 22,08 |
| 111 | 6 | PÇ | MOLA 1ª FEIXE TRAS | R\$ 145,73 | R\$ 874,38 |
| 112 | 6 | PÇ | MOLA 2ª FEIXE TRAS | R\$ 130,39 | R\$ 782,34 |
| 113 | 6 | PÇ | MOLA 3ª FEIXE TRAS | R\$ 122,72 | R\$ 736,32 |
| 114 | 4 | PÇ | MOLA 4ª FEIXE TRAS | R\$ 253,11 | R\$ 1.012,44 |
| 115 | 4 | PÇ | MOLA 5ª FEIXE TRAS | R\$ 92,04 | R\$ 368,16 |
| 116 | 2 | PÇ | HELICES DE MOTOR | R\$ 115,05 | R\$ 230,10 |
| 117 | 2 | PÇ | INDUZIDO ARRANQ | R\$ 145,73 | R\$ 291,46 |
| 118 | 2 | JG | JG PISTÃO COMPRES | R\$ 329,81 | R\$ 659,62 |
| 119 | 2 | JG | JG ANEIS SEG COMPRES | R\$ 84,37 | R\$ 168,74 |
| 120 | 2 | JG | JG ROLETE EIXO PILOTO | R\$ 52,16 | R\$ 104,32 |
| 121 | 1 | PÇ | BUCHA PROLONGA CAMB | R\$ 53,69 | R\$ 53,69 |
| 122 | 2 | JG | JG CALÇOS DIFERENCIAL | R\$ 46,02 | R\$ 92,04 |
| 123 | 2 | JG | REPARO BOMBA INJET | R\$ 53,69 | R\$ 107,38 |
| 124 | 4 | JG | JUNTA DA CAMBIO | R\$ 30,68 | R\$ 122,72 |
| 125 | 2 | JG | JUNTA DO MOTOR | R\$ 513,89 | R\$ 1.027,78 |
| 126 | 1 | PÇ | CONTRA EIXO SECUND | R\$ 429,52 | R\$ 429,52 |
| 127 | 1 | PÇ | TAMPA CAIXA CONTROLE | R\$ 460,20 | R\$ 460,20 |
| 128 | 2 | PÇ | PORCA EIXO ENTALHADO | R\$ 11,51 | R\$ 23,02 |
| 129 | 1 | PÇ | TERMINAL FLAN CAMB | R\$ 0,77 | R\$ 0,77 |
| 130 | 2 | PÇ | JOGO EMBUC DIREÇ | R\$ 138,06 | R\$ 276,12 |
| 131 | 4 | PÇ | ARRUELA BI PARTIDA 1/2ª | R\$ 23,01 | R\$ 92,04 |
| 132 | 6 | PÇ | JOGO PISTON MOTOR | R\$ 1.150,50 | R\$ 6.903,00 |
| 133 | 5 | PÇ | JUMELO FEIXE MOLA | R\$ 84,37 | R\$ 421,85 |
| 134 | 6 | PÇ | JUNTA CABEÇOTE | R\$ 84,37 | R\$ 506,22 |
| 135 | 2 | PÇ | JUNTA DO CARTER | R\$ 42,95 | R\$ 85,90 |
| 136 | 2 | PÇ | JUNTA DO CUBO | R\$ 7,67 | R\$ 15,34 |
| 137 | 6 | PÇ | JUNTA TAMPA DE TUCHO | R\$ 23,01 | R\$ 138,06 |
| 138 | 6 | PÇ | JUNTA DO TAMPÃO | R\$ 34,52 | R\$ 207,12 |
| 139 | 1 | PÇ | JUNTA FLANGE | R\$ 13,81 | R\$ 13,81 |
| 140 | 6 | PÇ | JUNTA TAMPA VALVULA | R\$ 23,01 | R\$ 138,06 |
| 141 | 2 | PÇ | KIT TORRE ALAV CAMBIO | R\$ 84,37 | R\$ 168,74 |
| 142 | 4 | PÇ | JUNTAS DO S/EIXO | R\$ 7,67 | R\$ 30,68 |
| 143 | 6 | PÇ | KIT CALÇO TRAVA | R\$ 44,49 | R\$ 266,94 |
| 144 | 1 | PÇ | BUCHA GARFO 3/4ª | R\$ 23,01 | R\$ 23,01 |
| 145 | 12 | PÇ | KIT DE MOTOR | R\$ 322,14 | R\$ 3.865,68 |
| 146 | 2 | PÇ | KIT REP BOMBA INJE | R\$ 42,95 | R\$ 85,90 |
| 147 | 1 | PÇ | KIT REPARO CX. DIREÇÃO | R\$ 138,06 | R\$ 138,06 |
| 148 | 1 | PÇ | KIT REPARO DO SETOR | R\$ 130,39 | R\$ 130,39 |
| 149 | 10 | PÇ | LÂMPADAS 1141 | R\$ 1,53 | R\$ 15,30 |
| 150 | 10 | PÇ | LÂMPADAS 1034 | R\$ 1,38 | R\$ 13,80 |
| 151 | 8 | PÇ | LONA FREIO DIAN/TRAS | R\$ 99,71 | R\$ 797,68 |
| 152 | 2 | PÇ | LUVA DA TRANSMISSÃO | R\$ 176,41 | R\$ 352,82 |
| 153 | 1 | PÇ | ENGRENAGEM DUPLA 3/4ª | R\$ 437,19 | R\$ 437,19 |
| 154 | 1 | PÇ | PINHÃO CILINDRICO REDUÇÃ | R\$ 291,46 | R\$ 291,46 |
| 155 | 1 | PÇ | LUVA ENGATE REDUÇÃO | R\$ 230,10 | R\$ 230,10 |
| 156 | 1 | PÇ | CORÔA CILINDRICA REDUÇÃO | R\$ 145,73 | R\$ 145,73 |
| 157 | 1 | PÇ | CHAVE CONT PARTIDA | R\$ 84,37 | R\$ 84,37 |
| 158 | 4 | PÇ | MOLA REFORCO FEIXE | R\$ 138,06 | R\$ 552,24 |
| 159 | 1 | PÇ | MANGUEIRA ALTA HID | R\$ 61,36 | R\$ 61,36 |
| 160 | 8 | PÇ | MOLA SAPATA FREIO | R\$ 14,57 | R\$ 116,56 |
| 161 | 2 | PÇ | CRUZETA CX SATÉLITE | R\$ 107,38 | R\$ 214,76 |
| 162 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM SATÉLITE | R\$ 13,04 | R\$ 52,16 |
| 163 | 4 | PÇ | ENGRENAGEM PLANETARIA | R\$ 138,06 | R\$ 552,24 |
| 164 | 2 | JG | ARRUELAS DIFERENCIAL | R\$ 51,39 | R\$ 102,78 |
| 165 | 8 | PÇ | MOLAS PLACA F. TRAS | R\$ 14,57 | R\$ 116,56 |
| 166 | 2 | PÇ | CONJUNTO RETIF ALTER | R\$ 84,37 | R\$ 168,74 |
| 167 | 10 | PÇ | NIPLES DE CANO | R\$ 0,77 | R\$ 7,70 |
| 168 | 6 | PÇ | PALHETA BBA INJETORA | R\$ 30,68 | R\$ 184,08 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|------------------------------|--------------|--------------|
| 169 | 6 | PÇ | PALHETAS LIMPADOR | R\$ 26,85 | R\$ 161,10 |
| 170 | 24 | PÇ | PARAFUSO RODA TRA | R\$ 12,27 | R\$ 294,48 |
| 171 | 30 | PÇ | PARAFUSO SUPORTE | R\$ 0,77 | R\$ 23,10 |
| 172 | 24 | PÇ | PARAFUSO RODA DIA | R\$ 9,97 | R\$ 239,28 |
| 173 | 8 | PÇ | PARAFUSO SEXTAV | R\$ 0,54 | R\$ 4,32 |
| 174 | 30 | PÇ | PARAFUSOS 3/8X1,1/2 | R\$ 0,54 | R\$ 16,20 |
| 175 | 30 | PÇ | PARAFUSOS 1/2 2.00 | R\$ 0,77 | R\$ 23,10 |
| 176 | 12 | PÇ | TUBO COLA SILICONE | R\$ 13,81 | R\$ 165,72 |
| 177 | 1 | PÇ | PINHÃO VELOCIMETRO | R\$ 76,70 | R\$ 76,70 |
| 178 | 10 | PÇ | PINO DE MOLA | R\$ 14,57 | R\$ 145,70 |
| 179 | 12 | PÇ | PINO MAIOR MOLA | R\$ 13,04 | R\$ 156,48 |
| 180 | 12 | PÇ | PINO MOLA C/ROSCA | R\$ 12,27 | R\$ 147,24 |
| 181 | 6 | PÇ | PINOS DA SAPATA FREIO | R\$ 23,01 | R\$ 138,06 |
| 182 | 12 | PÇ | PINOS MOLA FEIXE DIAN | R\$ 12,27 | R\$ 147,24 |
| 183 | 20 | PÇ | PINOS MOLA FEIXE TRAS | R\$ 12,27 | R\$ 245,40 |
| 184 | 1 | PÇ | PISTA RETENTOR | R\$ 59,83 | R\$ 59,83 |
| 185 | 6 | PÇ | PISTAO C/ANEL MOTOR | R\$ 429,52 | R\$ 2.577,12 |
| 186 | 12 | PÇ | GUIA DE VALVULA | R\$ 23,01 | R\$ 276,12 |
| 187 | 1 | PÇ | SINCRONIZADOR 2/3" | R\$ 406,51 | R\$ 406,51 |
| 188 | 6 | PÇ | PLACA DE RETENÇÃO | R\$ 138,06 | R\$ 828,36 |
| 189 | 2 | PÇ | CUBO ENGATE 2/3 | R\$ 176,41 | R\$ 352,82 |
| 190 | 2 | PÇ | PARA-BRISA DIANTEIRO | R\$ 1.150,50 | R\$ 2.301,00 |
| 191 | 2 | PÇ | PONTA DA CARCAÇA | R\$ 23,01 | R\$ 46,02 |
| 192 | 2 | PÇ | PONTEIRA CARDAN | R\$ 222,43 | R\$ 444,86 |
| 193 | 4 | PÇ | PONTEIRAS DIREÇÃO | R\$ 76,70 | R\$ 306,80 |
| 194 | 2 | PÇ | PONTEIRA FREZ CARDAN | R\$ 138,06 | R\$ 276,12 |
| 195 | 2 | PÇ | PORCA DO EIXO COLUNA | R\$ 13,81 | R\$ 27,62 |
| 196 | 20 | PÇ | PORCA DO PARAFUSO | R\$ 4,60 | R\$ 92,00 |
| 197 | 2 | PÇ | PORCA DO PINHÃO | R\$ 23,01 | R\$ 46,02 |
| 198 | 20 | PÇ | PORCA RODA DIANTEIRA | R\$ 4,60 | R\$ 92,00 |
| 199 | 30 | PÇ | PORCA SEXTAVADA | R\$ 0,54 | R\$ 16,20 |
| 200 | 30 | PÇ | PORCAS 3/8 RF | R\$ 0,38 | R\$ 11,40 |
| 201 | 16 | PÇ | PORCAS 3/8 RG | R\$ 0,38 | R\$ 6,08 |
| 202 | 30 | PÇ | PORCAS 5/8 | R\$ 0,77 | R\$ 23,10 |
| 203 | 24 | PÇ | PORCAS 7/8 | R\$ 0,77 | R\$ 18,48 |
| 204 | 4 | PÇ | PORCAS DA CARCAÇA | R\$ 13,04 | R\$ 52,16 |
| 205 | 4 | PÇ | PORCAS PONTA EIXO | R\$ 12,27 | R\$ 49,08 |
| 206 | 8 | PÇ | PORCAS MANGA EIXO | R\$ 19,18 | R\$ 153,44 |
| 207 | 2 | PÇ | PRATO EMBOLO | R\$ 15,34 | R\$ 30,68 |
| 208 | 24 | PÇ | PRISIONEIRO DIVERSOS | R\$ 3,84 | R\$ 92,16 |
| 209 | 4 | PÇ | PRISIONEIRO DO CUBO | R\$ 12,27 | R\$ 49,08 |
| 210 | 5 | PÇ | REGULADOR VOLTAGEM | R\$ 84,37 | R\$ 421,85 |
| 211 | 6 | PÇ | REGULADORES FREIO | R\$ 23,01 | R\$ 138,06 |
| 212 | 2 | PÇ | REPARO ALAV CAMBIO | R\$ 34,52 | R\$ 69,04 |
| 213 | 1 | PÇ | REPARO BBA OLEO | R\$ 176,41 | R\$ 176,41 |
| 214 | 2 | PÇ | REPARO BOMBA DAGUA | R\$ 84,37 | R\$ 168,74 |
| 215 | 2 | PÇ | REPARO CABEÇ COMPR | R\$ 76,70 | R\$ 153,40 |
| 216 | 4 | PÇ | REPARO CENTRAL | R\$ 51,39 | R\$ 205,56 |
| 217 | 4 | UN | REPARO CILINDRO FREIO | R\$ 74,40 | R\$ 297,60 |
| 218 | 1 | PÇ | REPARO CIL MESTRE | R\$ 76,70 | R\$ 76,70 |
| 219 | 2 | PÇ | ROLAMENTO ALTERNADOR | R\$ 23,01 | R\$ 46,02 |
| 220 | 10 | PÇ | RODA DE FERRO 20 - 7.5 / 8.0 | R\$ 383,50 | R\$ 3.835,00 |
| 221 | 1 | PÇ | BARRA CENTRAL DIREÇÃO | R\$ 245,44 | R\$ 245,44 |
| 222 | 2 | PÇ | REPARO CUICAS DIANT | R\$ 84,37 | R\$ 168,74 |
| 223 | 2 | PÇ | INDUZIDO DO ARRANQUE | R\$ 122,72 | R\$ 245,44 |
| 224 | 2 | PÇ | VENTUINHA ALTERNADOR | R\$ 103,55 | R\$ 207,10 |
| 225 | 2 | PÇ | ROTOR ALTERNADOR | R\$ 84,37 | R\$ 168,74 |
| 226 | 2 | PÇ | TAMPA TANQUE | R\$ 34,52 | R\$ 69,04 |
| 227 | 2 | PÇ | REPARO DE REDUÇÃO | R\$ 99,71 | R\$ 199,42 |
| 228 | 2 | PÇ | T CÔNICO FREIO A AR | R\$ 76,70 | R\$ 153,40 |
| 229 | 1 | PÇ | REPARO VALV PEDAL | R\$ 76,70 | R\$ 76,70 |
| 230 | 2 | PÇ | MANGUEIRA FILTRO AR | R\$ 65,96 | R\$ 131,92 |
| 231 | 2 | PÇ | BRAÇO LIMP PARABRISA | R\$ 26,85 | R\$ 53,70 |
| 232 | 2 | PÇ | INTE LUZ DE FREIO | R\$ 49,86 | R\$ 99,72 |
| 233 | 2 | PÇ | EMBUCH MANGA EIXO | R\$ 115,05 | R\$ 230,10 |
| 234 | 1 | PÇ | RETENTOR DO SETOR | R\$ 23,01 | R\$ 23,01 |
| 235 | 2 | PÇ | RETENTOR PINHÃO | R\$ 30,68 | R\$ 61,36 |
| 236 | 2 | PÇ | RETENTOR REDUÇÃO | R\$ 46,02 | R\$ 92,04 |
| 237 | 2 | PÇ | RETENTOR TOMADA | R\$ 49,86 | R\$ 99,72 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

| | | | | | |
|-----|----|----|-------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 238 | 2 | PÇ | RADIADOR | R\$ 559,91 | R\$ 1.119,82 |
| 239 | 8 | PÇ | RETENTOR CUBO TRAS | R\$ 26,85 | R\$ 214,80 |
| 240 | 8 | PÇ | RETENTOR DIANT INT CUBO | R\$ 30,68 | R\$ 245,44 |
| 241 | 2 | PÇ | RETENTORES CAMBIO | R\$ 30,68 | R\$ 61,36 |
| 242 | 2 | PÇ | CAIXA BATERIA | R\$ 138,06 | R\$ 276,12 |
| 243 | 1 | PÇ | GARFO LUVA REDUZIDA | R\$ 245,44 | R\$ 245,44 |
| 244 | 1 | PÇ | ROLAMENTO COLUNA | R\$ 49,86 | R\$ 49,86 |
| 245 | 6 | PÇ | ROLAMENTO DIAN EXTERNO | R\$ 138,06 | R\$ 828,36 |
| 246 | 1 | PÇ | ROLAMENTO SETOR | R\$ 49,86 | R\$ 49,86 |
| 247 | 6 | PÇ | ROLAMENTO TRAZ INTERNO | R\$ 122,72 | R\$ 736,32 |
| 248 | 2 | PÇ | ROLAMENTO LAT COROA DIF | R\$ 99,71 | R\$ 199,42 |
| 249 | 3 | PÇ | ROLAMENTO CENTRO | R\$ 99,71 | R\$ 299,13 |
| 250 | 4 | PÇ | ROLAMENTO CUBO TRAÇÃO | R\$ 138,06 | R\$ 552,24 |
| 251 | 6 | PÇ | ROLAMENTO DIANT INTERNO | R\$ 119,65 | R\$ 717,90 |
| 252 | 2 | PÇ | ROLAMENTO DIANT PINHÃO | R\$ 214,76 | R\$ 429,52 |
| 253 | 1 | PÇ | ROLAMENTO EIXO PILOTO | R\$ 145,73 | R\$ 145,73 |
| 254 | 6 | PÇ | ROLAMENTO TRAZ EXTERNO | R\$ 176,41 | R\$ 1.058,46 |
| 255 | 4 | PÇ | ROLETES PLACA F. TRAS | R\$ 23,01 | R\$ 92,04 |
| 256 | 2 | PÇ | ROLETES DA PLACA DIAN | R\$ 23,01 | R\$ 46,02 |
| 257 | 6 | PÇ | SAPATA FREIO DIAN/TRAS | R\$ 92,04 | R\$ 552,24 |
| 258 | 1 | PÇ | SEM FIM DIREÇÃO | R\$ 322,14 | R\$ 322,14 |
| 259 | 12 | PÇ | BALANCIM VALV | R\$ 17,64 | R\$ 211,68 |
| 260 | 1 | PÇ | EIXO SETOR DE DIREÇÃO | R\$ 92,04 | R\$ 92,04 |
| 261 | 4 | PÇ | SUPORTE AMORTCEDOR | R\$ 59,83 | R\$ 239,32 |
| 262 | 4 | PÇ | SUPORTE AUX AMORT | R\$ 42,95 | R\$ 171,80 |
| 263 | 1 | PÇ | SUPORTE HELICE RAD | R\$ 176,41 | R\$ 176,41 |
| 264 | 3 | PÇ | SUPORTE ROL CENTRO | R\$ 84,37 | R\$ 253,11 |
| 265 | 2 | PÇ | PORTA ESCOVA | R\$ 42,95 | R\$ 85,90 |
| 266 | 4 | PÇ | SUPORTE MOLA MAIOR | R\$ 115,05 | R\$ 460,20 |
| 267 | 4 | PÇ | SUPORTE MOLA MENOR | R\$ 99,71 | R\$ 398,84 |
| 268 | 1 | PÇ | MEDIDOR COMB | R\$ 138,06 | R\$ 138,06 |
| 269 | 12 | PÇ | SUPORTES BALANCIM | R\$ 299,13 | R\$ 3.589,56 |
| 270 | 1 | PÇ | BARRA CURTA COL DIR | R\$ 291,46 | R\$ 291,46 |
| 271 | 1 | PÇ | KIT PORCAS CARÇAÇA | R\$ 46,02 | R\$ 46,02 |
| 272 | 4 | PÇ | TAMBOR FREIO DIANT | R\$ 329,81 | R\$ 1.319,24 |
| 273 | 8 | PÇ | TAMBOR FREIO TRAS | R\$ 322,14 | R\$ 2.577,12 |
| 274 | 1 | PÇ | TAMPA LATERAL CAMBIO | R\$ 291,46 | R\$ 291,46 |
| 275 | 4 | PÇ | KIT EIXO 'S' FREIO AR | R\$ 84,37 | R\$ 337,48 |
| 276 | 1 | PÇ | CHAVE ACIONA REDUÇÃO | R\$ 92,04 | R\$ 92,04 |
| 277 | 1 | PÇ | CHAVE SETA | R\$ 84,37 | R\$ 84,37 |
| 278 | 1 | PÇ | TORRE CAMBIO | R\$ 46,02 | R\$ 46,02 |
| 279 | 30 | PÇ | ESTOPA LIMPEZA | R\$ 1,23 | R\$ 36,90 |
| 280 | 3 | PÇ | TRAVA ROSCA ALTA | R\$ 23,01 | R\$ 69,03 |
| 281 | 6 | PÇ | VALVULA ADMISSAO | R\$ 30,68 | R\$ 184,08 |
| 282 | 2 | PÇ | VALVULA ALIVIO OLEO | R\$ 53,69 | R\$ 107,38 |
| 283 | 6 | PÇ | VALVULA ESCAPE | R\$ 26,85 | R\$ 161,10 |
| 284 | 12 | UN | VIDROS LATERAIS | R\$ 306,80 | R\$ 3.681,60 |
| 285 | 1 | PÇ | MANGUEIRA INF RAD | R\$ 46,02 | R\$ 46,02 |
| 286 | 2 | PÇ | VALVULAS PEDAL | R\$ 230,10 | R\$ 460,20 |
| 287 | 1 | PÇ | VIRABREQUIM | R\$ 2.684,50 | R\$ 2.684,50 |
| | | | | TOTAL DO LOTE XVI | R\$ 119.992,46 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO | R\$ 1.595.185,34 |

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 027/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 027/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 06 DE JANEIRO DE 2021.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

J & J, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: